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MABA1. BBEOEHMUE

Aydumopusi u codepixkaHue

B nanHOM pyKOBOJCTBE MPHBOAWTCS ONUCaHHe abOHEHTCKOro rojocoBoro mumo3a DPN-1021G,
MOPSIOK HACTPOHKH M PEKOMEHIAINH TI0 €T0 UCTIONB30BAHHIO.

Hacrosmee pykoBOACTBO IMpenHA3HAYEHO JJsi IOJb30BaTeleil, 3HAKOMBIX C OCHOBHBIMHU
MPUHIUIIAMUA OpPraHU3allMu CEeTeH, KOTOpbhIE CO3/al0T JIOMAIIHIOW JIOKAJIbHYIO CETh, a TaKke
CHCTEMHBIX aJIMUHHCTPATOPOB, KOTOPHIE YCTAHABIMBAIOT M HACTPAMBAIOT CETH B 0(hHCaX KOMITAHHM.

YcnoeHblie 0603HayYeHUs1

Mpumep OnucaHue

TCKCT OCHOBHOI1 TEKCT AOKYMCHTA.

Ilpeosapumenvnasn

Cchulka Ha TJ1aBy WU pa3JieNn JaHHOTO PYKOBOJCTBA MOJIb30BATEIS.
no020moeKa

«Kpamkoe pyxoeoocmeo
P Py Ccblika Ha JOKYMEHT.

no ycmanogxey

AsMEHUTE HasBaHue paszena MEHIO, IyHKTa MEHIO, KaKoro-m0o 3JieMeHTa
web-uHTepdeiica (mmose, Giaok, IepeKIoYaTeb, KHOMKA U TIp.).

192.168.0.1 TekcT, KOTOpBI HEOOXOIMMO BBECTH B YKa3aHHOE TIOJIE.

Baxknas wuHpopmarus, Ha KOTOPYIO HE0OXOIuMO 0OpaTuTh

' Nudopmarms
|

BHUMAHUC.

Cmpykmypa oKkymMeHma

T'nasa 1 COACPKUT CBCACHHUA O HA3HAYCHHUU U OpraHU3allii JOKYMCHTA.

Inasa 2 conepXUT oNMMCaHWE TEXHUYECKUX xapakTepucTuk mnuito3a DPN-1021G u ero BHemHero
BH/JIa, 4 TAK)KE TIEPEUNCIICHUE COJIEPKUMOTO KOMIUIEKTa TIOCTABKH.

I'nasa 3 omnuceiBaeT mporecc ycraHoBku nuitoza DPN-1021G u HacTpoWKM KOMIBIOTEpA JUIs
MOJIKJIFOUEHUs K web-uHTepdericy ycTpoiicTna.

I'naea 4 conepxuT MOaPOOHOE OMHUCAHKE BCEX Pa3/IeOB MEHIO web-uHTepdeiica.
T'nasa 5 cogepuT peKoMeHIaIuu 1o 0€30MacHOMY MCToIb30Banmio nutto3a DPN-1021G.

I'nasa 6 COACPIKUT CITMCOK COKpaIIIeHI/If/'I, HCIOJIB3YEMBIX B HACTOAIICM PYKOBOJACTBE IOJIB30BATCIIA.
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MABA 2. OB3O0OP LUJTHO3A

O6uwee onucaHue

Yerpoiicteo DPN-1021G mpencraBisier coboit aboneHTckuii ronmocooi mumo3 GPON ONT c
onauM GPON-moptoMm, ogamm moprom 10/100/1000Base-T, omgaum moptom 10/100Base-TX u

onnuM FXS-noprom.

[IImo3 DPN-1021G obecnieunBaeT coeAMHEHUE IO ONTHYECKOMY KaHaly ¢ ycrpoiictBom GPON
kmacca OLT. ImaBHpiM mpeumymiectBoM  TexHosmormn GPON  sBisieTcs  onmTUMaibHOE
UCIIOJIb30BaHUE TIOJIOCHI TMPOIMYCKAaHUSl. JTa TEXHOJOTUS SBISETCS CIEAYIOUIMM IIIaroM B
o0ecreyeHnr BBICOKOCKOPOCTHOTO JtocTymna k HTepHeT-cepBucam i1 foma u opuca. DPN-1021G
MO3BOJISIET OPraHU30BaTh HAJECKHOE COEJUHEHHE C BBICOKOW MPOIMYCKHOH CMOCOOHOCTHIO Ha
JNalbHUE pAcCTOSHUS JJIs MOJIb30BaTeNied, IJKUBYUIMX MJIM paboTalommMx B  yJaJIEHHBIX
MHOTOKBapTUPHBIX 3IaHUSX U OM3HEC-IICHTPaX.

BBICOKOCKOPOCTHOM IIMPOKOMOJIOCHBIM JOCTYyn €O cKopocTeio A0 2,4 ['Out/c mo3BomsieT
OJTHOBPEMEHHO TMPEOCTaBIATh abOHEHTaM Bce BocTpeOoBaHHBIE cepBHchl: [PTV  BbICOKOTO
KadyecTBa, ycinyru [P-renegonnu u noctyn k cetu HTEpHET.

Takxke ycTpoicTBO ocHameHo FXS-moproMm, KOTOpBINA MMO3BOJSET MOAKIIOYATH aHAJIOTOBBIN
TenedoH uig ucnonbp3oBaHus VolP-yciyr nposaiinepa.

Jlro6oii Ethernet-mopt ycTpoiicTBa MOXKHO HACTPOWTH ISl MOAKIIOUCHHsI K BhineneHHoi Ethernet-
JIMHUU.

['onocoBoii nuo3 DPN-1021G  ocHamieH BCTPOEHHBIM MEXKCETEBBIM JKpaHOM. PacrimpeHHbie
GyHKIMM 0€30IaCHOCTH IO3BOJIAIOT MHUHUMHM3UPOBATH IOCIEACTBUS JEMCTBUM XaKepoB H
NPEJOTBPAIIAOT BTOPXKEHHUS B JIOKAJTBHYIO CETh M JIOCTYN K HEKENaTeIbHBIM caiTaM s ee
M0JIb30BaTeNEeH.

Kpome Ttoro, DPN-1021G mnopnepxuBaer mnpotokon IPsec M 1oO3BoJsS€T OpraHU30BBIBATH
6e3omnacHbie VPN-TyHHETH.

Berpoennsiit cepuc Snpekc.DNS oOecrnieunBaeT 3amuTy OT BPEIOHOCHBIX M MOIIEHHUYECKHX
CalTOB, a TaKXe MMO3BOJIIET OTPAHUYUTH JOCTYII JETEH K «B3POCIIBIM» MaTepUaIaM.

Jns wactpoiiku numo3a DPN-1021G ucnonbeidyercss mpocToil M yHOOHBI BCTPOEHHBIM web-
uHTEpdeEiic (T0CTyNeH Ha PyCCKOM M aHTJIMHCKOM SI3BIKaX).

DPN-1021G camocTosiTenbHO mpoBepsieT cepBep oOHoBieHuM D-Link. Ilpum Hanuuuu HOBOTrO
npoBepeHHoro [IO B web-unTepdeiice ycTpolicTBa MOSBUTCS YBEIOMJICHHE O TOTOBHOCTH
YCTaHOBUTb €TO0.

Berpoennniii knueHT TR-069 mo3BonisieT BBINOIHUTH HACTPOWKY M AMATHOCTHKY YCTpPOMCTBa
yIajaeHHo, 0e3 yqacTusi aboHeHTa.
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TexHu4Yyeckue xapakmepucmuku

AnnapaTHoe o6ecneyeHue

Mpoueccop : RTL9602
OnepaTMBHas NaMATb : 128 Mb, DDR3
Flash-namaTb . 128 MB, NAND

WHTepdencol : Mopt GPON (pasbem SC/APC)
: Mopt LAN 10/100/1000BASE-T

Mopt LAN 10/100BASE-TX

MopTt FXS ¢ pasbemom RJ-11

UHaukaTopbl : POWER

GPON

Internet

VolP

2 nugukatopa LAN

KHonku . KHonka ON/OFF anst BKNoYeHUs1/BbIKITIOMEHUA NMUTaHNS
KHonka RESET ans Bo3BpaTta K 3aBOACKMM HAacCTPOMKaM No yMOnYaHuio

Pasbem nutaHus : Pa3sbem Ana nogkntoveHns nutaHns (NOCTOSHHBIN TOK)
PON
XapakTtepuctukn GPON : OnTnyeckuin TpaHcueep GPON Class B+

Bocxogsawwmii notok (nepegatymk): 1310 HmM + 50 HM, Makc. ckopocTb 1,244
[6uT/c (NakeTHbIN pexum)

Hucxopawwmin notok (npuemHuk): 1490 Hm + 10 HM, makc. ckopocTb 2,488
[6uT/C (HEMPepbIBHbLIN PEXUNM)

OpHOMOAOBBIN ONTUYECKUI kabenb

LUincpposanne AES

Moppepxka IGMP Snooping v1/v2, 16 3anucein, BkrnoveHne/oTkmoveHne, Fast
leaving

M3yyenne MAC-agpecos

Hactporika UNI-nopTta (CKOpOCTb, AYNNEKCHbIA PeXuM, ynpaBneHne noToKoM,
BbIKIMIOYEHNE/BKITIOYEHNE, aBTOMaTUYECKUIN PEXVM)

MakcumanbHas anvHa doperimoB: go 1522 Gant

CooteetctBne ONT dying gasp

AyTeHTuukaumsa ONT

TenedoHus

OcHoBHbIe (pyHkuum SIP : Bbi3oB 6e3 pernctpaunm

Pernctpauwus no IP-agpecy unu gomeHHomy umexmn SIP-cepsepa
Mopaepxka pesepsHoro SIP npokcu-cepsepa

Mopaepxka DHCP-onuun 120

Mopaepxka dopmata SIP URI (RFC3986)

Mopaepxka nexogsuero (outbound) npokcu-cepsepa
STUN-knueHT

Mopaepxka NAT (NAT keep-alive)

Twvnbl BbI30OBOB: ronocoBon/moaem/dakc

HacTtpavBaembii nonb3oBatenem nnaH Habopa (dial plan)
OnpegeneHne CTOYHUKA U Ha3HaYeHWs Bbi3oBa BpyyHyto (P2P)
Habop Homepa E.164 (c npaBunom ncknioveHns ENUM)

*  XapakTepHCTHKH YCTPOMCTBA MOTYT M3MEHSThCS Oe3 yBemomiieHus. CM. akTyalibHble Bepcuu BHyTpeHHero 110 u
COOTBETCTBYIOIIYIO TOKYMEHTALNIO Ha caiite www.dlink.ru.
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TenedoHus

®DYHKUUN BbI3OBOB : Mpsamon BbizoB IP-to-IP 6e3 npokcu-cepsepa SIP
YnepxaHne/Bo30OHOBMNEHME BbI30Ba

OxumpaaHve Bbi3oBa

Mepeagpecaums (6e3ycnoBHas, ecnv 3aHATO, €CNu HET OTBeTa)
PyHKUMA «HE BECnoKOUTb»

BrnokupoBka CKpbITbIX HOMEPOB

BeicTpbin Habop

TenedoHHas KHura

«lopsyas» nuHus

Kogb! 6bICTpOro goctyna k cneumanbHbIM (yHKUMAM
PunbTpauma no IP-agpecy (6enbiin/4yepHbI CIMCOK)
DyHKUMSA «OYaNNBHUK»

FonocoBble hyHKLMHK . Kogekn: G.711 a/u-law, G.729A, G.726, G.722, G.723.1
O6HapyxeHue u reHepaums DTMF

In-band DTMF, out-of-band DTMF (RFC2833, SIP-INFO)
leHepaums komdpopTHOro wyma (CNG)

OnpepgeneHne npucyTcTBus ronocosoro curHana (VAD)
OuHamuyeckui jitter-6ycep

leHepaums curHana npoxoxaeHus BbidoBa (FXS)

Moppepxka ToHanbHoOro/MMnynbcHoro Habopa

O6HapyxeHune 1 reHepaums naeHtTudukatopa 3soHsLwero (Caller ID)
Moppepxka dakca (T.30 FAX bypass no G.711, T.38 Real Time FAX Relay)
Perynupyembin Flash Time

PerynupoBka rpomMkocTy (GuHaMmk/MUKPOGOOH)

MporpammHoe obecnevyeHune

Tunbl nogkntovyeHna WAN : Cratnyeckuii IPv4 / QuHamndeckuii IPv4
Cratnyeckuii IPv6 / QuHamndeckuii IPv6
PPPoE

PPTP/L2TP

PPPoE IPv6

PPPoE Dual Stack

CeTeBble hbyHKUUMU : DHCP-cepBep/relay

HasHaueHwne IPv6-agpecos B pexume Stateful/Stateless, nenermposanue
npedwmkca IPv6

DNS relay

Dynamic DNS

CraTtnyeckas |IP-mapLupytmsaums

CrtaTtnyeckas |IPv6-mapLupytmsaums

IGMP Proxy

RIP

Mopaepxka UPnP IGD

Mopaepxka VLAN

Mopaepxka MVR

Mopaepxka dyHKUMK ping co ctopoHbl BHelwHeln cetn (WAN ping respond)
Mopaepxka mexanmama SIP ALG

Mopaepxka RTSP

Hactpolika ckopocTtu, pexvmMa gynnekca u yHKUMN ynpaBrieHnsi TOTOKOM
(flow control) B pexxume aBTomMaTn4eckoro cornacoBaHuns/PyyHas HacTpovika
CKOPOCTK 1 pexvma gynnekca ans kaxaoro Ethernet-nopra
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PyKOBO,EI,CTBO nonb3oBartensa

0O630p wnto3a

MporpammHoe obecnevyeHue

¢yHKHMM MeXCeTeBOoro 3KpaHa

MpeobpasosaHue ceteBbix agpecos (NAT)

KoHTponb cocTosHns coeguHenni (SPI)

IP-counbTp

IPv6-dounbtp

MAC-cdunbsTp

URL-unbtp

DMZ-30Ha

PDyHkumsa 3awmTel oT ARP- 1 DDoS-arak

BupTyanbHblie cepsepbl

BcTpoeHHbIn cepBuC KOHTEHTHON dunbTpauun AHaekc.DNS

VPN IPsec/PPTP/L2TP/PPPoE pass-through
IPsec-TyHHENnM
YnpaBneHue JlokanbHbIN M yaaneHHbI 4ocTyn kK HacTporikam no TELNET/WEB

(HTTP/HTTPS)

Web-uHTepdernc HacTpoikun 1 ynpaeneHns Ha ABYX s3blKax
YBegomneHue o npobnemax ¢ NoAKMYEHNEM 1 aBTOMaTU4ecKoe
nepeHanpaBsreHne K HacTpoikam

O6HoeneHue MO wnto3a Yepes web-nHTepdenc
ABTOMaTMYECKOE YBEOOMIIEHNE O HanM4umn HoBow Bepcun MO
CoxpaHeHue 1 3arpyska KoHurypaumm

Moppepxka yaaneHHoro XypHanmpoBaHus

ABTOMaTM4YeCKasi CUHXPOHM3aLUNsi CUCTEMHOro BpeMeHn ¢ NTP-cepeepoM u
pyyHasi HacTpoWika AaTbl U BpEMEHU

YTtunuta ping

YTtunura traceroute

KnueHT TR-069

Pusnyeckme napameTpbl

Pa3smepsi (O x L x B)

160 x 115 x 43 Mm

Bec

200r

YcnoBus JKCcnnyatTauyuun

MuTtaHne Bbixoa: 12 B nocTosiHHOro Toka, 1 A
TemnepaTypa Pab6ouyasi: ot 0 no 40 °C
XpaHeHnusi: ot -40 go 70 °C
BnaxHocTb Mpwu akcnnyatauum: ot 10% no 90% (6e3 koHaeHcaTa)

Mpu xpaHeHumn: ot 5% po 95% (6e3 KoHaeHcaTa)
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DPN-1021G AG6oHeHTckui ronocosoi w3 GPON ONT
¢ 1 GPON-noptom, 1 noptom 10/100/1000Base-T, 1
noptom 10/100Base-TX n 1 FXS-nopTtom O630p wrio3a

PyKO BOACTBO Mnonb3oBartens

BHewHul eud ycmpoucmea

BepxHAaa naHenb

= '- e f;/ __z /// /// 7

D-Linic // =

{// == f //2/// /7////// / //// == /// “.

\\

\

PucyHok 1. Bud eepxHel naHesnu DPN-1021G.

CBeTOoANOAHbLIV

3HauyeHue
MHAMKaTOP

Fopum nocmosiHHo (3enenbitl) | IInTaHue BKIIOYEHO.
POWER
He 2opum IIutanue OTKIOYEHO.
.. |IImro3  cuHxponmsupoBan ¢  OLT-
Fopum nocmosiHHO (3es1eHbitl) "
YCTPOHCTBOM.
. Brmonnsercs cumaxponmsamus ¢ OLT-
GPON Muzaem (3eneHbitl) . P H
YCTPOMCTBOM.
BonokoHHO-0ONITHYECKHUM ka0enb HE
He eopum
MMOAKJTFOYEH.
lopum nocmosHHo (3eneHbil) | CoeTMHEHNE YCTaHOBIIECHO.
Internet
He 2opum CoenuHeHune He yCTaHOBIICHO.
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DPN-1021G AG6oHeHTckui ronocosoi w3 GPON ONT
¢ 1 GPON-noptom, 1 noptom 10/100/1000Base-T, 1
noptom 10/100Base-TX n 1 FXS-noptom

PyKOBO,qCTBO nonb3oBartens

0630p wnto3a

CBeTogmnoaHbIN

3HayeHue
MHAUKaTop
lopum nocmosHHo (3enexbil) | Tenedon 3apeructpuponan Ha SIP-cepepe.
Muzaem (seneHbit) HaGop HoOMepa, mpuemM HIM COBEpIICHHE
VolP BEI30BA.
He zopum Tenepon ne 3apeructpupoBan Ha SIP-
cepsepe.
YcTpolicTBO (KOMIIBIOTEP) TMOAKIIOYEHO K
['opum nocmosiHHO (3e1eHbIl) | TIOPTY, COEOUHEHHE YCTAHOBJIEHO  (CO
ckopocThio 10 1000 M6wuT/c).
Muzaem (senenbii) Ilepenaua nansbix uepe3 LAN-mopt co
ckopocThto 10 1000 M6wuT/c.
LAN1 YcTpolicTBO (KOMIBIOTEP) TOJAKIIIOUEHO K
Fopum nocmosiHHo
(oparkesbil) MOpTy, COEIMHEHHWE YCTAHOBJIEHO (CO
ckopocThio 10 100 M6ut/c).
Muzaem (oparsessit) Ilepenaua nannbix uepe3 LAN-mopt co
ckopocThio 10 100 Mo6wut/c.
He 2opum KaGenpb He MOAKITIOUEH K TOPTY.
VYCTpoicTBO (KOMIBIOTEP) MOJKIIOYEHO K
lopum nocmosHHO (3enieHbil)  |TIOPTY, COETUHEHHE YCTaHOBIEHO (co
ckopocTbhio 10 100 M6ut/c).
LAN2 I LAN
Muzaem (senembi) eperaya JaHHBIX 4epe3 -[IOPT €O
ckopocTbio 10 100 Mout/c.
He eopum Kabenp HE mOKITIOUEH K TTOPTY.

Ctpanuua 10 n3 149




DPN-1021G AG6oHeHTckui ronocosoi w3 GPON ONT
¢ 1 GPON-noptom, 1 noptom 10/100/1000Base-T, 1
noptom 10/100Base-TX n 1 FXS-nopTtom O630p wrio3a

PyKOBO,qCTBO nonb3oBartens

3anHAA U HUKHAA NaHenm

il .ge

LAN1 LAN2 FXS RESET POWER ON/OFF

L

PucyHok 2. Bud 3adneli naHenu DPN-1021G.

HasBaHue OnucaHue

2 Ethernet-mopTa /s HOAKITFOYSHUST KOMITBIOTEPOB MJIH CETEBBIX YCTPOUCTB.
LAN1/LAN2 OnuMH TOPT MOXET OBITh HCITOJIE30BaH JUIS TOJMKIIOYCHUS K BBIICICHHOMN
Ethernet-nmuanu.

FXS [TopT Ay1s OKITFOUEHUS aHAJIOTOBOTO TelleoHa.

KHomnka a1t cOpoca HaCTPOEK K 3aBOJICKAM yCTAaHOBKAM.

RESET JIst  BOCCTAHOBJICHHUSI 3aBOJICKMX YCTaHOBOK HEOOXOIMMO HaXaTh U
ynepxkuBath 10 cexyHa (IMIpU BKIIFOUEHHOM YCTPOMCTRBE).

POWER Pa3zbem nuranus.

ON/OFF KHormnka U1 BKIFOYEHUS/BBIKIIFOUEHUS IIUTH034.

Ha nwxnHelt nmanenu mumo3a pacnosiokeH PON-nopT, nmpenHa3Ha4eHHBIM Ui MOAKIIOYEHMS K
BOJIOKOHHO-ONITHYECKOM JIMHUU CBSI3U.
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DPN-1021G AG6oHeHTckui ronocosoi w3 GPON ONT
¢ 1 GPON-noptom, 1 noptom 10/100/1000Base-T, 1
noptom 10/100Base-TX n 1 FXS-nopTtom O630p wrio3a

PyKOBO,EI,CTBO nonb3oBarend

Komnnekm nocmaseku

[Tepen ucmonbp30BaHUEM YCTPOMCTBA YOCAUTECH, YTO B KOMIUICKT ITOCTABKH BKIIFOUCHO CIICIYIOIICE:
e AOoHenTckni rosocosoi 103 GPON ONT DPN-1021G,

* aJanTep MUTAHMS MOCTOSTHHOTO ToKa 12B/1A,
* nokyMeHT «Kpamkoe pykoeoocmeo no ycmanoeke» (OyKIer).

Hoxymentsl «Pykosoocmeo nonvzoeamensn» u «Kpamkoe pykoeoocmeo no ycmanoexey
JOCTYIHBI Ha caiite kommanuu D-Link (cMm. www.dlink.ru).

I/ICHOJ’IBSOBaHI/Ie HCTOYHHKA IIHUTAHUA C H'c’ll'[[!SI)KeHI/IeM= OTJINMYHBIM OT IOCTAaBJIISIEMOI'O C
| YCTPOUCTBOM, MOKET IPUBECTHU K ITOBPEIKICHUIO VCTPOUCTBA U IOTEPE rapaHTUH HA HETO.
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DPN-1021G A6oHeHTckuin ronocosoi winto3 GPON ONT
¢ 1 GPON-noptom, 1 noptom 10/100/1000Base-T, 1
noptom 10/100Base-TX v 1 FXS-noptom YcraHoBka 1 nopknioyeHme wniosa

PyKOBO,ELCTBO nonb3oBarend

MABA 3. YCTAHOBKA U NOAKITKOYEHUE LUJTHO3A

lMpedesapumenbHasi No020moeKa

Ilepen moaxIrOYEHUEM yCTPOMCTBA IPOYTUTE JAaHHOE PYKOBOJACTBO IOJIb30BaTels. YOEAUTEChH, YTO
y Bac umeercs Bce HeoOXoauMoe 00OpyIOBaHUE, a TakKe MHPOPMAIUS IO BCEM HCIHOJIb3YEMBIM
YCTPOHCTBAM.

Onepalmomlaﬂ CuUCTEMA

Hactpoiika u ynpaBieHue abOHEHTCKUM T'OJIOCOBBIM 1UTI030M ¢ ontnyeckuM GPON-noprom DPN-
1021G (manmee — «IUTFO30M») BBIMOJHAETCS C TOMOIIBIO BCTpOoeHHOro web-unTepdeiica. Web-
uHTepdeiic JocTyneH B 0001 OMepalluoOHHON crcTeMe, KoTopas oIep:KkuBaeT web-0paysep.
Web-0paysep
Jns noctyna k web-uHTepdeiicy HaCTpOMKHM U YIpaBiIeHUs U032 PEKOMEHIyeTCsl UCII0Ib30BaTh
web-0pay3epsr:

* Apple Safari Bepcun 8 u BbIIIIE,

* Google Chrome Bepcuu 48 u BbiLE,

*  Microsoft Internet Explorer Bepcun 10 u BbIine,

* Microsoft Edge Bepcun 20.10240 u BbImIE,

* Mozilla Firefox Bepcuu 44 u Bhiie,

*  Opera Bepcuu 35 ¥ BBIIIIE.

Jns ycnenmHo# paboThl ¢ web-uHTepdeiicom HAaCTpOWKH M yHpaBlIeHHUs B web-Opay3epe ToJDKHA
ObITh BKJIIOUEHa mojaepxkka JavaScript. YOemutech, 4To AaHHAs OMIMA HE OblIa OTKIIIOYEHA
JPYTUM TPOTrpaMMHBIM oOecrieueHreM (HarpuMep, aHTHBUPYCHOW mporpammoit wiu apyrum [10,
obecrneynBarIuM 0e30MacHy0 padoTy B r100aIbHON CETH), 3aMlylIeHHBIM Ha Bamem kommbroTepe.

IIpoBonnas cereBasi kapra (Ethernet-ananrep)

JIr000i1 KOMIIBIOTEpP, HUCTIONMB3YIONTNH TIIJTI03, TOJDKEH ObITh ocHamieH Ethernet-agantepom (ceteBoi
kaptoi). Ecnmu Bamr mopTaTMBHBI WM HACTONBHBIA KOMIIBIOTEp HE OCHAIIEH IOJ00HBIM
ycTpoiictBoM, ycranoButTe Ethernet-amantep mepen TeM, Kak NPUCTYNUTh K HCIOJIb30BaHHIO
[IUTIO3A.

IP-Tenedonus

Jns ucnonb3oBanus IP-tenedonun mo mpotokony SIP Heobxomumo moaxmounts kK FXS-mopry
[UTI03a aHAJIOTOBBIM TeledoH. 3areM uepe3 web-uHTepdeiic numo3a Bel cMoxkere 3amaTh Bce
HEOOXO0IMMBbIE HACTPOHKH.
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DPN-1021G ABoHeHTckui ronocosoi w3 GPON ONT
¢ 1 GPON-nopTom, 1 noptom 10/100/1000Base-T, 1
noptom 10/100Base-TX v 1 FXS-noptom YcraHoBka 1 nopknioyeHme wniosa

PyKOBO,EI,CTBO nonb3oBartensa

lModknro4yeHue K KOMMbOMeEPY U €20 HacmpoUkKa

Yerpoiicteo DPN-1021G u ontudeckuid kabenb, OTKIOYeHHBIH oT PON-mopra, Moryr
CO3/1aBaTh HEBHIMMOE Ja3epHoe usnydeHue. [lpumure Bce HEOOXONMMBIE MEpbl
IPEIOCTOPOKHOCTHU, YTOOBI M30€KATh HEKEIATSTLHOTO BO3ACHCTBHS 3TOTO U3ITYUCHUSI.
[Tonkmounte Ethernet-xabens x mopty 10/100/1000Base-T (LAN1) umu 10/100Base-TX
(LAN2) u x Ethernet-anantepy Baiero komnbrorepa.

Ansa  nooknwouenus ycmpoiucmea K 60J10KOHHO-ORMUYECKOU JUHUW: TOAKIIOYATE
BOJIOKOHHO-ONTHUYeCKUi kabenb k PON-nopTy B HUKHEH naHenu nuito3a. YO0eauTech, 4To
[IEHTPAIbHOE BOJIOKHO Kalenss pas3MemieHo cTporo B neHTpe PON-koHHeEKTOpA.
3adukcupyiite kabenpb, akKypaTHO HaXxaB 10 ynopa. He HaxuMaliTe HA KOHHEKTOP CIHILIIKOM
CWJIBHO, 3TO MOXKET IIPUBECTHU K MOBPEKICHUSIM KaOemsl UJIu yCTpONCTBA.

Jna  nooknwouenun ycmpoiicmea Kk Ethernet-nunuu: B web-untepdeiice mumo3a
onpeaenute LAN-mopt nuio3a, KOTOpbId OyneT ucmnonb3oBathess kak WAN-mopt, u
cosnaiite Ethernet WAN-coenunaenue. 3arem noakmounte Ethernet-kabenb k BIOpaHHOMY
Ethernet-opry, pacmonokeHHOMY Ha 3aJHEl maHenu nuTo3a, u K Ethernet-nmuanm.

Honknrovaiite 1mumo3 k Ethernet-nunum mpoBaiinepa Tonbko mocne HasHayeHus WAN-
nopTa u co3nanus MHTepHeT-cOeTMHEHUS.

[Toxxmrounte TenedonHbI Kabens k FXS-nmopty nutto3a u k Tenedony.

[TonkmrounTe agantep MUTaHUS K COOTBETCTBYIOIIEMY pa3beMy Ha 3aJHel MaHesu 11033, a
3aTeM — K IEKTPUUYECKON pPO3ETKE.

Bxrounte nnmio3, Haxkas kHonky ON/OFF Ha 3aaHei naHenu ycTpoicTaa.

[Tomoxxaute HEeCKONbKO MUHYT. Korja ycTpoHCTBO MOMYYHT BCE HEOOXOAUMBIC HACTPOUKH,
unaukarop GPON nepecrtaneT murath M 3aroputcst 3ejeHbIM cBeToM. I[locie yctaHoBku
COCIMHEHMS C CeThI0 VIHTEpHET 3aropuTcs 3eJIeHbIM CBETOM MHAMKATOp Internet.
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DPN-1021G AGoHeHTckuin ronocoBol w3 GPON ONT
¢ 1 GPON-noptom, 1 noptom 10/100/1000Base-T, 1

noptom 10/100Base-TX n 1 FXS-noptom YcTaHOBKa U NOAKIIOYeHWE LWiko3a

PyKOBO,qCTBO nonb3oBartens

HacTtpoMka aBTOMaTU4YeCKOro
B OC Windows 7

1. Haxwmure kHonky Myck u nepeiiaute B pasnen MNaHenb ynpaBneHus.

nonyyeHua IP-appeca

2. Beibepure nynkr LIeHTp ynpaBneHusa cetamm n obwmm aoctynom. (Eciu manens
VIOPaBJICHUS WMEET BHJ «II0 KaTeropwsiMm» (B BEPXHEM NIPaBOM Yy OKHA B CITMCKE
MpocmoTtp BeiOpan nynkTr Kateropus), Beibeputre ctpoky [pocMoTp cocTosiHuA
ceTu u 3apaad noa nyukrom CeTb U UHTEpHeT.)

[E=8 EOR ==
Y 'l 3\
@Uv@ v Manene ynpaeneqna » Bce 3nemMeHTbI N@HENW YNPABAEHUA - | +3 | | Mouck & nare 1DAENCHUS Fe |
Hac:TpoﬁKa napaMeTpoB KOMMNBKOTEPA Mpocmotp:  KpynHele sHayuskm ¥
- s 1YCK "
MapameTpebl ™l |
P P l MapameTpel Nanok : MepcoHannsaLma
MHAEKCMPOBaHWA A
MoaknioueHns k 0 on 6 =7 [Mporpammel u
i W NaA K paboTte Al
YAaNneHHEIM paﬁOHHM Ir prcty P ‘..J KOMMOHEHTHBI

MNporpammel No
YMONYAHWID

Ceo¥icTea obospesaTtens

Tenedon n mogem

YcTpoicTea M NpUHTEPSI

o

2 & PO F P

LleHTp noaaepxkn

LleHTp ynNpagneHma CETAMM

¥ obumm aoctynom

Sxpad

PacnozHasaHwne peun

Cucrema

YI'IpaBJ'IE.‘HHE.‘ LIBETOM

YueTHble 3anncy
NoNb30BaTENEN

LleHTp cvHXpOHW3aLmMm

WndposaHMe ancka
BitLocker

IneKTponUTaHue

PoanTenscknii KOHTpOAb

CUeTumKn 1 CpedcTea
NMPOWUZBOAWNTENBHOCTH

yIC.'TpaHE.‘HHE.‘ HENOMa40kK

LleHTp obHoBAEHNA
Windows

LleHTp cneLmansHbix
BO3MOXKHOCTEN

LpudTh

AsbiK 1 PETHMOHaNbHbIE
CTaH4apThl

m

1

PucyHok 3. OkHo lMaHenb ynpaeneHusi.
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DPN-1021G A6oHeHTckuin ronocosoi winto3 GPON ONT
¢ 1 GPON-noptom, 1 noptom 10/100/1000Base-T, 1
noptom 10/100Base-TX v 1 FXS-noptom YcraHoBka 1 nopknioyeHme wniosa

PyKOBO,qCTBO nonb3oBartens

3. B MeHI0, pacrmoiokeHHOM B JICBOM 4YacTH OKHA, BbIOepuTe nyHKT W3MeHeHue
napamMmeTpoB aganTtepa.

GO~

Manent ynpaenexus -
ACMELLIHAR CTRaHULE

T p
e o Cete u MHTEpHET b LleHTp ynpaeneHus ceTamm U cBLUMM J0CTyTIOM - |¢?| | Mouck & naxenu ynpaaneHu

MpocMoTp DCHOBHBIX CBEAEHWA O CETHM M HACTPOMKA MOAKAKUEHWA

A b
¥npaenenue BecnpoBoHEIMI == x tﬁ_‘.f.

SanlLl nl WHTepHET
(3TOT KEMABKTER)

MpocroTp NoAHoH KapTel

MzmeHenmne NagamMeTRoE

403aNTepa
HPDCI‘.IDTP BKTHEHELX CETEHN HC,EI,I-'."IH:HEHHE K CETH

MzmeHNTE AcnoaHUTENEHEIE B 43HHEIA MOMEHT BBl HE NOAKAHIYEHE! HI K KBKOA CETH,
napamerpel cBLEro gocTyna

MzmeHeHne ceTesbx napameTRoE

:El He-.'T[‘JCﬁF.E HOBOM® NO4KAHNEHHA MW CETH

Hactpoiika GecnpoecgHoro, WUMPCKCNONCCHETS, MOAEMHCMT, MPAMOTT WK
VPM-noAknroYeHna WK e HECTPOAKE MaPLUPYTUIATORE AW TCUKM 40CTyNa,

'-5. MoaknHoYNTECA K CETH
MoaknoueHue UAKW NCETOPHOE NOAKNKOYEHNE K BECNPOEDAHOMY, NPCECAHTMY, MOAEMHOMY
CETEBRNMY COEAMHEHMIE WAW nogkntzyedne k VPN,

*% Beifop gomMaluHed rpynnel v napamerpos cBllere 4octyna
Jectyn k daiinam n NPUHTERENM, PECNCACKEHHEBIM Ha APYTHX CETEELIX KOMMEHOTEREX, AN
M3MEHEHWE NapaMETRCE CRLLErD 4ocTyna.

Cm. TaKcKe
\i :
Bpanamaysp Windows @ ¥eTpaHeHue Henonaaok
forawnan rpynna AuarHocTuka 1 MCNpaeneHne CeTeebl NpeBAen WAKN NeAyHEHNE CEEAEHNI 0B ncnpaeneHun,

CeciicTea oBozpeeatena

PucyHok 4. OkHo LjeHmp ynpaeneHusi cemsimu u o6uwum docmyrom.
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DPN-1021G A6oHeHTckuin ronocosoi winto3 GPON ONT
¢ 1 GPON-noptom, 1 noptom 10/100/1000Base-T, 1
noptom 10/100Base-TX v 1 FXS-noptom YcraHoBka 1 nopknioyeHme wniosa

PyKOBO,ﬂCTBO nonb3oBarend

4. B OTKpbIBIIEMCS OKHE ILEIKHUTE MPAaBOM KHOIKOM MBIIMIK II0 COOTBETCTBYIOLIEMY
MoaknroYeHUo NO NoKanbHOM CeTU u BbidepuTe cTpoKky CBOUCTBA B MOSBUBIIEMCS
KOHTEKCTHOM MEHIO.

(E=8 Nol==
@Uv| E-' ¢ Manene ynpaeneqna b Cetb  MiHTepHeT b CETEBLIE NOAKAHOHEHMA b - | +3 | | Mouck: Cemestie nodknrodeHuA e |
¥nopagounte ¥ E;‘:: > [ '@'

L‘ MogkntoHeHWe No NOKaABHOR CETH
-

~ =

= B Orknounts

CocToanue

JwarHocTrka
) Hacrpoiika mocTa

Co3aaTe ApnbLIK
¥ aanute

H  Mepenmenosate

) Csoiictea

PucyHok 5. OkHo Cemeebie MOOK/THOYeHUs].
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DPN-1021G A6oHeHTckuin ronocosoi winto3 GPON ONT
¢ 1 GPON-noptom, 1 noptom 10/100/1000Base-T, 1
noptom 10/100Base-TX v 1 FXS-noptom YcraHoBka 1 nopknioyeHme wniosa

PyKOBO,ﬂCTBO nonb3oBarend

5. B oxue lNoakntoyeHne no fiokanibHOW ceTU — CBOMCTBA Ha Briiagke CeTb BhigenTe
ctpoky NMpoTokon UHTepHeTa Bepcum 4 (TCP/IPv4). Haxmure kHonky CBOUCTBA.

ra -

2 MogkniyyeHWe No NOKANEHOW CETH - CEOACTER @

Cete

Mok AHoYeHKe HEPEE

[
&

QTME'-IE!HHI:IE EQrAAOHEHTEl HCNOABSYKTCA ATHR OOQE ARDYEHHER!

M K aueHT nna ceted Microsoft

.@ MnaHupoEwWME nakeTos QoS

.@ CnytBa gocTyna K dalinar 1 npyHTepard ceted Micro...
b [Tporokon MHrepHeTa sepoiid B [TCPAIPE]
B8 [porokon MHrepHeTta sepoiid 4 [TCPAAPwd]
i Npafieep 648 TONOAOM A KAHANEHOMD YPOEHA

i [JTEETYME DSHEPYHEHMA TONOAOMHM KaHANBHOMD YPoEHA

[ HeoTaHoBMTE. .. YHoanume CeoiicTEa

OnucaHue

MNpotokon TCPAP - cTang apTHEIR NpoTokon raodantsHe
CeTel, 08eCnEyMBANWME CEASE MEHAY PASAMIHEIMI
ESEHMOLEFRCTEYHILMIMM CETAMM,

k. ] [ OTreHa

PucyHok 6. OkHO ceolicme roOKIIHYeHUsI 10 fIoKasibHoU cemu.
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DPN-1021G A6oHeHTckuin ronocosoi winto3 GPON ONT
¢ 1 GPON-noptom, 1 noptom 10/100/1000Base-T, 1
noptom 10/100Base-TX v 1 FXS-noptom YcraHoBka 1 nopknioyeHme wniosa

PyKOBO,ELCTBO nonb3oBarend

6. YcraHoBuTe mepekiodaTesd B mosiokenue lNonyuntb IP-agpec aBTOMaTU4YecKu u
MonyuuTtb agpec DNS-cepBepa aBTomaTnyeckn. Haxmure kHonky OK.

¥

Ceoictea: Npotokon Muteprera eepoun 4 (TCP/IPvd) @

e | ANETEPHATHEHSA KoHbKHrY palKa |

MapameTpel IP MOrYT HASHAYATECA SETOMATHHECKH, ECAM CETh
NoAAEDHHEAET 3TY BOSMOMHOCTE. B NPOTHEHOM CRWYae NapaMeTpkl
IP MOMHO NONYYKTE ¥ CETEEOrD AAMMHMCTRATORA,

@ TomyynTte IP-aapec SETOMATHYECKH]

) McnonesoBsaTe CNeAyOW KA IP-aapec:

@ NonyunTe agpec DNS-CEpEEpa AETOMATHYECKK

) MCnonesoBsaTe CNEAYHIWKE aapeca DNS-CepEepos:

MoATEERAHTE NApaMETERI APH BEIXOAE [ T —— ]

[ O ][ OITHEHS ]

PucyHok 7. OkHo ceoticme npomokona TCP/IPv4.

7. Haxwute kHonky OK B 0OKHE CBOMCTB HOIKITFOYEHUS.

Teneprs Bam koMnbroTep HaCTPOEH Ha aBTOMaTHdeckoe noiryuyenue [P-anpeca.
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DPN-1021G A6oHeHTckuin ronocosoi winto3 GPON ONT
¢ 1 GPON-noptom, 1 noptom 10/100/1000Base-T, 1
noptom 10/100Base-TX v 1 FXS-noptom YcraHoBka 1 nopknioyeHme wniosa

PyKOBO,ELCTBO nonb3oBarend

lNodknrouyeHue Kk web-uHnmepdghelucy

[Tocne HACTPOIKM COeAMHEHHSI CO ILTF030M BBl MOkeTe 00paTtuThes K web-uHTepdeiicy HacTpoiiku

U yOpaBJIE€HUS JUIs 3aJaHusl HEOOXOonuMMBbIX mapameTpoB (coszgaHust WAN-coenuHeHus Uit

NOJIKII0UeHus K cetu MHTepHeT, Hactpoiiku [P-Ttenedonuu, mexcereBoro skpaHa u ap.).

Hlaro3 DPN-1021G ¢ HacTpOWKAMHU OO VMOJYAHHIO HE MOYKET HOJKIIOYATHCA K CETHU

Wurepner. JIng Havyanma paOoThl 3agaiiTe COOCTBEHHBIM MApodb JUIS JOCTyNa K web-

uHTEpdElicy, a TakKe, eclii HEOOXOAMMO, 3aIalTe THE€ HACTPOWKH, PEKOMEHIOBAHHbBIE

BamuMm nposaiiziepom.

3anycture web-Opay3ep (cMm. pazmen Ilpedsapumenvnas noozomoexa, ctp. 13). B aapecHoi
ctpoke web-Opaysepa BBemute [P-anpec nmumro3a (mo ymomuanuto — 192.168.0.1) u HaXXMHATE

kiasuiny Enter.

akn Mpaeka Euna Jaknadkn  BuaweTel  MHCTpYMEHTEI  CNpaeka
“« € S » |9 ) ~ B 192168001 v

PucyHok 8. Beod IP-adpeca DPN-1021G e adpecHol cmpoke web-bpay3epa.

Eciy nipy MOMNBITKE HOJIKITFOYeHUS K Web-uHTepdeicy mumo3a Opay3ep BbUIACT OIMMOKY
tuna «Heeozmooicno omobpazums _cmpanuyyy, YOSNUTECh, YTO YCTPOWCTBO NMPABHILHO

TOJKIIIOYCHO K KOMITIbIOTEPY.

Ecnu yctpoiicTBo emie He OBIIO HACTPOCHO WM paHee ObUIM BOCCTAHOBJIEHBI HACTPOMKU IO
YMOJIYaHHUIO, NPH OOpalieHuu K web-uHTepdeiicy OTKphIBaeTCsl CTpaHUIAa HayaJlbHOW HACTPOMKH

(cMm. paznen Hauanvhas nacmpoiika, ctp. 26).

YeaxaeMbll aGoHeHT! Bbl B NepBLBIA pa3 BKNKOYUIIK YCTPOWCTBO U ANA TOro, YTobkl Bel MOrMK HayaTk NONb30BaTLECA
ycrnyramu goctyna Kk ceT MHTepHeT, Bam HeoBxoauMo ero HacTpouTe.
[ns 3anycka MacTepa HaxmuTe KHonky "HadaTb"

HAHATb

PucyHok 9. CmpaHulya Ha4YarbHOU HacmpoUKuU.
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DPN-1021G A6oHeHTckuin ronocosoi winto3 GPON ONT
¢ 1 GPON-noptom, 1 noptom 10/100/1000Base-T, 1
noptom 10/100Base-TX v 1 FXS-noptom YcraHoBka 1 nopknioyeHme wniosa

PyKO BOACTBO Mnonb3oBartens

Ecnu panee Bbl HacTpowim ycTpoiicTBO, ipu oOparieHnn K web-uaTepdeiicy OTKpoeTcs CTpaHuIa
BXOJa B cucteMy. BBeaure ums nonb3oBarens (admin) B nojie MMA nonb3oBaTens u 3a1aHHbIH
Bamu naposs B mosie Maponb, 3arem Haxxmurte knonky BXO[,.

VIMA nob30BaTens

MNapone D

BXoa OYUCTUTL

PucyHok 10. CmpaHuuya exoda & cucmemy.
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DPN-1021G AGoHeHTckuin ronocoBol w3 GPON ONT

¢ 1 GPON-noptom, 1 noptom 10/100/1000Base-T, 1

noptom 10/100Base-TX n 1 FXS-noptom

PyKO BOACTBO Mnonb3oBartens

YcTaHoBKa M NoAKno4YeHue LWnko3a

Cmpyxkmypa web-uHmepdgbelca

CtpaHuua uHdpopMauum o cucteme

Ha crpanune UHcpopmauma o cuctemMe mpencrasieHa NoapoOHas uHbopmanu

YCTpPOMCTBA.

s 0 COCTOIHUU

WHbopmaLwsa o crcteme

MHdopmauma o cucteme

Mogene: DPN-1021G
AnnapatHan

PeBM3NA:

Bepcua NO: 3.0.8

Tue Jan 17 17:13:13 M5K 2017

D-Link Russia

support@dlink.ru

Bpemn chopkm:
Mpow3asoguTens:

Tex. nojaepxka:

OnucaHwe: Root filesystem image for DPN-
1021G
Bpems paboTsi: 0d 00:01:27

WAN no IPv4

Tun coeAuHEHNA: AuHammueckuii IPv4
Cratyc: @ CoeguHeHo
IP-agpec: 192.168.161.243

JNlokanbHasa ceTb

LAN IPva: 192.168.0.1
LAN IPvG: fd01::1/64

MpoeoaHkle
NoAKNHYEHWA: 1

MopTel LAN
@ LaN1

® LaN2

VolP JTuHna 1

CTaTyc NMHKWK:

CocToaHwe TenedoHa
Ha NUHKK:

Iupexc

BesonacHe i
JeTcknia

Bes 3awmTsl

IMpoueccop
BEFD}'BKE:
Mamate
Mcnoneayertca:

CeobogHo:
Bydepua0BaHHO:

Beero:

Cratyc GPON

CocToAHKe
CHMHXPOHW3aLIN:

. PEI'HETDBLI,HH BbIKNH4YeHa

+«+ Tpybra onyweHa

AHpekc.DNS

I Brawoumts

) 1 ycrpoiicteo
#  0yapoiice

% 0 ycrpoiicte

25%

32% (30.11 Mbaiit)
62.57 MBait

4.51 Mbaiit

92.68 MbaiiT

Ether'WAN

PucyHok 11. CmpaHuya uHgbopmayuu o cucmeme.
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DPN-1021G ABoHeHTckui ronocosoi w3 GPON ONT
¢ 1 GPON-nopTom, 1 noptom 10/100/1000Base-T, 1
noptom 10/100Base-TX v 1 FXS-noptom YcraHoBka 1 nopknioyeHme wniosa

PyKOBO,EI,CTBO nonb3oBartensa

B paznene UHdopmaLmsa o cuctemMe ykazaHa MOJICTIb U anmapaTHasi BEPCUSl YCTPOWCTBA, BEPCHS
IIPOrPaMMHOT0 0OecTIeYeHHsI U JpyTHe JaHHbIE.

Jns Toro utoObl 00paTUTbCA B TeXHUYECKyI0 momaepxkKy D-Link (ormpaBuTh cooOrieHue 1o
AIIEKTPOHHOM MOYTE), ILIEJIKHUTE JIEBOM KHOMKOW MBIIIM Ha agpece TEXHUYECKOH MOJIEPKKH.
[Tocne HakaTHsi OTKPOETCS OKHO IIOYTOBOW IHpOrpamMMmbl Jjsi OTIPAaBKM HOBOIO NHMCbMa Ha
yYKa3aHHBIN aJpec.

B pasznere WAN nipencraBiieHbl JaHHBIC O THIIE M CTaTyce cyiiecTByomero WAN-coeanHeH s,

B pasnene JlokanbHas ceTb orobpaxaercs IPv4- u IPv6-agpec 1miro3a, a Takke KOJIMYECTBO
MIPOBOJIHBIX KIIMEHTOB YCTPOMCTBA.

B pasnene MopTbl LAN oto6paxaercs coctosiaue LAN-mopToB ycTpoiicTBa.

B paznene VoIP JluHua 1 oroOpaxaercs mHMOpPMAIMS O COCTOSHHM PETHCTPAIlMA HA TPOKCH-
cepsepe SIP u coctosHuM TenedoHHOro anmnapara.

B pasnene AHpekc.DNS mnpencraBnens! maHHbie 0 coctosiHum cepBuca Suaekc.DNS u pexxnme
ero pabotel. UToOBl BKIOUMTH cepBHC SHaekc.DNS, caBuHbTe mnepekiovatesis BKAOYUTL
BIpaBo. Eciin HeoOXoauMo, U3MEHUTE PEeKUM PabOThI CepBHCa.

B pasznenre Ctatyc GPON otob6paskaercst coctosiaure cuaxponusamnuu ¢ OLT-ycTpoiicTBOM.
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DPN-1021G AGoHeHTckuin ronocoBol w3 GPON ONT
¢ 1 GPON-noptom, 1 noptom 10/100/1000Base-T, 1

noptom 10/100Base-TX n 1 FXS-noptom YcTaHOBKa U NOAKIIOYeHWE LWiko3a

PyKOBO,EI,CTBO nonb3oBarend

Paszpnenbl MeHI0

Jln1s1 HaCTPOMKM LUTK03a UCIIOIB3YHMTE MEHIO B JIEBOM YaCTU CTPAHMULIBL.

Ha crpanunax pasaena CTaTUCTUKA npeacTaBieHbl JaHHbIC, 0TOOPAXKAIOIINE TEKYIIEe COCTOSHHIE
1UTI032a (OMUCcaHue CTPAHUI] CM. B paznene Cmamucmuka, ctp. 28).

Ha crpanunax pasgena HacTpomka coegMHEHMM MOKHO HACTPOMTH OCHOBHBIE MapaMeTphl
LAN-unTepdeiica nuiro3a U co3aarh MOAKIIOUYEHHE K ceThu VHTepHeT (onmucaHue CTpaHUIl CM. B
paznene Hacmpoiika coedunenuit, ctp. 35).

Ha crpannmnax pasznena [JONOMHMUTENbHO MOXHO 331aTh JOTIOJTHUTEIBHBIC TTApaMeTphl IITI03a
(omucanue CTpaHull CM. B pasfene JononnumensHo, ctp. 66).

Ha crpanunax pasgena VOIP moxHO 3amath Bce HeoOXomumble HacTpouiku it I[P-tenedonunn
(ormucanue ctpanuil cM. B pasnene VolP, ctp. 96).

Ha crpanunax pazmena MeXceTeBOW 3KpaH MOKHO HACTPOMTh MEKCETEBOM JKpaH IUTH3a
(ormMcanue cTpaHuIl CM. B pasneine Mexccemesoii Ikpan, ctp. 119).

Ha crpanunax pasaena CucTema npencraieHbl GYHKIMU sl pabOThl ¢ BHYTPEHHEH CHCTEMOM
1uUTt03a (OMMcaHue CTpaHuIl cM. B paznene Cucmema, ctp. 130).

Ha crpanumax pasaena AHAEKC.DNS MoxHO HACTpOWTH CEpBUC KOHTEHTHOW (GHUIbTpaIvu
Aunexc.DNS (onucanue ctpanuil cM. B pazaene Andexc. DNS, ctp. 143).

YTto0bI 3aBepIINTH paboTy ¢ web-uHTepdeiicoM 1ITI03a, HAKMHUTE Ha CTPOKY MEHIO BbIATM.
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DPN-1021G A6oHeHTckuin ronocosoi winto3 GPON ONT
¢ 1 GPON-noptom, 1 noptom 10/100/1000Base-T, 1
noptom 10/100Base-TX v 1 FXS-noptom YcraHoBka 1 nopknioyeHme wniosa

PyKOBO,qCTBO nonb3oBartens

YBenoomMmneHus

Web-unrepdeiic nuto3a oTodpakaeT yBeIOMICHUS B IPAaBOM BEPXHEM YTy CTPAHUIIBI.

“o

PucyHok 12. YeedomneHusi web-uHmepaelica.

Haxwmure Ha 3Ha4oK, 0TOOpa)kalolIMii KOMMYECTBO YBEAOMIICHUH, YTOOBI MPOCMOTPETH TOJIHBII
CIHMCOK, 1 HA)KMUTE COOTBETCTBYIOIIYIO KHOTIKY.

H[)I/I HaC![ZOfIKe IJTF03a HCOGXOZ!I/IMO COXPAHATHL BBIIOJHCHHBIC HM3MCHCHHA B
u BHC[QFOHCSaBHCHMOﬁ IHaMsATH.

Jlnst coxpaHeHusl I3BMEHEHU B HACTpoiiKax 1uro3a Haxxmute kHonky COXPAHUTD.

BbI Takke MOKETE COXPaHUTh HACTPONKH IITr03a Ha ctpanuie Cucrtema / Kondurypaums (cm.
pasznen Kougpuzypayusa, ctp. 131).
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DPN-1021G AG6oHeHTckui ronocosoi w3 GPON ONT
¢ 1 GPON-noptom, 1 noptom 10/100/1000Base-T, 1 3
noptom 10/100Base-TX n 1 FXS-nopTtom Hactpo#ka wniosa

PyKOBO,qCTBO nonb3oBartens

MABA 4. HACTPOMKA LUMIO3A

HavanbHasi Hacmpouka

Ecnu ycrpoiicTBo emie He ObUIO HACTPOCHO WIIM paHee OBUIM BOCCTAHOBJICHBI HACTPOMKH 10
YMOJTYaHHIO, CTPaHHIA HAYaJIbHON HACTPOWKH OTKPBHIBACTCS aBTOMATHYECCKH TPH OOpAICHHU K
web-uHTepdeiicy mim KakoMy-JIn0o caidTy B web-0paysepe.

Haxxwmure kaonky HAYATD.

Yeawaemblil aboHeHT! Bl B NepBLIi pa3s BKMKOYMIKM YCTPOACTBO M ANA Toro, YTobkl Bel MOMMKM Ha4YaTk NONL30BATLCA
ycnyramum aoctyna k cetu MHTepHet, Bam HeoGxoaMMo ero HacTpouTb.
[nsa sanycka macTepa HaxMUTe KHonky "HadaTe"

HAYATb

PucyHok 13. CmpaHuuya HaYasibHOU HacmpouKu.

Ha orkpeiBieiics crpanuie Haxmutre KHONKY A, 4ToOBI OCTaBUTh TEKYIIUH S3BIK Web-
unrepdeiica, win Haxxmute KHONKy HET, uToObI BEIOpaTh ApyTroii sA3bIK.

- BO3MOXHO, BaLl A3bIK PyCCKWiA?

-

PucyHok 14. Bbibop si3bika web-uHmepdbelica.
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DPN-1021G ABoHeHTckui ronocosoi w3 GPON ONT
¢ 1 GPON-nopTom, 1 noptom 10/100/1000Base-T, 1 3
noptom 10/100Base-TX n 1 FXS-nopTtom Hactpo#ka wniosa

PyKOBO,EI,CTBO nonb3oBartensa

Ha crnenmyromeil cTpaHuile W3MEHHUTE HACTPOWKM [0 yMOJTYAHUIO: WM3MEHHTE Iapoiib
aaMUHHECTpaTopa B nojie Maponb agMUHUCTpaTopa. Bel MoxeTe YCTaHOBHUTH JIFOOOW TapoJIb,
kpoMe admin. VMcnonb3yiite nudpsl, JaTHHCKUE OYKBBI BEPXHEr0 U HIDKHETO PETUCTpa U APYyTrHe
CHMBOJIBI, IOCTYIIHBIE B AMEPUKAHCKOM PACKIIAIKE KJIaBUATYPHI' .

HacTpoiikm no ymonyaHuo

Ona Aa4ana pabomsl HEOBX0OUMO LU3MEHUME HEKMMOPEIE HACMPOURL NO YMONYaHLURK.

Mapone sguMuHkCTpaTOpa®

L -

PucyHok 15. UameHeHuUe Hacmpoek o yMoIs4aHuio.

3aNOMHUTE WM 3alUIIMTE Maposb aJIMHUHHMCTparopa. B ciyyae yrepu mapons
' aaMuHUCTpaTopa Bel cMoOkeTe MOJYYWTh JOCTYI K HACTPOWKAM IIIK03a TOJBKO TOCIE
[ |

BOCCTAHOBJICHUS 3aBOJICKUX HACTPOEK 0 YMOJYAHWIO MPU IMOMOIIM annaparHON KHOMKH
RESET. Takas npolieaypa YVHHUTOXNT BCE 3aaHHble BaMy HAaCTPpOUKH ILII034.

Haxxmute xHonky MPUMEHWUTb, uto0Os1 nponomkuts, win kHonky HA3ALL, uToObI BepHYTHCS
Ha mpeapinyuryro crpanuiy. [Tocine nHaxkartus Ha kHonky NMPUMEHWUTDL ortkpoercs crpanuia
UHdopmauusa o cucteme (cm. pasnen Cmpanuya ungopmauuu o cucmeme, ctp. 22).

1 0-9, A-Z, a-z, npoGen, !"#$%&' () *+,-./:;<=>2@[\]"* " {|}~.
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DPN-1021G AGoHeHTckuin ronocoBol w3 GPON ONT
¢ 1 GPON-noptom, 1 noptom 10/100/1000Base-T, 1

noptom 10/100Base-TX u 1 FXS-noptom HacTtpoiika wnio3a

PyKOBO,qCTBO nonb3oBartens

Cmamucmuka
Ha crpanumax maHHOro pasjena NpeACTaBlIEHbl JaHHbIE, OTOOpakarollMe TEKYyIIee COCTOSHUE
LIJTI03a:

* ceTeBas CTaTUCTHKA;

* cratuctudeckue nanneie aisa PON-untepdeiica;

* anpeca, Beiganabie DHCP-cepBepowm;

* TabnuIa MapuIpyTU3aIuHy;

* JaHHbIE 00 yCTpOICTBaX, MOJKIIOUEHHBIX K CETH LIUII03a U €r0 web-unTepdeiicy;

* azpeca aKTUBHBIX TPYIIIT MHOTOAPECHON PACCHUIKH;

¢ AaKTHBHBIC CCCCHHU.

CeTeBas CTaTUCTUKA

Ha ctpanune Ctatuctuka / CeteBasi ctaTUCTUKaA Bl MokeTe MPOCMOTPETh CTATUCTUYECKUE
JaHHBIC 10 BCEM COCAUHCHHAM, CYHICCTBYIOIIUM B CUCTEME (WAN -COCIMHCHUA, JIOKAJIbHAaA CeTL).
I[J'IH KaXXa101ro COCAUHECHU S 0T06pa>1<aeTca UM U COCTOSIHHUE (ecnn COCIMHCHNEC YCTAaHOBJICHO, M3
COCAMHCHUA BBIACICHO 3CJICHBIM HIBETOM, €CJIM HC YCTAHOBJICHO — KpaCHLIM), IP—az[pec U MacCka
MOJICETH, NLTI03 (€cnM coenMHEeHHe ycTtaHoBlieHO), MAC-ampec, a Takke 0o0beM IEpeAaHHBIX U
MOJIYYCHHBIX HAaHHBIX (C YBCIUYCHUCM o0beMa JAaHHBIX CIWHHIBI HU3MCPCHUSA ABTOMATHYCCKHU
MeHsroTCs — OaiT, KOaiit, MGaiiT, ['6aiiT).

¢ WHdopmauna o cncreme CeTeBad cTaTUCTUKA

CeTeBad cTaTUCTMKa

Vs 1P - LNt MAC Ru/Tx ANUTENBHOCTE

LAN 192.168.0.1/24 - 192.168.0.1 EE:EE:EE:EE:EEET 3.75 MBaidT / 7.79 MBaiit
fd01:1/64 - -

Dynamic_IPv4_93 192.168.161.243/24 - 192.168.161.1 EE:EE:EE:EE:EEED 1.36 MBaiAT / 26.55 Kbaiit 50 MuH.

PucyHok 16. CmpaHuya Cmamucmuka / Cemegasi cmamucmuka.

YT1006BI MMPpOCMOTPETh  JAHHBIC IIO KOHKPETHOMY COCAWHCHUIO, HAXMHUTC Ha  CTPOKY,
COOTBCTCTBYIOLIYIO 9TOMY COCAUHCHUIO.
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DPN-1021G AG6oHeHTckui ronocosoi w3 GPON ONT
¢ 1 GPON-noptom, 1 noptom 10/100/1000Base-T, 1 3
noptom 10/100Base-TX n 1 FXS-nopTtom Hactpo#ka wniosa

PyKO BOACTBO Mnonb3oBartens

Ctatuctuka PON

Ha crpanunie Ctatuctuka / Cratuctmka PON Brl mMoxeTe mpocMOTpeTh CTaTHCTHYECKHE
nannbie Ui PON-uHTepdeiica (00beM NepelaHHbIX U MOMYYCHHBIX JaHHbBIX, KOJIMYECTBO MTAKETOB
Pa3IMYHOTO THIIA, a TAK)KE KOJIMYECTBO OMIMOOK).

f CTATUCTHKA Cratuctuka PON

MonyueHo OtnpasneHo FEC errors: 0

HEC errors: 0

Bytes 0 0 Packets dropped: 0

Packets 0 0

Unicast packets 0 0

Multicast packets 0 0

Broadcast packets 0 0

Pause packets 0 0

PucyHok 17. CmpaHuya Cmamucmuka / Cmamucmuka PON.
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DPN-1021G AG6oHeHTckui ronocosoi w3 GPON ONT
¢ 1 GPON-noptom, 1 noptom 10/100/1000Base-T, 1 3
noptom 10/100Base-TX n 1 FXS-nopTtom Hactpo#ka wniosa

PyKO BOACTBO Mnonb3oBartens

DHCP

Ha crpanune Ctatmctuka [ DHCP  jgocrynna wuHboOpMamuss o0  KOMIbIOTEpax,
WICHTUQHUIMPOBAHHBIX MO0 MMeHH y31a U MAC-agpecy u momyumBmmx IP-agpeca or DHCP-
cepBepa yCTpOICTBA C YKa3aHUEM BPEMEHH, Ha KOoTopoe moiyueH [P-aapec (BpeMs apeH/sl).

¢ Cratuctika PON

DHCP

Wimsa ycrpoiicTea IP-aapec MAC Wctexaet

PucyHok 18. CmparHuya Cmamucmuka / DHCP.
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DPN-1021G AG6oHeHTckui ronocosoi w3 GPON ONT
¢ 1 GPON-noptom, 1 noptom 10/100/1000Base-T, 1 3
noptom 10/100Base-TX n 1 FXS-nopTtom Hactpo#ka wniosa

PyKO BOACTBO Mnonb3oBartens

Tabnmua MapwpyTmsauum

Crpannna CtatucTtuka / Tabnuua maplupyTnsaumm orodpakaer HHGOPMAIIUIO O MapIIpyTax.
B tabnmue npeacrasiensl [P-agpeca HazHaueHMs, IUTIO3bI, MACKH MIOJICETH M JPYTUE JTaHHBIE.

Tabnmua mapLupyTU3aLmum

Tabnuua MapLpyTU3aLmuu

VHTEpdeiic HasHauerme Wnws Macka noAceTi @naru METpHES

LAN 192.168.0.0 0.0.0.0 255.255.255.0 u 1]
LAN fd01::3a2c:daff:fee?.d 1£7/128 fd01:3a2cdaff:fee?:d 17 u 0
LAN fd01:/64 :: u 256
LAN fdoo::/8 o u 256
LAN fe80::5c96:9260:coef:eb93/128 fe80:5c96:9260:coefeb39 u 0

PucyHok 19. CmpaHuuya Cmamucmuka / Tabnuuya mapwpymu3sauyuu.
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DPN-1021G AG6oHeHTckui ronocosoi w3 GPON ONT
¢ 1 GPON-noptom, 1 noptom 10/100/1000Base-T, 1 3
noptom 10/100Base-TX n 1 FXS-nopTtom Hactpo#ka wniosa

PyKO BOACTBO Mnonb3oBartens

KnueHTbl
Ha crtpanune Ctatuctuka / KnneHTbl otoOpaxaeTcs CIHCOK YCTPOWMCTB, MOAKIIOUCHHBIX K

JIOKQJILHOM CETH IUII03A.

¢ Kondurypauws KnuneHTsl

KnneHTel

IP-agpec dnarm MAC MnTepieiic
feg0::52e5:49ff:fe5a:belf reachable S50:E5:49:5ABE:1F LAN
192.168.0.2 reachable 90:2B:34:A5:A8:FB LAN

PucyHok 20. CmpaHuya Cmamucmuka / KnueHmabl.
JIist KaKJI0r0 YyCTpOHCTBA 0TOOpakaeTcs cereBoil mHTepdelic, K KOTOPOMY OHO TOJKITFOYEHO, €ro

IP- u MAC-anpec.
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DPN-1021G AG6oHeHTckui ronocosoi w3 GPON ONT
¢ 1 GPON-noptom, 1 noptom 10/100/1000Base-T, 1 3
noptom 10/100Base-TX n 1 FXS-nopTtom Hactpo#ka wniosa

PyKO BOACTBO Mnonb3oBartens

Multicast-rpynnsbli

Ha crpanune Ctatuctuka / Multicast-rpynnbl otoOpaxaroTcs agpeca aKTHBHBIX TPYII
MHoroazpecHoit pacceuiku (IPTV-kananoB u rpynn s nepegaun ciry>xeOHoi mH(popMarmm), Ha
KOTOpBIE MTOANMCAHO YCTPOHUCTBO, M HHTEP(Eiic, uepe3 KOTOPBIN yCTPOUCTBO MOIMUCAHO.

< Knunental Multicast-rpynnbl
IPv4 IPv6
IP-agpec WHTEpdeRc IP-agpec WHTepdenc
228.8.8.8 LAN

239.255.255.250

PucyHok 21. Cmpa+Huya Cmamucmuka / Multicast-epynnbi.
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DPN-1021G AGoHeHTckuin ronocoBol w3 GPON ONT

¢ 1 GPON-noptom, 1 noptom 10/100/1000Base-T, 1
noptom 10/100Base-TX n 1 FXS-noptom

PyKO BOACTBO Mnonb3oBartens

HacTtpoiika wnio3a

KnueHTbl U ceccum

Crpannna CtaTuctuka / KnmeHTbl n ceccum orodpakaeT MHPOPMAIHMIO O TEKYIIUX CECCHIX B
ceTH 1uro3a. [l KaxIol ceccum oToOpakaeTcs MpOTOKOI 0OMEHa CeTeBhIMH nakeramu, IP-anpec

Y MIOPT UCTOYHHUKA, a Takxke [P-aapec u mopt Ha3HaYeHUS.

< Multicast-rpynne:

KnuneHTbl 1 ceccum

KNANeHTbl 1 ceccum

NpoTokon

IP-afpec NCTOUHMKS

Noj

PT MCTOUHMKS [P-agpec Ha3HaueHuA

06HoBUTL

NopT Ha3HaYeHUR

TCP 192.168.0.1 a0 192.168.0.2 57012
TCP 192.168.0.1 80 192.168.0.2 57093
TCP 192.168.0.1 80 192.168.0.2 57126
TCP 192.168.0.1 80 192.168.0.2 57117
TCP 192.168.0.1 80 192.168.0.2 57007
TCP 192.168.0.1 80 192.168.0.2 57087
TCP 192.168.0.1 80 192.168.0.2 57039
TCP 192.168.0.1 a0 192.168.0.2 57082
TCP 192.168.0.1 80 192.168.0.2 57026

PucyHok 22. CmpaHuya Cmamucmuka / Knuenmsi u ceccuu.

Uto06bl Ha cTpaHHIle O0TOOpaszuiach camas akTyajbHas MHpOpMalMs O TEKYUIUX CECCUSX B CETU

IIUTI033, HAKMHTE KHOKY OGHOBUTD.
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DPN-1021G AG6oHeHTckui ronocosoi w3 GPON ONT
¢ 1 GPON-noptom, 1 noptom 10/100/1000Base-T, 1 3
noptom 10/100Base-TX n 1 FXS-nopTtom Hactpo#ka wniosa

PyKOBO,ﬂCTBO nonb3oBarend

Hacmpotka coeQuHeHul

B nanHoM paznene MeHro Bbl MOKeTe HACTPOUTH OCHOBHBIE MTAPAMETPhI JIOKAIBHON CETH LIII03a U
co3narh noakiatodenue k cetu Muarepuer (WAN-coenuuenue).

WAN

IIpy NOOKAIOYEHHH K BOJIOKOHHO-ONTHUYECKON JMHUU aBTOMaTH4ecku co3gaercss WAN-
COCIMHEHUE CO BCEMU HEOOXOIMMBIMU HACTPOMKAMH.

' Ipu monxmroyennn k  Ethernet-nuaum  Hactpoiika Ethernet WAN-coennHeHus
]

IIPOU3BOJIUTCS B COOTBETCTBUU C JAHHBIMU, IPEAOCTABICHHBIMU IPOBANIEPOM JIOCTYIIA K
cetn HatepHer. [Ipexae yeM HACTpaWBaTh COECOMHEHHE, VOEINUTECh, YTO BBl MONVYMIN

BCI0 HeobOxomumyro nHpopmanuoo. Ecnu y Bac HeT Takux NaHHBIX, 0OpAaTUTECh K CBOEMY
IIpOBaNJIEpPY.

Ha crpanunie Hactponka coeamHeHmn /| WAN Brl MokeTe penakTHpOBaTh M CO3aBaTh
COEIMHEHUS, UCIIONIb3YEMBIE [ILTIO30M.

( KnueHThl U ceccun

Wnto3 no ymonyanuo 1Pv4 IGMP
@ waN O Briounts
@® WaN
Cnwncok COEAHHEHHH JNobaBuTs
D [LLE] THN CoBAMHEHNA WHTepdenc Cratyc

[ wan JMHAMUYECKUit IPud Internet ® Coegumeso

PucyHok 23. Cmpa+uua Hacmpolika coeduHeHutli / WAN.

Yrobsl CO37aTh HOBOE COCIWHEHHWE, Ha)XKMuUTe KHOMKY Jlo6aBUTb B pasgene CRUCOK
coeAuHeHUN. Ha OTKpBIBILEHCS CTPaHHUIIE 3a/IaiiTe COOTBETCTBYIOIINE MTAPaAMETPHI.

Yrobsl 3agaTh ApPYrHe MapaMeTphl JUIS CYHIECTBYIOIIErO coeauHeHHs, B pasaeinc CnMCOK
COeAMNHEeHUN BEIOEPHUTE COOTBETCTBYIOILYIO CTPOKY B TAOJIMIE M HAKMHUTE JICBYIO KHOIIKY MBIIIIH.
Ha otkpeIBIICHCS CTpaHHWIlC W3MEHHTE HEOOXOMUMBbIC TMapaMeTpbl H HAXMUTE KHOIKY

NMPUMEHUTD.

UTOoOB! OTKITIOYHTH KaKOES-THOO COCTUHEHHE U CHOBA YCTAHOBHUTH €0, YCTAHOBUTE (PJIAYKOK CJIEBA OT
COOTBETCTBYIOIICH CTPOKH TAOIHIIBI M HAXMUTE KHONIKY MNepenoaknioumnTb.

Ha Bkiagke OCHOBHbI€ mpeacTaBieHbl 00s3arenbhble HacTpoiiku WAN-coeaunenus. UtoOsl Ha
CTpaHHIIe O0TOOPA3UIIUCH BCE JAOCTYMHBIE HACTPOMKHU A Hy:kHOTO WAN-coeanHeHus, nepeuanre

Ha BKIaKy Bce HacTponku.

YT00bl ymanuth coeAuHeHue, B pasaene CNMCOK CoeAMHEHUM ycraHoBuTe (IIAXKOK cjieBa OT
COOTBETCTBYIOIICH CTPOKH TAaOJMIIBI U HAKMHUTE KHONKY YAANWUTb. Bbl Takke MOXere yaaauTh
COEJIMHEHHNE HA CTPAHMIIE U3MEHEHUS TapaMeTPOB.
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DPN-1021G AG6oHeHTckui ronocosoi w3 GPON ONT
¢ 1 GPON-noptom, 1 noptom 10/100/1000Base-T, 1 3
noptom 10/100Base-TX n 1 FXS-nopTtom Hactpo#ka wniosa

PyKOBO,EI,CTBO nonb3oBarend

UYroOsI pa3pemuTh multicast-rpaduk (HampuMep, TOTOKOBOE BUEO) IS KAKOTO-JIMOO COSAMHECHHUS,
B pazaene IGMP ycranoBuTe nepekirodaresb B MOJ0KEHUE, COOTBETCTBYIOIIEE ITOMY COCIUHCHHIO
(Tonbko jutst coenuuenuii Tumna Junamudeckuit [IPv4 mimm Cratuueckuii [Pv4).

Uto6sr 3anperuts multicast-tpadux ais Bcex WAN-coenuHeHNH, YCTAaHOBUTE MEPEKIIIOYaTeNlb B
nojiokeHre BbIKMIOYNTD.

UYroObl oaHO U3 cymecTByomux WAN-coequHeHH UCob30Banoch B kadecTBe [Pv4- umu IPv6-
COCJIMHEHUS M0 YMOJTUYaHuio, B pasaene LLINO3 MO yMOMYaHUIO yCTaHOBHTE IMEPEKITOYaTeIh B
CTPOKE, COOTBETCTBYIOIICH 3TOMY COECAMHEHUIO.
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DPN-1021G AGoHeHTckuin ronocoBol w3 GPON ONT
¢ 1 GPON-noptom, 1 noptom 10/100/1000Base-T, 1

noptom 10/100Base-TX n 1 FXS-noptom HacTtpoiika wnio3a

PyKOBO,ﬂCTBO nonb3oBarend

WAN-coeduHeHue muna JQuHamu4veckul IPv4 unu Cmamu4eckul IPv4

Hns cozmanust coenuneHuss tuna [unamumdeckuit IPv4 wnm Cratnueckuid IPv4 Ha cTpanuue
Hactponka coeauHeHun /| WAN B pasgene CNUCOK COEAMHEHUM HAXMUTE KHOIIKY
[do6aButb. Ha orkpsiBiieiics crpaHuie mnepeiiqure Ha Briaaky Bce HacTpouku. 3arem
BBIOEPUTE COOTBETCTBYIOIIEE 3HAYCHHE B CIHUCKE TWUM COEAMHEHUS1 u 3ajaiiTe HeoOXOaUMbIC

apaMmeTphl.

Tun CoeguHEHUR

‘CTaTvueckuii IPv4

@ BxnounTs coeguHenme

WIMA CoegUHEHUA™

PucyHok 24. CmpaHuua 0obasrneHus1 coeduHeHuUsi muria Cmamudeckut IPv4. Bbibop muna coeOuHeHUs.

MapameTp OnucaHwue

C)IBI/IHI)TG MEPCKIIOYATC/Ib BIIPaBO, YTOOBI BKJIIOYUTH JaHHOC
COCOIMHCHHC.

Bknountb coeguHeHue
CI{BI/IHBTG MNEpCKI0YaTCIb BJICBO, YTOOBI OTKIIIOUYHUTH JaHHOC

COCANHCHUC.

Umsa coeauHeHuns Haspanwue coenunenus st yio0HOH MAeHTU(DUKAIINN.
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DPN-1021G AG6oHeHTckui ronocosoi w3 GPON ONT
¢ 1 GPON-noptom, 1 noptom 10/100/1000Base-T, 1 3
noptom 10/100Base-TX n 1 FXS-nopTtom Hactpo#ka wniosa

PyKOBO,qCTBO nonb3oBartens

Ethernet
MAC-agpec
f4:8b:32:22:19:dd

. Mcnone3yetca MAC-agpec Bawero ceteBoro
ajantepa

BOCCTAHOBWTb MAC-AQPEC NO YMOJN4YAHWUIO

MTU
1500

PucyHok 25. CmpaHuuya dobasrneHusi coeQuHeHuss murna Cmamud4eckul IPv4. Pasden Ethernet.

MapameTp OnucaHue

Ethernet

MAC-anpec, npucBauBaeMblii uHTepdeiicy. [laHHplii mnapameTp
HEoOXoIuMO 3ajath, eciau Bam mnpoaiinep apocTyma K ceTu
Wureprner ucnons3yer npussasky k MAC-anpecy. Beenute B nose
MAC-anpec, 3aperuCTpUpPOBaHHBII y IIPOBaliiepa NpHU 3aKIUYECHUN
ZI0T0BOPA.

YroObl MOACTaBUTH B JaHHOE moe MAC-aapec ceTeBoOro ajaamnrepa
MAC-agpec KOMITBIOTEpPA, C KOTOPOTO IPOM3BOAUTCS HACTPOWKA IILTIO3a,
caBuHbTe Tnepekitouarens KnoHmposars MAC-agpec Bawero
ceTeBOro apanTtepa BnpaBo. Eciy IepexmiodaTens CABHHYT
BIIPABO, I10JIE HEJOCTYITHO JIJIsl PEAAKTUPOBAHUSL.

UtoOw1 mogcTaBUTh B manHoe moiie MAC-ampec 1uit03a, HOKMHATE
knonky BOCCTAHOBUTb MAC-AOPEC MO YMOJIYAHUIO

(KHOTIKa TOCTYITHA, €CJIM NePEeKIItoYaTeb CIBUHYT BIPABO).

MTU MaxkcuManbHbIM pa3mep Makera, nepegaBaeMoro uHTepgeiicom.
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DPN-1021G AG6oHeHTckui ronocosoi w3 GPON ONT
¢ 1 GPON-noptom, 1 noptom 10/100/1000Base-T, 1 3
noptom 10/100Base-TX n 1 FXS-nopTtom Hactpo#ka wniosa

PyKOBO,qCTBO nonb3oBarend

IPv4

PucyHok 26. Cmparuua dobasrneHusi coeOuHeHus murna Cmamud4eckull IPv4. Pasden IPv4.

MapameTp OnucaHwue

IPv4

Jna muna Cmamuueckuii IPv4

IP-appec Brenure B nosie IP-anpec 1aHHOTO COETMHEHUS.
CeTteBasi Macka BBenuTe B mosie Macky HOJICETH.
IP-agpec wnto3a Beenure [P-aapec nuiro3a, HCHOIB3YEMOT0 TaHHBIM COCTUHCHUEM.

MepBuYHbLIN DNS-
cepBep/BTOpUYHbIN
DNS-cepBep

Beeaute anpeca mnepBuuHoro u BropuuHOro DNS-cepBepoB B
COOTBETCTBYIOILIHE ITOJIS.

Jna muna Junamuueckuit IPv4

CnBuHbBTE mMepekrouaTesib BIpaBo, uToObl agpec DNS-cepsepa
HasHavayics aBroMatnyecku. [Ipu stom mosst MepBUYHbIM DNS-
cepBep u BrtopuuHbin DNS-cepBep HemocTymHbl IS
pEeIaKTUPOBAHUSL.

Monyuntb agpec DNS-
cepBepa
aBTOMaTU4YeCKM

MepBUYHLIN DNS-
cepBep/BToprYHbIN
DNS-cepBep

BBenure anmpeca mnepBuyHOoro u BTOpuuHOro DNS-cepBepoB B
COOTBETCTBYIOIIHE MOJIS.

Nneatudukaro opoBaiinepa pgocTtyma K cetd HHTepHeET.
Vendor ID ¢ pv P P Y P
Heobsazamenvuuiii napamemp.

. Nmsa 1wmmio3a, ompexaensiemMoe mpoBaiziepoM. HeobsizamenvHbiil
MUmsa ycTtpouctBa

napamemp.
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DPN-1021G AG6oHeHTckui ronocosoi w3 GPON ONT
¢ 1 GPON-noptom, 1 noptom 10/100/1000Base-T, 1 3
noptom 10/100Base-TX n 1 FXS-nopTtom Hactpo#ka wniosa

PyKOBO,qCTBO nonb3oBarend

Pa3sHoe

® nNaT

. CeTeBOi 3KpaH
RIP
Ping

HEDﬂMpOEIETh CoeguHeHWe

PucyHok 27. CmpaHuuya 0obasneHusi coeduHeHuUsi muria Cmamuyeckul IPv4. Pa3den Pa3Hoe.

MapameTp OnucaHue

Pa3Hoe

Ecnu mepexmtouatens CABUHYT BIPaBO, QYHKIMS NMpeoOpa3oBaHUS
NAT CETEeBBIX aJpecoB BKIOUeHa. He oTkitoyaiiTe PyHKIIMIO, €CITU 3TOTO
He TpeOyeT Bam mposaiizep.

Ecnn mepeximrodarenb CABUHYT BIPAaBO, aKTUBUPYETCS MEXaHU3M
3aIUTHl YCTPOWCTB JIOKAJIBHOM CETH OT BHEUIHUX IOJIKIIIOYCHUN
CeTeBOM 3KpaH (HampuMep, MpU MOMBITKE MOIy4YeHUs] HHPOpMaIK 00 ycTpoiicTBax
CeTH WIM «B3JIOMa» OJHOTO W3 YCTPOWCTB). s TOBBIICHUS
0€30I1aCHOCTH HE PEKOMEHIyeTCsl OTKJII0YaTh IaHHYIO (DYHKIIHUIO.

RIP CI[BI/IHLTC MEPCKIOYATCIIb BIIpaBo, YTOOBI pa3speinThb

Hcnoap30BaHue nporTokona RIP s naHHOrO coeMHEeHusI.

Ecnu mepekiouaTens CABHHYT BIIPABO, IIITIO3 OTBEYaeT Ha ping-
Ping 3alpochl M3 BHEIIHEW CeTHM uepe3 JaHHoe coenuHeHue. Jld

TIOBBIMIEHUST 0E30MaCHOCTH PEKOMEHAYETCS OTKIIoYaTh JaHHYIO
byHKIHIO.

Ecnn  nepeximrouartens CABUHYT  BIPAaBO, LIIKO3  HCHOJIb3YET
U3onupoBaTtb QIBTCPHATUBHYIO  TaONMIly  MapUIpyTHU3alldd Ui JTaHHOTO
coeaguHeHue coenuHeHus. Bxiounte (yHKIHMIO, TOJIBKO €ClIU 3Toro Tpedyer Bam

MpoBaniep.

[Tocie 3amanus Bcex HeoOXOMMMBIX 3HaueHUH HaxxmuTe kHonky MPUMEHUTD.
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DPN-1021G AGoHeHTckuin ronocoBol w3 GPON ONT
¢ 1 GPON-noptom, 1 noptom 10/100/1000Base-T, 1

noptom 10/100Base-TX u 1 FXS-noptom HacTtpoiika wnio3a

PyKOBO,qCTBO nonb3oBarend

WAN-coeduHeHue muna JuHamu4eckul IPv6 unu Cmamudyeckuti IPv6

Hns cozmanust coenuneHuss tuna [unamumdeckuit IPv6 wnm Cratuueckuit IPv6 Ha cTpanuue
Hactponka coeauHeHun /| WAN B pasgene CNUCOK COEAMHEHUM HAXMUTE KHOIIKY
[do6aButb. Ha orkpsiBiieiics crpaHuie mnepeiiqure Ha Briaaky Bce HacTpouku. 3arem
BBIOEPUTE COOTBETCTBYIOIIEE 3HAYCHHE B CIHUCKE TWUM COEAMHEHUS1 u 3ajaiiTe HeoOXOaUMbIC

apaMmeTphl.

Tun coeguHeHA

CTaTrdyeckuii IPv6

@ BwiounTL coeguHeHNe

WIMA coeauHeHns™

PucyHok 28. CmpaHuua 0obasrneHusi coeduHeHuUsi muria Cmamudyeckul IPv6. Beibop muna coedQuHeHuUs.

MapameTp OnucaHwue

C,Z[BI/IHI)TG nepeanoanenb BIIpaBo, IITO61>I BKIIFOUUTh HJAHHOC
COCINHCHUC.

Bknrountb coeguHeHue
C,Z[BHHBTC HepeKJIIO‘IaTeJ'IL BJICBO, IIT06BI OTKJIFOYUTH JAaHHOC

COCIUHCHHC.

Uma coeamHeHus Ha3zBanue coequHeHus 1 yioOHOH UIeHTU(DUKALIUH.
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DPN-1021G AG6oHeHTckui ronocosoi w3 GPON ONT
¢ 1 GPON-noptom, 1 noptom 10/100/1000Base-T, 1 3
noptom 10/100Base-TX n 1 FXS-nopTtom Hactpo#ka wniosa

PyKOBO,qCTBO nonb3oBartens

Ethernet
MAC-agpec
f4:8b:32:22:19:dd

. Mcnone3yetca MAC-agpec Bawero ceteBoro
ajantepa

BOCCTAHOBWTb MAC-AQPEC NO YMOJN4YAHWUIO

MTU
1500

PucyHok 29. CmpaHuua dobaerneHusi coeduHeHuss murna Cmamud4veckul IPv6. Pasden Ethernet.

MapameTp OnucaHue

Ethernet

MAC-anpec, npucBauBaeMblii uHTepdeiicy. [lanHplii mnapameTp
HeoOXouMO 3ajaTh, eciu Bam npoBaiinep gocTyma K CeTH
WNuTepHer ucnons3yer npusssky k MAC-anpecy. Beenute B nose
MAC-anpec, 3aperuCTpUpOBaHHbIN y MIPOBalEpa MPHU 3aKIOYECHUN
J0TOBOPA.

Yro0Obl MOACTABUTH B JaHHOE mojie MAC-aapec ceTeBOoro ajaamnrepa
MAC-agpec KOMITbIOTEpA, C KOTOPOTO MMPOHM3BOAWTCS HACTPOWKA ILTIO3a,
caBuHbTe Tnepekimouaresis KnoHnposars MAC-agpec Bawero
ceTeBOro apanTtepa BnpaBo. Eciy IepekmiodaTenh CIOBHHYT
BIIPABO, I10JIE€ HEAOCTYIIHO ISl pEIAKTHPOBAHUSI.

Uto0wr mogcTaBUTh B nanHoe moiie MAC-anapec mumo3a, HAOKMHATE
kaonky BOCCTAHOBUTb MAC-AAPEC MO YMOJTYAHUIO

(KHOTIKa TOCTYITHA, €CJIU MEePEKII0YaTeNb CIBUHYT BIIPABO).

MTU MaxkcuMaibHbIH pa3mep Makera, nepeJaBaeMoro HHTepgecom.
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DPN-1021G AGoHeHTckuin ronocoBol w3 GPON ONT
¢ 1 GPON-noptom, 1 noptom 10/100/1000Base-T, 1

noptom 10/100Base-TX n 1 FXS-noptom

PyKOBO,qCTBO nonb3oBarend

HacTtpouka wnro3a

PucyHok 30. Cmparuuya dobasrneHusi coeOuHeHus murna Cmamud4eckull IPv6. Pasdern IPv6.

MapameTp OnucaHwue

IPv6

Jlna muna Cmamuyeckuit IPv6

IPv6-agpec

Brenure B nosie IPv6-agpec 1aHHOTO COETUHEHUS.

Mpedukc

Jlnvna npedukca noacetu. OOBIYHO UCTIONB3YETCs 3HaUeHuE 64.

IPv6-agpec wnro3a

Bsenure azpec IPv6-mmro3a, HCIIOJIb3yEMOTI0 JTAaHHBIM
COCIIMHCHUEM.

MepBnYHbIN IPv6 DNS-
cepBep/BTOpUYHbIN
IPv6 DNS-cepBep

Beenure aapeca nepsuuyHoro u BropudHoro DNS-cepsepos IPv6 B
COOTBETCTBYIOIINE TIOJIA.

Jlna muna /lunamuueckuii IPv6

MonyuuTts IPV6

B packpsiBaromemMcsi criicke BbIOEpUTE MeToJ HazHaueHus [Pvo-
aapeca Uil JAHHOTO COEAUHEHUSI WM OCTaBbTE 3HAUEHUE
ABTOMaTUYECKN.

LUnro3 yepe3s SLAAC

CaBuHBTE MeEpeKoYaTeNnb BOpaBoO, 4ToObI aapec [Pvo-mumroza
Ha3HA4aJlCs  aBTOMAaTHYECKH C  TOMOUIBI0  OECKOHTEKCTHOM
aBToKOH(puTypatuu (Stateless Address Autoconfiguration, SLAAC).

IPv6-agpec wnio3a

Anpec [Pv6-nutroza. [lone moctymHO Il pelakTHUpOBaHUs, €CIU
nepexmodatens LLINo3 yepe3s SLAAC ciBuHyT BieBO.
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DPN-1021G AG6oHeHTckui ronocosoi w3 GPON ONT
¢ 1 GPON-noptom, 1 noptom 10/100/1000Base-T, 1 3
noptom 10/100Base-TX n 1 FXS-nopTtom Hactpo#ka wniosa

PyKOBO,qCTBO nonb3oBartens

MapameTp Onucanue

CnBuHBTE MEpPEKIIIOYATENh BIIPaBo, 4To0b! agpec DNS-cepsepa IPv6
Ha3Hauajcs aBToMaruuyeckd. Ilpu stom mons MepBUYHBIN IPV6
DNS-cepBep u BtopnuHbin IPv6 DNS-cepBep HemocTymHb
JUIS pelakKTUPOBAHUSL.

MonyunTtb appec DNS-
cepBepa
aBTOMaTU4eCKM

MepBuYHbIN IPV6 DNS-
cepBep/BTOpUYHBbIN
IPv6 DNS-cepBep

Breaute aapeca nepsuuHoro u BropuyHoro DNS-cepsepoB [Pv6 B
COOTBETCTBYIOLIHE IOJIS.

Pa3Hoe

@ Cereroii 3xpan
o RIP
) Ping

A WM3onnpoBaTk coeguHeHWe

PucyHok 31. CmpaHuuya 0obasrneHusi coeduHeHusi muria Cmamudeckul IPv6. Pasden Pa3Hoe.

MapameTp OnucanHue

Pa3Hoe

Ecnn nepexirouatens CABUHYT BIPABO, AKTUBHUPYETCS MEXAHU3M
3alIUThl YCTPOMCTB JIOKAJIbHOW CETU OT BHEIIHUX MMOAKIIOYEHUN
CeTeBoOM 3KpaH (Hampumep, MpH MOMBITKE NOTy4YeHUs] HHPopMaIKu 00 yCTpoiicTBax
CeTHM WIH «B3JIOMa» OIHOIO U3 YCTPOMCTB). [lnsi mOBbIIEHUS
0€30IaCHOCTH HE PEKOMEHIyeTCsl OTKJIIOYATh TaHHYIO (DYHKIHUIO.

CaBuHBTE MepEeKITIYaTelb BIPABO, YTOOBI pa3penTh
HCTOJIb30BaHue mpoTokona RIP s maHHOrO cCoenMHEHUS.

RIP

Ecnu nepexitouarens CABUHYT BIPABO, LUIIO3 OTBEYAET HA ping-
3alpockl U3 BHEIIHEM ceTu dYepe3 JAaHHoe coeauHeHue. s
MOBBIIIEHUST 0€30MaCHOCTH PEKOMEHIYETCS OTKJIIYaTh JaHHYIO
GbyHKIHIO.

Ping

Ecnu mnepekmiodarens CABUHYT BIPaBO, MUTIO3  HCIOJNB3YET
U3onupoBaTtb albTEpPHATUBHYIO  TaONMIly  MapuIpyTH3alUd Il JIaHHOTO
coeguHeHue coenuHeHMs. Brimounte QyHKINIO, TOIBKO €CH 3TOro Tpedyet Bam
MpoBaiiziep.

[Tocne 3amanus Bcex HeoOXoaMMbIX 3HaueHuit Haxkmute kHonky MPUMEHUTD.
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DPN-1021G AG6oHeHTckui ronocosoi w3 GPON ONT
¢ 1 GPON-noptom, 1 noptom 10/100/1000Base-T, 1 3
noptom 10/100Base-TX n 1 FXS-nopTtom Hactpo#ka wniosa

PyKOBO,qCTBO nonb3oBartens

WAN-coeduHeHue muna PPPoE

s cosmanms coenuHenust tuna PPPoE ma crpanune Hactpownka coepguHeHun /| WAN B
pasnene CNUCOK coeAMHEHUM HaxmuTe KHONKY JJo6aBWUTb. Ha oTkpbIBIIEiCS CTpaHUIle
nepeianTe Ha BKiIaaky Bce HaCTPOMKW. 3atem BbIOEpUTE COOTBETCTBYIOIIECE 3HAYCHUE B CITHCKE

Tun coeanHeHUsA u 3a1aiiTe HEOOXOAMMBIE MTAPAMETPHI.

TIN COBUHEHIA

‘PPPoE

@ BxaounTs coeguHenme

MMA coeguHeHna™

PucyHok 32. CmpaHuya 0obaeneHusi coeduHeHuss murna PPPoE. Bbibop murna coeOuUHEHUS.

MapameTp OnucaHwue

CI[BI/IHI)TG NEPCKI0YaTEC/Ib  BIIPaBO, YTOOBl BKJIFOYHTH JaHHOC

COEIUHEHHE.

Bxnountb coegnHeHue
CI[BI/IHI)Te HepeKHIOaneHB BJIEBO, IITO6I)I OTKJIOYUTh HJaHHOC

COEIMHEHHE.

Nma coeanHeHunn HasBanue coennnenus ans yno0HON UACHTU(DUKALINH.
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DPN-1021G AG6oHeHTckui ronocosoi w3 GPON ONT
¢ 1 GPON-noptom, 1 noptom 10/100/1000Base-T, 1 3
noptom 10/100Base-TX n 1 FXS-nopTtom Hactpo#ka wniosa

PyKOBO,qCTBO nonb3oBartens

Ethernet
MAC-aapec
f4:8b:32:22:79:dd

@ Vicnonesyetca MAC-agpec Baluero ceTeBoro
ajantepa

BOCCTAHOBWUTE MAC-AQPEC MO YMOTYAHUIO

MTU
1500

PucyHok 33. CmpaHuua 0obasneHusi coeduHeHus1 murnia PPPoE. Pasden Ethernet.

MapameTp OnucaHwue

Ethernet

MAC-anpec, npucBauBaeMblii uHTepdeiicy. [laHHbli mapameTp
HEoOXOMMO 3aJaTh, eciu Bam mnpomaiizep apocTtyma K ceTd
WNurtepuner ucnons3yer npussasky k MAC-anpecy. Beequre B mosne
MAC-anpec, 3aperucTpupOBaHHbIN y IpoBaiepa Npu 3aKJIIOUYCHUN
JIOTOBOPA.

Uto0b!I moAcTaBuTh B qaHHOe Toje MAC-anpec cereBoro agantepa
MAC-appec KOMITBIOTE€pPa, C KOTOPOTO IMPOU3BOJAUTCS HACTpOWKa IUII03a,
cnBuHbTe mepekimodarens KnoHnposats MAC-agpec Bawero
ceTeBOro apantepa BmpaBo. Ecim mnepexirouaresb CABUHYT
BIIPaBO, MOJIE HEJOCTYITHO IS PEIaKTUPOBAHUS.

YroObl mojacTaBuTh B naHHoe moie MAC-agpec muir03a, HaXMHUTE
kuonky BOCCTAHOBUTb MAC-AOPEC MO YMOJIHYAHUIO

(KHOMKA TOCTYITHA, €CJIM NEPEKIIIoYaTelb CIBUHYT BIPABO).

MTU MakcuMalbHBIN pa3Mep MakeTa, epeaBacMoro HHTepdercom.

CtpaHuua 46 n3 149



DPN-1021G AG6oHeHTckui ronocosoi w3 GPON ONT
¢ 1 GPON-noptom, 1 noptom 10/100/1000Base-T, 1 3
noptom 10/100Base-TX n 1 FXS-nopTtom Hactpo#ka wniosa

PyKOBO,qCTBO nonb3oBartens

PPP

Bez ABTOPU3LMI

MTU*
1492

NpoToxan ayTenTidmsainn

AUTO -

® Keep Alive

LCP nHTepaan®

30

CoeguHeHWe no TpedoBaHu

MaxcmansHoe Bpens HEakTHEHOCTK (cex)

PPP IP pacumpeHmne

Otnagka PPP

PucyHok 34. Cmparuya dobasrneHus coeduHeHus muria PPPoE. Pa3den PPP.

MapameTp OnucaHue

PPP

C,[[BI/IHBTC NEPCKIOYATCIIb BIIPABO, €CJIIM JISI JOCTYyIla B I/IHTepHeT

be3 aBTOpU3auumn
Bawm ue HYXXHO BBOAWUTDH UM I1OJIB30BATECIIA U ITapOJIb.

Uma nonb3oBaTens Wms monp3oBaTens (JIOTWH) A7 focTyna B IHTepHeT.

[Tapons mig nocryna B MatepHet. Haxkmute Ha 3Hadok MNMokasaTb

Maponb .
( @ ), 4TOOBI OTOOPA3UTH BBEIEHHBIH MAPOIIb.
Uma cepBuca Nwms PPPoE-cepBepa, BHINOIHAIOMIETO ayTEHTU(UKALHIO.
MTU MaxkcuManbHbIH pa3mep Makera, nepeaaBaeMoro HHTepQencom.
MpoTokon Bribepute u3 crnmcka HEOOXOAWMBIA METOJ| ayTeHTH(HKAIUU WIIH
ayTeHTUdMKauumn ocrasbTe 3HaueHne AUTO.
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DPN-1021G AG6oHeHTckui ronocosoi w3 GPON ONT
¢ 1 GPON-noptom, 1 noptom 10/100/1000Base-T, 1 3
noptom 10/100Base-TX n 1 FXS-nopTtom Hactpo#ka wniosa

PyKOBO,qCTBO nonb3oBartens

MapameTp OnucaHue

(Iloooepoicusamov nooknouenue) CIBUHBTE TEPEKIIIOYATENb BIPABO,
9TOOBl NUII03 MOMACPKUBAI COSAUMHEHHE C TMPOBAiEepoM, axe
KOTJla COCIMHCHNE HEaKTHMBHO B TEUCHUE ONPEICICHHOTO IMepuoja
BpemeHH. Eciu mepexirodaTens CABUHYT BIPABO, TOCTYMHBIMH JUIS
penaktipoBanusi craHoBircss moins LCP wuHTepBan u LCP

Keep Alive

nposBarnbl. 3agaliTe HEOOXOAUMbIC 3HAYCHUS.

CnBuHBTE TEpeKtoYaTeslb BIPABO, €CIU XOTHUTE, YTOOBI LT3
yCTaHaBJIMBalI coeauHeHne ¢ MHTepHeT mo TpeboBaHuio. B moie
MakcumanbHoe BpeMsl HeaKTUBHOCTM 3ajaiiTe Bpemst MpOCTOs
(B cekyHAax), TOCIE€ KOTOPOTO COEAMHEHHWE aBTOMAaTHYECKH
pa3pbIBaeTCs.

CoeanHeHue no
TpeboBaHuIO

3amnoJIHUTE MOJIe, €CIU XOTUTE UCIOIb30BaTh cTaTudeckuil IP-agpec

Cratuuyeckum IP-agpec
AJ1s1 COEAUMHECHUS C CETBIO I/IHTepHeT.

JIJiss OAKITIOYEHUST K CETSIM HEKOTOPBIX IMPOBAiIEPOB HEOOXOIMMO
PPP IP pacwumpeHune | BkimounTh JaHHBIA mapamerp. Ecnu Bamr mposaiinep TpeOyer
UCTIOJIb30BaTh JaHHBIN apaMeTp, CIBUHBTE MEPCKIII0YATEIh BIIPABO.

C[[BI/IHBTC MEPCKIOYATCIIb BIIPABO, CCJIHU XOTHUTE, 4yTOOBI B KypHall

OTnapgka PPP
3aHOCHJIaCh BCA OTIIaJ0OYHAsA I/IH(I)OpMaLII/IH 110 PPP—COGJII/IHGHI/IIO.

Pa3Hoe
® nar

@ Cereroii skpan
) RIP
I Ping

A M30}'Ib"|p0EaTb coejHeHWe

PucyHok 35. CmpaHuuya dobasrneHusi coeduHeHuss murnia PPPoE. Pa3den Pa3Hoe.

MapameTp OnucaHue

Pa3Hoe

Ecnu nepexmrouyarens CABHHYT BIpaBo, (YHKLUS MpeoOpa3oBaHM
NAT CEeTEBbIX apecoB BKIoUeHa. He oTkmouaiite (hyHKUHNIO, €CIHU 3TOTO
He TpeOyeT Bam nposaiinep.
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DPN-1021G AG6oHeHTckui ronocosoi w3 GPON ONT
¢ 1 GPON-noptom, 1 noptom 10/100/1000Base-T, 1 3
noptom 10/100Base-TX n 1 FXS-nopTtom Hactpo#ka wniosa

PyKOBO,ﬂCTBO nonb3oBarend

MapameTp OnucaHue

Ecmmn NEPCKIYATCIb CABUHYT BIIpaBO, aKTUBHPYETCA MEXAHU3M

3alUThl YCTPOMCTB JIOKAJIBHOM CETH OT BHEUIHUX MOAKIIOUEHUN
CeTeBoM 3KpaH (Hampumep, MpH MOMbBITKE MOTydyeHus: nHpopMaluu 00 ycTpoicTBax
CEeTHM WM «B3JIOMa» OJHOTO W3 YCTpPOWCTB). [l MOBBIMICHUS
0€30IMMacCHOCTH HE PEKOMEHIYETCS OTKII0YATh TaHHYIO (PYHKIIUIO.

RIP C,I[BI/IHLTG MEPCKIOYATCIIb BIIpaBo, YTOOBI pa3pCuInuThb

Hcnoap30BaHue nportokona RIP mis naHHOrO coeMHEHUS.

Ecnu mepexiiodyaTens CABUHYT BIIPaBO, LIUIIO3 OTBEYAET Ha ping-
Ping 3alpOoChl U3 BHEIIHEM CETH 4Yepe3 JaHHOE coeauHeHnue. Jlns

MOBBIIIEHUST 0E€30MaCHOCTH PEKOMEHIYETCsl OTKIII0YaTh JaHHYIO
(byHKIHIO.

Ecnmu mepekitouarenb CIBUHYT BIPaBO, IMUIKO3  HCIOJb3YeT
U3onupoBaTtb QIBTEPHATUBHYIO  TAOJMIly  MapumIpyTH3allMd Ul JAHHOTO
coeAuHeHue coeanHeHus. Brimrounte QyHKIMIO, TOIBKO ecii 3Toro Tpedyet Bai
MpoBaniep.

[Tocie 3amanus Bcex HeoOXoqUMBIX 3HaueHUH HaxxmuTe kHonky MPUMEHUTD.

[Tocne naxarus wa kHomky NMPUMEHWTD otkpoercs okHO 1i1si cO3MaHUS TOMOJHUTEIHLHOTO
COEIUHEHMUS.

Ecnu Bam npoBaiinep mpenocrtaBiser Bam A0CTym K JIOKaabHBIM CEpBUCAaM (HAlpUMEp, ayauo- U
Bugeopecypcam), Haxkmure kHonky CO3OATb. Ha oroOpasuBiieiics crpanuie 3amaiite
napameTpsl g coeauHenuss tuna Junamudeckuit [Pv4 wnm Cratuueckuit 1Pv4 u nHaxkmute
kaonky NMPUMEHWUTb. Haxwmure xnonky HA3AJ[, 4to0bI 3amaTh apyrue HACTPOWUKH IS
coenunenus tumna PPPoE.

Ecnu Bam He Hy»XHO co31aBath JOMOMHHUTENbHOE coeannenue, Haxmute kanonky MPOMYCTUTD.
[Tpu sToM oTkpoeTcs crpanuna HacTponka coeauHeHun /| WAN.
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DPN-1021G AGoHeHTckuin ronocoBol w3 GPON ONT

¢ 1 GPON-noptom, 1 noptom 10/100/1000Base-T, 1 3
noptom 10/100Base-TX n 1 FXS-noptom HacTtpoiika wnio3a

PyKOBO,qCTBO nonb3oBartens

WAN-coeduHeHue muna PPTP unu L2TP

s cozpanus coequnenus tuna PPTP win L2TP na crpanuiie Hactponka coeguHennin / WAN
B paznaene CNMCOK coeAuMHeHUN Haxmute KHONKY [l06aBUTb. Ha OTKphIBIIEHCS CTpaHUIle
nepeianTe Ha BKiIaaky Bce HaCTPOMKW. 3atem BoIOEpUTE COOTBETCTBYIOIIEE 3HAYCHUE B CITHCKE
Tun coeanHEHUA 1 3a1aiiTe HEOOXOAUMBIE ITAPAMETPHI.

TWN coeguHeHna

PPTP

@ BounTL coeguHenve

WmA coeguHeHna™

PucyHok 36. CmpaHuua dobaesneHusi coeOuHeHusi muria PPTP. Bbibop murna coeduHeHuUs.

MapameTp OnucaHue

C,Z[BI/IHI)TC MNEPCKIOYaTEC/Ib  BIIPaBO, YTOOBl BKJIFOYHTH JaHHOC

COCINHCHUC.
Bknrountb coeguHeHue
C,Z[BHHBTC HepeKJIIO‘laTCJ'IL BJICBO, t{TO6I>I OTKJIFOYUTH JAaHHOC
COCONHCHUC.
Uma coeamHeHus Ha3zBanue coenuHeHus s ynoOHON UIeHTU(DUKALIUY.
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DPN-1021G AG6oHeHTckui ronocosoi w3 GPON ONT
¢ 1 GPON-noptom, 1 noptom 10/100/1000Base-T, 1 3
noptom 10/100Base-TX n 1 FXS-nopTtom Hactpo#ka wniosa

PyKOBO,qCTBO nonb3oBartens

PPP
) Bez aeTopuzaLmMn
- Tens *
M @
npec VPN-cepeepa*
MU
1456
Mpotoxkon ayTeuTHuKaLH
AUTO -
NpoToxen WHHPOSaHWA
Bes wudposaHna -
@ KeepAlive
LCP unTepean®
30

LEP npomanu®

3

A CoeguHeHue no TpEﬁOEEHVHO

MaKCUMANEHOE BPEMR HEaKTUEHOETH (c2x)

1 Otnaaka PPP

PucyHok 37. CmpaHuua dobasrneHusi coeOuHeHusi murnia PPTP. Pasden PPP.

MapameTp OnucaHwue

PPP

CI[BI/IHBTe NEPCKIOYATCIIb BIIpaBO, €CJIW I JOCTYyIla B I/IHTepHeT
be3 aBTOpMU3auumn
Bawm ue HY>XHO BBOJAWUTH MM IMOJIB30BATEIA U IapPOJIb.

Uma nonb3oBaTens Wwms nonp3oBaTens (JIOTuH) 171 nocTtymna B HTepHerT.

MNabonk [Maponp mis mocryna B Matepuer. Haxxmure Ha 3Ha4ok MokasaTb
P ( @® ), 9TOOBI OTOOPA3UTh BBEACHHBIN MAPOJIb.

Appec VPN-cepBepa | IP- wim URL-aapec PPTP- wim L2TP-cepBepa ayreHTHDUKAITUH.

MTU MaxkcuManbHBIH pa3mep MmakeTa, nepeaaBaeMoro HHTepecom.
MpoTtokon BriGepute u3 crnmcka HEOOXOAMMBIN METOA ayTeHTH(UKAIMU WU
ayTeHTUMKaLum ocrassTe 3Hauenne AUTO.
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DPN-1021G AG6oHeHTckui ronocosoi w3 GPON ONT
¢ 1 GPON-noptom, 1 noptom 10/100/1000Base-T, 1 3
noptom 10/100Base-TX n 1 FXS-nopTtom Hactpo#ka wniosa

PyKOBO,ﬂCTBO nonb3oBarend

MapameTp OnucaHwue

Hacrpoiika mmudpoBanus no npotokory MPPE.

* bBbe3 wudpoBaHua — MPPE-mmdpoBanue He MpUMEHSETCS.
* MPPE 40/128 6ut — npumensiercs MPPE-mmdposanue ¢
tnHOM Kirroua 40 vm 128 our.

* MPPE 40 6ut - mnpumensercs MPPE-mmdposanue c
MpoTokon wudgposaHus JuTHOM Kiroua 40 OuT.

* MPPE 128 6ut - npumensercs MPPE-mudposanue c

JUTMHOM Kiroua 128 our.

MPPE-mudpoBanue npumeHsieTcsl TOJIBKO B Cllydasx, Korga B

packpeiBatomemMcss  crnucke  [lpoTtokon — ayTeHTuduKaumum
BeiaesieHo 3nauenue MS-CHAP, MS-CHAPV2 i AUTO.

(IToooeparcueamov nookatoyernue) CIBUHBTE TEPEKIIOYATENb BIPABO,
4TOOBl IILUTIO3 TOJICPKUBAI COEAWHEHHE C TPOBaiIepoM, aaxe
KOI'Jla COeTMHEHNE HEAaKTUBHO B TEUEHHE ONPEAEICHHOrO Mepuoia
BpeMeHHu. Ecnmu mepexiodatens COBUHYT BIPABO, JOCTYIMHBIMH
cranoBsitcs noisi LCP uHTepBan u LCP npoBanbl. 3anaiite
HE00X0IMMbI€ 3HAYEHUS.

Keep Alive

CnBuHBTE TEpEKITIOYaTeNh BIIPABO, €CIW XOTHTE, YTOOBI MUIIO3
yCTaHaBIMBan coenauHeHue ¢ MuTepHeT mo TpeboBanuio. B mome

CoeauHeHue no B
MakcumanbHoe BpeMsi HEaKTMBHOCTWU 3ajaiite Bpems

TpeboBaHUIO
pOCTOs (B CEKyH/ax), OCIIE KOTOPOro COeIMHEHNE aBTOMATHUECKU
paspbIBaeTcs.
JononHuTtenbHble JlomonHuTeNbHbIE ONIMU JIeMOHAa pppd, KOTOpble HEOOXOAUMO
onuuun 3aJaTh AJIS JAaHHOTO COeMHeHUs. HeobsazamenvbHulii napamemp.

3amnoyIHUTE MOJie, €CJIM XOTUTE UCIOIb30BaTh cTratndeckuil [P-anpec

Cratnyeckum IP-agpec
JUISl COEIUHEHMS C ceThio IHTEpHET.

CaBuHbBTE NEpeKIIoYaTelb BIPABO, €CJIU XOTUTE, YTOOBI B JKypHaJ

OTnagka PPP
3aHOCHJIACh BCA OTIaO0OYHas1 I/IH(bOpMaHI/IH o PPP -COCAUHCHUIO.

Pa3Hoe
® nar

® ceresoin 3KpaH
J°  RIP
J° Ping

A M30ﬂHp0BaTh coeMHEHNE

PucyHok 38. Cmparuua dobasneHusi coeduHeHuss murna PPTP. Pa3zden Pa3Hoe.
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DPN-1021G AG6oHeHTckui ronocosoi w3 GPON ONT
¢ 1 GPON-noptom, 1 noptom 10/100/1000Base-T, 1 3
noptom 10/100Base-TX n 1 FXS-nopTtom Hactpo#ka wniosa

PyKOBO,ﬂCTBO nonb3oBarend

MapameTp OnucaHue

Pa3Hoe

Ecnu mepexmroyaTens CABHHYT BIPaBO, (YHKIHS MpeoOpa3OBaHMS
NAT CETEBBIX apecoB BKIOUeHa. He oTkimrouaiite (hyHKINIO, €CITH 3TOTO
He Tpebyet Bam nposaiinep.

Ecan nmepexirouatenb COBUHYT BIIPaBO, AKTHBUPYETCS MEXAHHU3M
3alIUThl YCTPOMCTB JIOKAJbHOW CETH OT BHEUIHUX MOJKIIOYCHUH
CeTeBoW 3KpaH (Hampumep, MpH MOMbBITKE MOTydyeHus: MHpopMaluu 00 ycTpoicTBax
CeTHM WIH «B3JIOMa» OIHOTO W3 YCTpOWcTB). /I MOBBILICHUS
0€30IMMacCHOCTH HE PEKOMEHIYETCS OTKII0YATh TaHHYIO (PYHKIIUIO.

C,I[BI/IHLTG MEPCKIOYATECIIb BIIpaBo, YTOOBI pa3pCUInuThb
HCIIOJIB30BAHUE ITPOTOKOIIA RIP JJI1 JaHHOI'o COCAMHCHUA.

RIP

Ecnu mepexitouarenb COBUHYT BIPaBO, ILIIO3 OTBEYaeT Ha ping-
Ping 3alpochl U3 BHEIIHEM CeTH dYepe3 JaHHOe coeauHenue. Jlns

TIOBBIIIICHUST 0E30IaCHOCTH PEKOMEHIYETCs OTKIIoYarh JaHHYIO
(byHKIHIO.

Ecnmu mepekitouarens CIBHHYT BIPaBO, IMUIKO3  HCIOJIb3YeT
U3onupoBaTtb QIBTEPHATUBHYIO  TaOiMIly  MapLIpyTU3alUMd UL JAHHOTO
coeAunHeHue coeanHeHus. Brimrounte QyHKIMIO, TOJIBKO ecii 3Toro Tpedyer Bai
IpoBamaep.

[Tocie 3amanus Bcex HeoOXoMUMBIX 3HaueHUH HaxxmuTe kHonky MPUMEHUTD.
[Mocne naxatus Ha kuonky NMPUMEHWUTbL otkpoercss okHO Uit AOMONHUTENBHOW HACTPOMKH

COCAUHCHUS.

Ecnu Bwl mmanupyere wucnonb3oBath naHHOoe WAN-coenuHEHUE I TMOJKIIOYEHHUS K CETH
WHTepHeT, yCTaHOBHUTE IEPEKIIoYaTeNib B TONokeHHe K ceTU WHTepHeT. 3arem BwiOepuTe
CYIIIECTBYIOIIIEEC COCTMHECHHE, KOTOpOe OYIIET UCIONb30BaThes s goctyna Kk PPTP/L2TP-cepsepy,
WM YCTAaHOBUTE MEPEKIII0UaTellb B OJI0XKEHNE CO3A4aTb HOBOEe coeAUHEeHue.
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DPN-1021G AG6oHeHTckui ronocosoi w3 GPON ONT
¢ 1 GPON-noptom, 1 noptom 10/100/1000Base-T, 1 3
noptom 10/100Base-TX n 1 FXS-nopTtom Hactpo#ka wniosa

PyKOBO,ﬂCTBO nonb3oBarend

Ecnu Bbl yke HacTpowIM NOJIKIIOYEHHE K ceTH MHTEepHET M IIaHupyeTe MCIOJIb30BATh JAHHOE
WAN-coenvHeHne TOJABKO Ui TOAKIIOYEHMS] K BHUPTYyaJbHOM YacTHOM CETH, YCTaHOBUTE
NepEeKIIIoYaTeh B MOJ0XKEHHE K BUPTYaribHOW YaCTHOM CeTu.

Haxxmute kaonky OK.
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DPN-1021G AG6oHeHTckui ronocosoi w3 GPON ONT
¢ 1 GPON-noptom, 1 noptom 10/100/1000Base-T, 1 3
noptom 10/100Base-TX n 1 FXS-nopTtom Hactpo#ka wniosa

PyKOBO,qCTBO nonb3oBarend

WAN-coeduHeHue muna PPPoE IPv6 unu PPPoE Dual Stack

s co3manus coeaunenuss tirna PPPoE IPv6 wiun PPPoE Dual Stack na crpanune Hactpownka
coeauHeHun /| WAN B pasznene CnMCOK coeAMHEHUM HaxvuTe KHONKYy [lo6aBuUTb. Ha
OTKpBIBILICHCS ~CTpaHMIe TMepeiiiuTe Ha BKIaaAKy Bce HacTpouku. 3arem BbiOepute

COOTBETCTBYIOIIEE 3HAUCHKE B CIIKCKE TUM COeAUHEHWUS U 3a/1aiiTe HeoOXOAUMBIC TapaMETPBI.

Tun coeguHeHA

PPPoE IPv6

® sBriounTL coeauHeHne

VR coeguHerna*

PucyHok 39. CmpaHuuya 0obasrneHusi coeduHeHusi muna PPPoE IPv6. Boibop muna coeduHeHuUs.

MapameTp OnucaHue

C)IBI/IHBTC MEPCKI0YaTe/Ib  BIIPaBoO, YTOOBl BKJIFOYHTH JaHHOC

COCONHCHUC.
Bknrountb coeguHeHue
C,Z[BI/IHI)TG MEPCKIOYATCIb  BJICBO, IITO61>I OTKJIKOYUTh HAaHHOC
COCJIMHECHHUE.
Nma coeanHeHunn HasBanue coenuaeHus 11 y1oOHON MACHTHU(UKAIINH.
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DPN-1021G AG6oHeHTckui ronocosoi w3 GPON ONT
¢ 1 GPON-noptom, 1 noptom 10/100/1000Base-T, 1 3
noptom 10/100Base-TX n 1 FXS-nopTtom Hactpo#ka wniosa

PyKOBO,qCTBO nonb3oBartens

Ethernet
MAC-agpec
f4:8b:32:22:f9:dd

. Wcnonbayetca MAC-agpec Bawero ceTeBoro
ajantepa

BOCCTAHOBWTbE MAC-AQIPEC NO YMON4YAHUKO

MTU
1500

PucyHok 40. Cmparuuya dobasrneHusi coeOuHeHuss murnia PPPoE IPv6. Pa3den Ethernet.

MapameTp OnucaHue

Ethernet

MAC-anpec, npucBauBaeMblii uHTepdeiicy. [laHHblii mnapameTp
HEOOXOMMO 3aJaTh, eciu Bam mnpomaiizep agocTyma K ceTd
WHuTtepHer ucnons3yer npusasky k MAC-anpecy. Beegure B moie
MAC-anpec, 3aperucTpupOBaHHbIN y MpoBaiaepa NPy 3aKIOYCHUH
JIOTOBOPA.

YroObl MoACTaBUTH B JaHHOE moe MAC-aapec ceTeBoro ajaamnrepa
MAC-agpec KOMIIBIOTEpPA, C KOTOPOTO TPOM3BOAMTCS HACTPOMKa IUII03a,
cnBuHbTe nepekimodarens KnoHnposats MAC-agpec Bawero
ceTeBOro apanTtepa BhpaBo. Eciy TNepexmiodaTenh CABHHYT
BIIPABO, II0JIE HEJOCTYITHO JIJIS PEIaKTUPOBAHUSI.

UtoOw1 moacTaBuTh B manHoe noiie MAC-ampec 1uito3a, HOKMHTE
xnonky BOCCTAHOBUTb MAC-AOPEC MO YMOJTHYAHUIKO

(KHOTIKa TOCTYITHA, €CJIM NePEeKIItoYaTelb CIBUHYT BIPABO).

MTU MakcumanbHbIN pa3Mep MakeTa, nepegaBaeMoro uHTepdencom.
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DPN-1021G AG6oHeHTckui ronocosoi w3 GPON ONT
¢ 1 GPON-noptom, 1 noptom 10/100/1000Base-T, 1 3
noptom 10/100Base-TX n 1 FXS-nopTtom Hactpo#ka wniosa

PyKOBO,qCTBO nonb3oBartens

PPP

Bez a ETOpPUzaLUK

MTU*

1492

MpoTokon ayTeHTudueaLn

AUTO -

B Keep Alive

LCP untepean®

30

LCP npoBanw®

3

CoegvHeHue no TpEﬁOEBHMlO

MaKCUMaNsHOR BPEMR HeaKTMEHOCTH (cax)

0

PFP IP pacwuwpeHwne

Otnaaka PPP

PucyHok 41. CmpaHuua 0obasneHusi coeduHeHust murna PPPoE IPv6. Pa3den PPP.

MapameTp OnucanHue

PPP

CI[BI/IHBTC MEPCKIOYaTC/Ib BIIPABO, CCJIIM JIA JOCTYyIIa B HHTepHeT
be3 aBTOpU3auumn
Bam ue HY>XHO BBOAWUTH UMJ I10JIB30BATCIIA U ITApPOJIb.

Uma nonb3oBaTens Nms nons3oBatens (JIoruH) ajs goctymna B HTepHeT.

[Maponp anst nocryna B Murepuer. Haxxmure Ha 3Ha4yok [MokasaTb

Maponb .
( @ ), 9TO0OBI 0OTOOPA3UTh BBEACHHBIN MAPOJIb.
Umsa cepBuca Nms PPPoE-cepBepa, BRIONHSIONIETO ayTeHTH(DUKAIIHIO.
MTU MaxkcuMaibHbIH pa3mMep Mmakera, nepeJaBaeMoro HHTepgecom.
MpoTtokon BriOepure u3 crnmcka HEOOXOAMMBI METON ayTCHTU(GUKAIMHA WU
ayTeHTUdMKaumm ocrasbre 3HaueHre AUTO.
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DPN-1021G AG6oHeHTckui ronocosoi w3 GPON ONT
¢ 1 GPON-noptom, 1 noptom 10/100/1000Base-T, 1 3
noptom 10/100Base-TX n 1 FXS-nopTtom Hactpo#ka wniosa

PyKOBO,ﬂCTBO nonb3oBarend

MapameTp Onucanue

(Iloooepoicusamov nooxnouenue) CIBUHBTE MEPEKIIOUATENb BIPABO,

YTOOBI IIUTFO3 MOJUICPKUBAI COCIUHCHUE C TPOBAMICPOM, e
. KOT7Zla COCIMHEHHE HEAKTHBHO B TEUEHHE OINMpPEICTICHHOrO Mepruo/a
Keep Alive P P

BpeMenu. Eciin nepexirouarenb CABUHYT BIPABO, JOCTYIMHBIMH IS
penaktupoBanusi craHoBircss mons LCP wuHTepBan u LCP

npoBarnbl. 3agaliTe HEOOXOIUMbIC 3HAYCHUS.

CnBuHBTE TMEpEeKIIoUaTeNb BIPABO, €CIAU XOTHTE, YTOOBI IILTIO3
yCTaHABIIMBaJ coeAnHeHWe ¢ MHTepHeT mo TpeboBanuio. B more
MakcumanbHoe BpeMs HeaKTUBHOCTM 3aaiiTe BpeMsl IPOCTOs
(B cexkyHOax), TMOCJI€ KOTOPOTO COEOUHEHHE aBTOMATHUYECKU
paspbIBaeTcs.

CoeauHeHue no
TpeboBaHuo

Tonvko o muna PPPoE Dual Stack.

Cratnyeckum IP-agpec | 3anonuute T0JIe, €CJIM XOTUTE MCIOJIb30BaTh cTatnueckuid [P-ampec
JUIL COEAMHEHUS ¢ ceTbio IHTEpHET.

JInst MOAKITIOUEHHST K CETSIM HEKOTOPBIX IMPOBaiIEpOB HEOOXOIMMO
PPP IP pacwumpeHue | BkiounTh JaHHBIM mapamerp. Ecnu Bam npoBaiinep TpeOyet
WCIIOJIb30BaTh JAHHBIN MapaMeTp, CIIBUHBTE MEPEKIIFOYATEIb BIIPABO.

CaBuHbTE MEpEeKIIIoYaTeNb BIPABO, €CIU XOTUTE, YTOOBI B KYpHAJ
OTnagka PPP P paso, ) yp
3aHOCHJIACh Bes oTnazovHas napopmarms nmo PPP-coenunenuto.
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DPN-1021G AG6oHeHTckui ronocosoi w3 GPON ONT
¢ 1 GPON-noptom, 1 noptom 10/100/1000Base-T, 1 3
noptom 10/100Base-TX n 1 FXS-nopTtom Hactpo#ka wniosa

PyKOBO,ﬂCTBO nonb3oBarend

IP

Mony4mnTe IPVE

ABTOMAaTHUUECKKW T

. LWnto3 yepes SLAAC

PucyHok 42. CmpaHuuya dobasneHus coeOuHeHuss munia PPPoE IPv6. Pasdern IP.

MapameTp OnucaHue

IP

B packpsiBaroriieMcsi Crucke BbIOEpUTEe MeEToj] HasHaueHus IPvo-

Monyunts IPV6 aapeca Juisl JAHHOTO COCIWHEHHMS WJIM OCTaBbTE 3HAYCHUE
ABTOMaTUYECKMU.

CABUHBTE MEpeKNIoYaTesib BOpaBo, 4ToObl ampec [Pv6-uuto3a
LlUnto3 yepe3 SLAAC | nasHayancss  aBTOMAaTHYECKHM C  IIOMOINBIO  OECKOHTEKCTHOM
aBTOKOHUrypaumu (Stateless Address Autoconfiguration, SLAAC).

Anpec IPv6-mumro3a. [losne pocTynmHo aisi pefakTUpOBaHMS, €CIU

IPv6-appec wnto3a
P nepekitouarens LLUnto3 yepes SLAAC ciaBuHyT BieBO.

CaBuHBTE MEepeKITIoYaTelb BIIpaBo, uToosl agpec DNS-cepsepa IPv6
HasHavaycs aBTomatndecku. I[lpu stom moss lMepBuUYHbIA IPV6
DNS-cepBep u BropuuHbin IPv6 DNS-cepBep HeI0CTYIHBI
JUTSL peaKTUPOBAHHSL.

Monyuntb agpec DNS-
cepBepa
aBTOMaTU4eCKHM

MepBn4yHbIN IPv6 DNS-
cepBep/BToOprUYHbIN
IPv6 DNS-cepBep

Bsenute aapeca nepsuuHoro u BropuuHoro IPvé6 DNS-cepsepos B
COOTBETCTBYIOILIUE MOJIA.
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DPN-1021G AG6oHeHTckui ronocosoi w3 GPON ONT
¢ 1 GPON-noptom, 1 noptom 10/100/1000Base-T, 1 3
noptom 10/100Base-TX n 1 FXS-nopTtom Hactpo#ka wniosa

PyKOBO,ﬂCTBO nonb3oBarend

PasHoe

@ cCeresoii skpan
J RIP
I Ping

A W30NMpoBaTh COEMHEHUE

PucyHok 43. CmpaHuuya dobasneHusi coeOuHeHusi murna PPPoE IPv6. Pa3den Pa3Hoe.

MapameTp OnucaHue

Pa3Hoe

Tonvko oz muna PPPoE Dual Stack.

NAT Ecnmu mepexnrouarens CABHHYT BIPaBo, (YHKIUS MpeoOpa3oBaHH
CETEeBBIX aJpecoB BKJIOUeHA. He oTkimrouaiiTe (hyHKIIHIO, €CITH 3TOTO
He TpeOyeT Bam nposaiizep.

Ecan nmepexirouatens COBHHYT BIIPaBO, AKTHMBUPYETCS MEXAHU3M
3alIUThl YCTPOMCTB JIOKAJIBHOW CETH OT BHEIIHUX NOJKIHOYECHUN
CeTeBoM 3KpaH (Hampumep, MpH MOMbITKE MOJyuyeHus: UHpopmaLuu 06 ycTpoicTBax
CEeTM WIH «B3JIOMa» OJHOTO W3 YCTpPOWCTB). [l MOBBILIEHUS
0€30M1acCHOCTH HE PEKOMEHIYETCsI OTKII0YaTh TaHHYIO (PYHKIIHIO.

RIP CnBuHbTE MIEPEKITI0YATEh BIIPaBO, YTOOBl  pa3pelIuTh

HCMOJb30BaHue nMpoTokona RIP 1y naHHOTO coeTMHEHUS.

Ecnmu mepexirouarens CABUHYT BIPaBO, ILIIO3 OTBEUaeT Ha ping-
3ampoChl W3 BHEIIHEW CeTH 4epe3 HaHHoe coeauHenue. s
TOBBIIICHUST O€30MaCHOCTH PEKOMEHAYETCS OTKJIIYaTh JaHHYIO

GhyHKIHIO.

Ping

Ecnu mepekmioyarens CABUHYT BIPaBO, IUIO3  HCIOIB3YET
UsonupoBaTtb aTbTEPHATUBHYIO  TAONMUIly  MapmpyTH3alldd  JJIs  JTaHHOTO
coeguHeHue coenuHeHMs. Brimounte QyHKIUIO, TOIBKO eciiu 3Toro Tpedyer Baim
npoBaniep.

[Mocne 3amanmst Bcex HeoOXoauMbIx 3HaYeHuit Haxxmure kHonky MPUMEHUTD.
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DPN-1021G AGoHeHTckuin ronocoBol w3 GPON ONT
¢ 1 GPON-noptom, 1 noptom 10/100/1000Base-T, 1

noptom 10/100Base-TX u 1 FXS-noptom HacTtpoiika wnio3a

PyKOBO,qCTBO nonb3oBartens

LAN
UroObl HACTPOWTH JIOKAJbHBIA WHTep(eiic Iuo3a, mnepeidaute Ha crpanuny HacTpomka
coeaunHeHun / LAN.

IPv4

[Mepeiinure Ha BRiIaaky IPv4, utoObl m3Menuth IPv4-ampec mutio3a, HACTPOMTH BCTPOCHHBIN
DHCP-cepBep unu 3aaarh cBsa3ku [Pv4-anpecoB u MAC-aapecos.

IP

192.166.0.1

Macka nogcati®

253.255.255.0

PucyHok 44. Hacmpotka nokanbHo20 uHmepaetlica. Bknadka IPv4. Pasden IP.

MapameTp OnucaHwue

IP

[P-agpec mumro3a B nokanbHOUM moacetu. 1lo ymomuanuio 3amaHo
IP-agpec
3HaucHue 192.168.0.1.

Macka nokanpHOW mnoacetd. [lo yMon4aHuio 3aJaHO 3HA4YECHHUE

Macka nopaceTu 255.255.255. 0.

HomeHHOE nmA Nmsa ycrporictBa, npuBsizaHHoe K ero [P-azpecy B mnokanbHOU
ycTpoucTBa MOJICETH.

DHCP

Pexum

Cepeep

HauaneHoin IP*

192.168.0.2

KoHeurbia [P*

192.168.0.100

Bpema apeHgbl (MUH*

1440

@ ons relay

PucyHok 45. Hacmpolika nokansHo20 uHmepapelica. Bknadka IPv4. Pa3dern DHCP.
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DPN-1021G AG6oHeHTckui ronocosoi w3 GPON ONT
¢ 1 GPON-noptom, 1 noptom 10/100/1000Base-T, 1 3
noptom 10/100Base-TX n 1 FXS-nopTtom Hactpo#ka wniosa

PyKOBO,ﬂCTBO nonb3oBarend

MapameTp Onucanune

DHCP

Pexxum paboter DHCP-cepBepa nutro3a.

CepBep — numo3 aBToMaTu4ecku HaszHadaeT IP-aapeca kimeHTam
Ha OCHOBAHWH 3aJIaHHBIX IapaMmeTpoB. [Ipu BEIOOpE 5TOro 3HAUYCHHMS
Ha BKJajake orobpaxarorcs noyiss HavyanbHbI IP, KoHeuHbIN IP,

Bpems apeHabl u niepexiiouarenis DNS relay.
Pexum
3anpetutb — DHCP-cepBep mnumo3a BbikioueH, I[P-aapeca

KJIMEHTaM Ha3HA4Yal0TCs BPYUYHYIO.

Relay — s nasnadenus IP-agpecoB KJIMEHTaM HCIOJB3YeTCS
BHemHuit DHCP-cepep. IIpu BeIOOpe 3TOro 3HaYeHUsT Ha BKIAJKE
ortobpaxaercs nosie IP BHewwHero DHCP-cepBepa.

Havanensiii  IP-agpec myma anpecos, koropsie DHCP-cepsep
BbIAACT KIIMCHTAaM.

HavanbHbIn IP

Koneunsiit [P-anpec nmyna aapecos, koropeie DHCP-cepBep Bbzaer
KJINEHTaM.

KoHe4yHbIn IP

[lepuon  Bpemenu, Ha  koropeii DHCP-cepBep  numoza
npenoctasnger [P-anpec knMeHTy (IO MCTEYEHHM 3TOrO MEpHOAa
Bpemsa apeHAab! [P-anpec or3bIBaeTCs U MOXKET ObITh OTAAH JPYroMy YCTpOICTBY,
€CJIM HE TIOCTYIUJIO NOATBEPXKICHUE O HEOOXOIMMOCTH COXPAHEHUS
storo IP-agpeca).

CnBuHBTE  TEpPEKIIOYaTeNh  BIOPaBO,  YTOOBI  yCTPOMCTBA,
MOJKJIIOYEHHBIE K [UII03y, B KaudecTBe aapeca DNS-cepsepa
MOJTyYaly aapec LUTI03a.

DNS relay ChaBuHbTE  TEpEKIIOYaTeNlb  BIEBO,  YTOOBI  YCTpPOICTBA,
MOJKIIIOUEHHbIE K TUII03y, B KaudecTBe anpeca DNS-cepepa
HOJTydaJid aapec, MepelaHHbIi MPOBaHAepPOM WM YKa3aHHBIA Ha
crpanuiie [lononHutensbHo / DNS.

IP BHewHero DHCP- IP-anpec BHemrnero DHCP-cepBepa, kotopsiii HazHadaeT [P-agpeca
cepBepa KJIMEHTaM IILTI03a.

[Tocne 3amanus Bcex HeoOXoAUMBIX 3HaueHui Hakmute kHonky MPUMEHUTD.
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DPN-1021G AG6oHeHTckui ronocosoi w3 GPON ONT
¢ 1 GPON-noptom, 1 noptom 10/100/1000Base-T, 1 3
noptom 10/100Base-TX n 1 FXS-nopTtom Hactpo#ka wniosa

PyKOBO,EI,CTBO nonb3oBarend

B pasznene Ctatnyeckmm DHCP Bri moxere 3amate cBszku [P-ampecoB m MAC-angpecos
(Ha3HauuTHh NOCTOSIHHBIN [Pv4-anpec B J0KanbHOM ceTu Juis yCTpoHcTBa ¢ omnpeneineHHbM MAC-
anpecom). lllmo3 Haznawaer [P-ampeca B COOTBETCTBHMU C CO3MaHHBIMU CBSI3KAMH, TOJBKO €CITH
DHCP-cepsep BkimoueH (B pazaeiie DHCP B crincke PeXum soineneHo 3naucane CepBep).

Cratnyecknia DHCP

Bl MoxeTe nNpueasaTs IP-agpec k MAC-agpecy, MCMoNL3ys COOTBETCTEYHOLLYIO GOPMY WK BEIBPAE YCTPONCTEA U3 CIMCKA NOAKAIYEHHBIX
KNWEHTOB

OOBABUTE CMUCOK KNUEHTOB

PucyHok 46. Pasden 0ns co3danusi cesisok MAC-IP.

Yto6s! co3nath cBsisky MAC-IP, naxxmute kHoniky [IOBABUTb. B otkpsiiiemcs okue B nose I1P-
agpec Beeaute [Pv4-aapec, KOTopelid OyneT NPUCBOCH YCTPOWCTBY M3 JIOKAJIBHOW CETH, B TIOJIE
MAC-appec — MAC-aapec storo yctpoiictBa. B mome MUMA XOCTa 3anaiite Ha3BaHHWE IS
YCTPOMCTBA B CETH /IS yIOOHOH MACHTUDUKAIINY (Heobs3amenvHblll napamemp). HaxxmMuTe KHOTIKY

NMPUMEHWUTD.

Bsl Taxke moxere coznarh cBsizky MAC-IP s ycrpolicTBa, MOAKIIOYEHHOTO K JIOKAJIBHOM CETH
D032 B TaHHBI MoMeHT. J{ist atoro Haxkmute kHonky CMTUCOK KITMEHTOB. B otkpeiBiemcst
OKHE BBIOEPUTE COOTBETCTBYIOIIee YCTpoiicTBO W Haxkmute kHonky OK. UtoObl B oOkHe
0TOOPAa3HIICS aKTyadbHBIN CITUCOK MOIKITFOUEHHBIX YCTpoiicTB, HaskmuTe kHonky OBHOBUTD.

YroObl 3amaTh JApyrue mnapaMmeTrpel ans  cymectBytomed  cBsizku  MAC-IP, BwiGepute
COOTBETCTBYIOIIYIO CTPOKY B TaOIWIle M HAXMHUTE JIEBYIO KHOINKY MBIIIK. B OTKpBIBIIEMCS OKHE
U3MEHHTE HeoOxomuMble nmapaMeTpbl 1 Haxxmute kHonky MPUMEHUTD.

YToObl yoanuTh CBA3KY, YCTAaHOBUTE (PIaKOK cjeBa OT COOTBETCTBYIOLIEH CTPOKM B TaOIULE U
HaXMHTE KHONKY YAanuTb. 3atem Haxmute kHonky MPUMEHWUTD. Brl takke MoxkeTe yaamuTh
CBSI3KY B OKHE M3MEHEHUsI TapaMeTPOB.
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DPN-1021G AG6oHeHTckui ronocosoi w3 GPON ONT
¢ 1 GPON-noptom, 1 noptom 10/100/1000Base-T, 1 3
noptom 10/100Base-TX n 1 FXS-nopTtom Hactpo#ka wniosa

PyKOBO,qCTBO nonb3oBartens

IPv6

[Mepeiinure Ha Briaaky IPv6, utoOb1 m3menuTh IPv6-aspec mutro3a W HACTPOWTH MapaMETPHI
HazHayeHus [Pv6-aapecos.

IP

PaxuM ajpecaLuu

HenervpoeaHue npedukca -

IP-appec
fd01::1

Mpedmkc
64

PucyHok 47. Hacmpolika nokansHo20 uHmepaelica. Bknadka IPv6. Pasden IP.

MapameTp OnucaHue

IP

BBIGepI/ITe H€O6XO,I[I/IMOC 3HAYCHHUC B PACKPBIBAOIIEMCA CITMCKE.

Pexum agpecaLmum CraTtnyeckunm — IPv6-aapec u npedukc 3a1aeTcst BPyUHYIO.

HenerupoBaHue npedumKca — nuio3 3anpaimbaeTt NpePUKe s
dopmupoBanus [Pv6-anpeca y BBIIECTOAIIETO MAPIIPYyTH3ATOPA.

[Pv6-anpec nutro3a B nokanbHOM noacet. [lo ymomuaHuio 3amaHo
IP-apgpec 3HaueHre £d01: : 1. [lone AoCTYynHO A peaaKTUPOBAHUS, €CJIU B
criircke Pexum apgpecaumm srigeseno 3uadcnne CTaTU4eCKUN.

Jnuna npedukca noxaceru. Ilo ymonmuanuio 3agaHo 3HaueHue 64.
Mpedoumkc [Tone mocTymHO AN pEAAKTUPOBAHHS, €CIM B crucke Pexum
appecauum BeiaencHo 3HaucHrne CTaTU4eCKUM.
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DPN-1021G AG6oHeHTckui ronocosoi w3 GPON ONT
¢ 1 GPON-noptom, 1 noptom 10/100/1000Base-T, 1 3
noptom 10/100Base-TX n 1 FXS-nopTtom Hactpo#ka wniosa

PyKOBO,ﬂCTBO nonb3oBarend

Pexnm

Cepeep -
Pexnm aBTokoHDK rypauvun

Stateless -

Bpema apeHbl (MUH)

5

PucyHok 48. Hacmpolika nokansHo20 uHmepapelica. Bknadka IPv6. Pa3dern DHCP.

MapameTp OnucaHwme

DHCP

Bribepute pexxum HazHaueHus [Pv6-ampecoB B packphiBaromiemcs
CITUCKE.

CepBep — 11103 aBTOMaTHYECKU HaszHayaeT IPv6-aapeca KineHTam
Pexum Ha OCHOBAHHWHU 3aJIaHHBIX MapaMETpPOB. HpI/I BBI60pe 9TOIo0 3HA4YCHUA
Ha BKJIAJIKE OTOOPaKAIOTCS PACKPBIBAIOIIUICS CIUCOK PeXum
aBTOKOHcUrypaumm u nosie Bpems apeHabl.

3anpetuTtb — IPv6-aapeca KireHTaM Ha3HAYAIOTCS BPYUYHYIO.

Bribepure pexkxuM U3 pacKphIBAIOIIETOCS CIHCKA.

Stateless (nesasucumoiil) — xauentsl ¢Gopmupyor IPv6-ampeca
Pexum CaMOCTOSITENIbHO HA OCHOBAHUH TPEQHKCa.

aBTOKOHdurypauun | Stateful (sasucumviiil) — Berpoennslii DHCPv6-cepsep muiosa

pas3maet ajpeca U3 JAuana3oHa, 3aaaHHoro noisima HavyanbHbin IP
u KoHeyHbIn IP.

Havanensiii [Pv6-anpec myna aapecos, xoropeie DHCPv6-cepsep
BBI/IaCT KIIMCHTAM.

HavanbHbIN IP

Koneunsiit IPv6-aapec myna anpecos, xortopeie DHCPv6-cepsep
BbBIJACT KIIMCHTAM.

KoHeuHbIn IP

Ilepuon Bpemenu, Ha Kotopeii [Pv6-aapec mpenocTaBiseTcs
Bpems apeHabl kimenty. [Tose 1ocTymHO st peakTupoBanus, eciu B pasaeie IP B
crricke PeXXum agpecaumnm soieneno 3Hadenne CTaTU4ecKun.

[Mocne 3ananust Bcex HeoOXoauMbIx 3HadeHuit Haxxmure kHonky MPUMEHUTD.
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DPN-1021G AG6oHeHTckui ronocosoi w3 GPON ONT
¢ 1 GPON-noptom, 1 noptom 10/100/1000Base-T, 1 3
noptom 10/100Base-TX n 1 FXS-nopTtom Hactpo#ka wniosa

PyKOBO,EI,CTBO nonb3oBarend

HdononHumenbHo

B nmanHOM pasgene MEHIO MpPEACTaBlICHAa pACIIMPEHHAs BEPCUsl HACTPOCK MUI03a. 371ech Bbl

MOXCTC:

co3narhb rpymmnsl noptoB At VLAN-cerei;
pa3pemmnTh UCIIOIb30BaHue TexHouoruu MVR;

POCMOTpeTh hU3NYECKHE MToKa3aTeNu NepeaaTdiKa IuI03a, cTatyc cuaxponusanuu ¢ OLT-
YCTPOICTBOM, a TaK)Ke yKa3aTh JaHHbIE AJI1 aBTOPU3ALUY;

paspenmTh NoKIItoueHue K BoijenenHon Ethernet-munuu;
I00aBUTH CEPBEPHI UMEH;

HAacTPOUTH aBTOCOITIACOBAHUE UM BPYYHYIO HACTPOHUTH CKOPOCTh U PEKUM IYILIEKCA IS
KaXXJ10T0 Ethernet-nopTa U103,

HACTPOUTH (PYHKIUIO YBEAOMJICHHS O IPUYMHE OTCYTCTBUSI MHTEPHET-COSANHEHMS;
HacTpouTh DDNS-cepBuc;

OIPENIeNINTh CTATUUECKUE MAPILPYTHI;

HacTpouTh knueHra TR-069;

CO3J1aTh MpaBWJiIa YAAJICHHOTO JOCTymna K web-unTepdeiicy;

paspeimuTh ucnoias3oBanue nportokona UPnP IGD;

pa3peluTh U3y KCoib30BaTh npoTokoibl IGMP, RTSP, aktuBupoBats mexanusm SIP
ALG u pynkauu PPPoE/PPTP/L2TP/IPsec pass through;

Hactpouth VPN-TyHHENH, paboTatomue mo npoTtokony IPsec.
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DPN-1021G AG6oHeHTckui ronocosoi w3 GPON ONT
¢ 1 GPON-noptom, 1 noptom 10/100/1000Base-T, 1 3
noptom 10/100Base-TX n 1 FXS-nopTtom Hactpo#ka wniosa

PyKO BOACTBO Mnonb3oBartens

VLAN

Ha crpanune JlononHutenbHo / VLAN Bel Moxere co3naBath 1 peJaKTUPOBATh TPYIITBI TOPTOB
Juist BUpTyanbHbIx cereld (VLAN).

[To yMomyaHuIO B cUcTEME 1IIII03a CO3aHO 2 IPyIIbl IOPTOB.
* lan — qis LAN-unrepdeiica, comepkut moptel 1-2. Bbl He MOXeTe ymaiuTh TaHHYIO
rpymmy.
* wan — pist WAN-untepdeiica, conepxut mopt PON. Bel MokeTe peqakTHpOBaTh JAHHYIO

IpyMITy WIK yIAJIUTh €€.

Cnucok VLAN JNobaeuTe

D W Tun HeTerupoBaHHkIe NOpPTL TernpoBaHHLIA NopT VLANID Brntouero

D lan HeTervpoeaxHeIi LAN port1, port2 - - Aa

D wan HeTervpoeaxHeIi NAT internet - - Ja

PucyHok 49. CmpaHuua fJononHumernbHo / VLAN.
Ecnu Bol xotute co3aars rpymnimy ¢ KakuMu-1100 LAN-nopramu nuito3a, npeaBapuTeIbHO yaaluTe
COOTBETCTBYIOIIME 3aMCH U3 rpymniibl lan Ha nanHou ctpanune. /s storo BeiOepute rpymnmy lan.
Ha otkpoiBuiciics crpanune B pazgene HeTermpoBaHHble MOPTbl cHUMHUTE  (IIAXKOK,
PAaCIIOIOKEHHBIH CJIeBa OT COOTBETCTBYIOIIEro mopra, u Hakmute kHonky MPUMEHWUTD.

Yt00BI co31aTh HOBYIO rpymny nmoptoB aist VLAN, Haxxmute kHonky [lo6aBUTB.

JobasneHune VLAN

HeTeWIpOBaH HElE NOPTLI

O port
® Buiouero
TMpHMEHATE TapareTpe ITod VLAN
Tun TernpoBaHHbIe NOPTLI

Bridge -
[J internet

TpYNNa J0NKHS COABPKATE XOTA Bbi OMH TErHPOBAMHEIA NopT

WVLAN ID*

PucyHok 50. CmpaHuuya co30aHus epynnbi nopmos onsi VLAN.
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DPN-1021G AG6oHeHTckui ronocosoi w3 GPON ONT
¢ 1 GPON-noptom, 1 noptom 10/100/1000Base-T, 1 3
noptom 10/100Base-TX n 1 FXS-nopTtom Hactpo#ka wniosa

PyKOBO,ﬂCTBO nonb3oBarend

Bbl MoeTe 3a51aTh clieAyIoLIe napamMeTpsl:

MapameTp OnucaHue

Uma Ha3zpanue rpynmnsl mopToB A yI00HON UIEHTH()UKALUY.

CnBuHbTE NEPEKIII0YATEIIb BIIPaBo, YTOOBI pa3peLunTh
BknroyeHo .«
HCIIOJIB30BAHHUEC CO31aBACMON l"pyl'Il'[I)I HOpTOB.

Twuo VLAN.

HetermpoBaHHbin NAT. Ipynma paHHOrO THNA SIBJISETCS
BHCIIHUM  COCIUHEHHUEM C TPAHCIAIMEH aapecoB; OOBIYHO
UCIIONB3YeTCs Ul Tepeadd HeTerupoBaHHOro Tpaduka. [lpu
BoiOOope storo 3Hadenus moast VLAN ID u QoS wu pasmen
TernpoBaHHble NMOPTbI He oToOpaxarTcs. B cucreme Moxer
CYILIECTBOBATH TOJBKO OJJHA TPYIINA JAHHOTO THIIA.

TernpoBaHHbIn NAT. ['pynma gaHHOTO THUIA SIBISICTCS BHEITHUM
COCTMHEHNEM C TPAHCIALMEH aIpecoB; OOBIYHO HCIONB3YeTCs IS
nogkiatoueHuss Kk ceru  HWurepHer. BmocnenctBum  VLAN,

Tun

uaentudukarop koropour ompenened B moae  VLAN ID,
ucnonb3yercss it cozganus WAN-coenvHeHus: (Ha CTpaHHMIE
Hactpouka coeamHeHun /| WAN). [1pu BeiOOpe 3TOro 3HaYCHHs
pasnen HeTermpoBaHHbIe NOPTbI He 0TOOpaKaeTcs.

Bridge. [Ipymma jgaHHOrO THHa  SBJISETCS  MPO3PAYHBIM
COCIMHEHUEM BHYTPEHHEr0 TMOpTa C OJHMM W3 BHEIIHUX
HNOJKJIIOUYEHUM; OOBIYHO HCHONb3yeTcs A NojkiaroueHus [PTV-
IPHUCTABOK.

Unentuduxatop VLAN, k KoTOpO#l OymeT mpuBsizaHa co3/iaBaemast
rpyIra nopToB.

VLAN ID

QoS Mertka npuopuTeTa 11 IepeaBaeMoro rpaduka.

B nanHOM pasnene oToOpaskaroTcsi MOPTHI U033, JOCTYIHBIC JUIS
n00aBIeHHS B TPYTIITY.

HeTermpoBaHHble Jlnst 1o6aBiIeHNs KaKoro-JInbo NopTa B rPyIIy YCTAaHOBUTE (PIIasKOK,
nopThl PacIoJI0XKEHHBIH cI€Ba OT COOTBETCTBYIOIIETO MOPTA.

Jnst yrnaneHusi Kakoro-iubo MmopTra M3 IpymInbl CHUMUTE (DIaXKOK,
PAacIIONIOKEHHBIN ClIeBa OT COOTBETCTBYIOILETO MOPTA.

BBI6epI/ITe AOCTYIIHOC 3HAUCHUC, yTOOBl HA3HAYUTH €70 151
TernpoBaHHble NOPTbI | co3gaBaemoii  rpymmbl.  Jst  3TOro  ycraHoBUTE  (DIIaXOK,
paCHOJIO)KeHHHﬁ CJICBA OT COOTBCTCTBYIOLICTO MOPTA.

Haxwmure kaonky MPUMEHUTDb.

CtpaHuua 68 ns 149



DPN-1021G AG6oHeHTckui ronocosoi w3 GPON ONT
¢ 1 GPON-noptom, 1 noptom 10/100/1000Base-T, 1 3
noptom 10/100Base-TX n 1 FXS-nopTtom Hactpo#ka wniosa

PyKOBO,ELCTBO nonb3oBarend

YToObI penakTHpOBaTh CO31aHHYI0 Bamu rpymiry, BEIOEpUTE COOTBETCTBYIOIIYO TPYIINY B TaOJIHIIE.
3aTeM Ha OTKPBIBLICHCS CTPAHUIIC U3MEHUTE TTapaMeTpbl U Haxkmute kKHoniky MPUMEHUTD.

YroObl y#aduTh CO3JaHHYIO TpPYIILy, YCTAaHOBUTE (PIakOK CJIeBa OT COOTBETCTBYIOLIEH CTPOKU
TaONMUIBl M HAOKMHUTE KHOTIKY YAANUTb.
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DPN-1021G AG6oHeHTckui ronocosoi w3 GPON ONT
¢ 1 GPON-noptom, 1 noptom 10/100/1000Base-T, 1 3
noptom 10/100Base-TX n 1 FXS-nopTtom Hactpo#ka wniosa

PyKO BOACTBO Mnonb3oBartens

MVR

Ha crpanune JononHutenbHo /| MVR Bbl Moxere pa3peminTh HCHONB30BAHUE TEXHOJIOTHU

MVR.
Texnonoruss MVR (Multicast VLAN Registration, pecucmpayus VLAN-cemeti mHocoaopechol
pacculikuy) TO3BOJISIET cepBepy, Haxomsamemycst B oqHoid VLAN-cetn, nepeaBare multicast-moTok

KJIMeHTaM, Haxoaammmcs B 1pyrux VLAN-cersx.

1Pv4 IPv6

I BrnounTE MVR I BKMOUATE MVR
ANID VLAN ID

0 ]

Npauoparer Npuopurer

0 ]

LAN-nopThl LAN-nopTsl

O port2 O port2

O portt O portt

PucyHok 51. Cmparuuya JononHumensHo / MVR.

Bb1 MoxeTe 3a1aTh cielyronme napaMmeTphl:

MapameTp OnucaHwue

IPv4/IPv6
CaBuHBTE  TEpeKIroyYaTeslb  BIOPaBO,  4YTOOBI  pPa3peUINTh
Bknrounts MVR UCTONb30BaHKe TexHomorud MVR  1mas  cOOTBETCTBYIOIIETO
IPOTOKOJIA.
VLAN ID Nnentudukarop VLAN-cetn, kotopas nepemaaetr multicast-rpaduk.
MpuopuTeT Mertka npuoputera a1 multicast-rpaduxka.
YcranoBure (h1aXkKH, COOTBETCTB ve TIopTaM, Ha KOTOpbIe OyeT
LAN-nopTs! ¢ , YOI pram, pbie Oy
nepenaBarbcst multicast-Tpagpuk.

Haxxmure xnonky MPUMEHUTD.
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DPN-1021G AGoHeHTckuin ronocoBol w3 GPON ONT
¢ 1 GPON-noptom, 1 noptom 10/100/1000Base-T, 1

noptom 10/100Base-TX u 1 FXS-noptom HacTtpoiika wnio3a

PyKOBO,qCTBO nonb3oBartens

PON

Ha crtpanune flononHutenbHo / PON mpencrasineHbl (u3nyecKhe MOKa3aTeslnd IMepeaaTynka
nuito3a u craryc cunxponusamuu ¢ OLT-ycrpoiictBom. Kpome Toro, Ha nanHoi crpanuiie Bol
MOXETE yKa3aTh JaHHBIE JJIs1 aBTOPU3ALINH.

¢ MR PON 5]

HacTpoiiku Cratyc PON
Lol Temneparypa: 255.996094 C
user HanpaxeHne: W
) VpoBeHk CUrHana

apon: LOID nepeaaTumnka: 8.164733 dBm
passward VpoBeHk CUrHana

NPUEMHWKA: 8.164733 dBm

Mapans PLOAM TOK CMELLEHNA: 131.070000 mA
1234567890
Pesunm pasore OMCI

TWBPUOHLIA - CTaTyC GPON

CocToAHne
CUHXPOHW3aLWK: o1

CepuiiHelid Homep:  DLNK1DFFG556

PucyHok 52. CmpaHruuya fJononHumesnsHo / PON.

Ecnun s cuaxponumzammu ¢ OLT-ycrpoiicTBOM HeoOXomuma aBTOpH3alUs, BBEIWTE JAHHBIC
aBTOpH3AllMy, MPEJOCTaBlICHHbICe Bammm npoaiiiepom, B moisx paszaena HacTpouku, u
BbIOCpHTE HEOOXOMMMOE 3HAYCHHE B packpbiBaroiieMmcs crucke Pexum paborel OMCI (ONT
Management and Control Interface). 3arem naxxmute knonky MPUMEHUTD.

B pasnene Ctatyc PON otoGpakaercs TeKyllee COCTOSHUE MepeaaTIrKa.

B pasmene Ctatyc GPON otobOpakaercst cocrostHue cuHxponmsanuu ¢ OLT-ycrpoiicTBoM, a
TaK)XKe CepUNUHBIN HOMEep IITI03a, UCIONb3yeMbli 175 uaeHtudukauun OLT-ycTpoiicTBoM.
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DPN-1021G AGoHeHTckuin ronocoBol w3 GPON ONT
¢ 1 GPON-noptom, 1 noptom 10/100/1000Base-T, 1

noptom 10/100Base-TX u 1 FXS-noptom HacTtpoiika wnio3a

PyKOBO,qCTBO nonb3oBartens

EtherWAN

Ha ctpanune flononHutenbHo / EtherWAN Brr moxere HaCTpOUTH IITIO3 TS TOAKIIOUCHHS K
BeIgenennon Ethernet-muaun.

Oyukius Ethernet WAN mo3BonseT ucmonb3oBarth oavH 3 LAN-OPTOB Huii03a s

nonkiodYeHns kK cetu MutepHer mo texHonoruu Ethernet. IIpu 5ToM onTuyeckwii mopr
[UJI}03a CTAHOBUTCS HEAKTUBHBIM.

EtherWAN

Cnuvcok nopToB

' WAN “ LAN2 “ LAN1

PucyHok 53. Cmparuua ononHumernwsHo / EtherWAN.

Uro0s1 ucronb3oBath ouH U3 LAN-1opToB nuto3a B kauectBe WAN-OpTa, IMEIKHUTE TIO 3HAYKY,

COOTBETCTBYIOIIEMY AaHHOMY TopTty, n Haxkmute kHonky NMPUMEHWUTD. [lopt, HacTtpoeHHbIH B
kauectBe WAN-1opTa, BBIJIETIEH CHUHUM LIBETOM.

Ecnu BnocnenctBun Bam moHamoOWTCS MOAKIIOYNTH IUIO3 K BOJOKOHHO-ONTHYECKOW JTHHHH,
nienkauTte 1o 3HauKy WAN u Haxxmute knonky MPUMEHUTD.
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DPN-1021G AG6oHeHTckui ronocosoi w3 GPON ONT
¢ 1 GPON-noptom, 1 noptom 10/100/1000Base-T, 1 3
noptom 10/100Base-TX n 1 FXS-nopTtom Hactpo#ka wniosa

PyKOBO,ﬂCTBO nonb3oBarend

DNS
Ha crpanune JlononHutenbHo / DNS B moxere 100aButh B cuctemy cepBepbl umeH (DNS-
CEpBEpHI).
< EtherWAN DNS ™
DNS IPv4 DNS IPv6
BpyuHyo 1 Bpyudy
@ Wnwoz no ymonuaHuo @ LWnwoz no ymonuanuio

PucyHok 54. Cmparuua [JononHumenbHo / DNS.

DNS-cepBepsl ncnonbs3yroTcst s onpeneneHus IP-anpeca mo MMeHHM cepBepa BO BHYTPEHHHX
ceTax wiM cetd VIHTepHeT (Kak NpaBUJIO, YKa3blBAIOTCS IPOBAWIEPOM WM Ha3HAYAIOTCS
aJIMUHUCTPATOPOM CETH).

Bel moxere BPYYHYIO 3a4aTb aJpeCa TaKuX CCPBCPOB Ha JIaHHOM CTpaHULC WM HACTPOUTH
ABTOMATUYCCKOC MMOJIYYCHHUEC aAPECOB DNS—cepBepOB oT npOBaﬁz[epa IIpU YCTAHOBKE COCANHCHUA.

H[!I/I HCMOJIL30BAHUN BCTPOCHHOI'O DHCP—CGI!BGI!& HA3HAYCHHUEC CCTCBBLIX MNAPAMETPOB (B

B 1oM unciic DNS-cepBepoB) KIHMEHTAM OCYIIECTBISIETCS aBTOMATHYECKH.

YToOBI HACTPOUTH AaBTOMAaTHYECKOE MoJy4eHne aapecoB DNS-cepBepoB, CABHHBTE MEPEKITIOYATENb
BpyuHyto BieBo (s npotokona [Pv4 — B pazaene DNS IPv4, s nporokona IPv6 — B paznene
DNS IPv6). 3artem casunbTe nepexitoyarens LN03 no ymonyaHuio sieso u Beioepute WAN-
COC/IMHEHUE, KOTOpOE OyleT HUCIONb30BaThCs Ul aBTOMATHYECKOro IMONydeHus: ajapecoB DNS-
cepBepos, B ciicke MHTepdpenc. Eciu Bor xotute, uTo0b! MUTI03 MCmob30Bal WAN-coeuHeHnE
10 YMOJYaHHIO s monydeHust aapecoB DNS-cepBepoB, ciBuHbTe mepekirodarens LLnto3 no
ymMornyaHuio Bipaso. 3arem Haxxmure kHonky MTPUMEHUTD.

Yrober 3amath DNS-cepBep BpyuHYyH, CIBHHBTE Iepekiodaresis BpyuHyr BrpaBo (s
npotokona [IPv4 — B pasnene DNS IPv4, nns npotokona IPv6 — B pasnene DNS IPv6). B paznerne
CepBepbl umeH IPv4 un CepBepbl MeH IPv6 naxvure knonky JJOBABUTb CEPBEP u
B orobOpasuBmieiics crtpoke BBemute I[P-ampec DNS-cepepa. 3areM HaXMUTE KHOIKY
NMPUMEHUTD.

Yro06s!1 ynanmute DNS-cepBep co cTpaHHIIbl, HOKMHTE Ha 3Ha40K YAANUTb (*) B CTpOKe aapeca, a
3ateM Haxxmute kaonky MTPUMEHUTDb.
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DPN-1021G AG6oHeHTckui ronocosoi w3 GPON ONT
¢ 1 GPON-noptom, 1 noptom 10/100/1000Base-T, 1
noptom 10/100Base-TX n 1 FXS-noptom

PyKOBO,qCTBO nonb3oBartens

HacTtpouka wnro3a

HacTtpouku noptoB

Ha crpanuiie [lononHutenbHo / HacTponkn NnopToB Bl MokeTe HACTPOUTH MIIH OTKITFOUHTH
ABTOCOIIACOBAHMUEC CKOPOCTH U PCIKMMaA AYIIICKCA, a TAKIKC BPYUYHYIO HACTPOUTH CKOPOCTH U PCIKUM

nyruiekca s kaxaoro Ethernet-mopra nwtrosa.

B pexxume aBrocoriacoBanusi Bel Takke MOXeTe BKIFOUMTH WIIM BBIKIIIOUUTH (DYHKIUIO YIPaBICHUS
MOTOKOM JIaHHBIX. JlaHHAst (YHKIMS MCIIOTB3YeTCs Uil pABHOMEPHOTO paclpeeieHus Harpy3Ky B
CeTSAX TMpOBaiiiepoB. YTOYHHUTE y CBOEro IpoBaiijepa, TpeOyercs M BKIIOUCHHE (YHKIIUH

YIIPABJICHUS TOTOKOM.

HacTpoliku nopToB

HacTpoliki nopToB

Nopt Craryc ABTOCOMAcoBaHNe CropocTe KonTpone notoka

LAN1 @ NogknwueHo BraroueHo 1000M-Full OTKNHYEHD

LANZ @ NogenwueHo BrarueHo 100M-Full OTKNHYEHD

PucyHok 55. Cmparuua JononHumensHo / Hacmpoliku nopmoe.

YroObl HACTPOWTH ABTOMATHYECKOE COTJIACOBAHUE WM BPYYHYIO HACTPOUTH CKOPOCTh M PEKHUM
nyTiekca st kakoro-nm6o Ethernet-mopTa, BEIOEpUTE COOTBETCTBYIOMIUI MOPT B TAOJHIIE.

' ABTOMATUYECKOE _COINIACOBAHME JOJKHO OBITH BKIIIOYEHO HA 00OMX VCTPOUCTBAX,

u OPradr3yronux COCANHCHHUC.

IIpy BBIKIFOYEHHOM aBTOMATHMYECKOM COIJIACOBAHMH HACTPOMKM CKOPOCTH H pEeKHMa

AYIIICKCAa JOJIKHBI

OBLITH OIMHAKOBBIMH _JII9  00OMX VCTPOMCTB,

OPIraHr3YIONIUX

COCAMHEHNE.

LAN1 X

auto -

PexnmMbl aBTocornacoBaHus
® 10Mm-Half
® 10m-Full
® 100M-Half
® 100M-Full

® 1000M-Full

KOHTpOﬂb NMoTOKa

CYMMETPUUHBIA KOHTPOAL NOTOKA

COXPAHWTL

PucyHok 56. OKHO UsMeHeHuUs1 HacmpoekK rnopma Wwio3a.
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DPN-1021G AG6oHeHTckui ronocosoi w3 GPON ONT
¢ 1 GPON-noptom, 1 noptom 10/100/1000Base-T, 1 3
noptom 10/100Base-TX n 1 FXS-nopTtom Hactpo#ka wniosa

PyKOBO,ﬂCTBO nonb3oBarend

B oTkprIBIIEMCSI OKHE 3a/1aiiT€ HEOOXOAUMbBIE TAPAMETPHI:

MapameTp OnucaHue

PexxuMm nepenaun naHHBIX.

Bribepure 3Hauenne auto, UYTOOBI BKIIOYHMTH aBTOMATHUYECKOE
cornacoBanue. [Ipum BbIOOpEe ATOro 3HAYEHHS B OKHE HACTPOEK
otoOpaxarTcs paznensl  PeXuMbl aBTOcorfiacoBaHuUsi u
KoHTponb noToka.

Brioepute 3nauenue 10M-Half, 10M-Full, 100M-Half i 100M-
Full, 4To0b1 Bpy4uHYyI0 HACTPOUTH CKOPOCTHh M PEXHUM JIyTUIEKCA IS
BBIOpAHHOTO TIOpTA:

* 10M-Half - mepenmaya nmaHHBIX BEAETCS TOJIBKO B OJHOM
HaIpaBJIeHUN B OJMH MOMEHT BpeMeHu (0o mpueM, Judo
nepegaya) € MakCUMaldbHO  BO3MOXHOW  CKOPOCTHIO
10 Mowurt/c;

* 10M-Full - nmepemaya pmaHHBIX BeleTcs B JIBYX

CkopocTb

HaIpaBJICHUIX OJHOBPEMEHHO (IIPHEM M Tiepe/iada JaHHBIX B
OMH MOMEHT BpPEMEHH) C MAaKCHMaJlbHO BO3MOXKHOM
ckopocTthio 10 M6wut/c;

* 100M-Half — mepemaua mgaHHBIX BeIETCS TOJBKO B OJHOM
HaIpaBJICHUH B OJJUH MOMEHT BpeMeHH (JInOO mpHeMm, Jru00
nepefaaya) € MaKCUMQJIbHO  BO3MOXHOH  CKOPOCTBIO
100 Mowurt/c;

. 100M-Full - nmepemaua naHHBIX BemeTcss B JBYX
HaIpaBJICHUSIX OJHOBPEMEHHO (IIPHEM U Tiepeiada JaHHBIX B
OMMH MOMEHT BpPEMEHH) C MaKCHUMaJbHO BO3MOXKHOM
ckopocTbio 100 M6urt/c.

Pexumbl aBTocornacoBaHus

Y10o0Bl BKIIIOYUTH H€06XO]II/IMI)I€ PEXKUMBI II€pCaadynd OJaHHBIX, CABHUHLBTC COOTBCTCTBYIOIIUC
MEPCKIOYATCIN BIIPAaBO.

KoHTponb noToka

C/ABUHBTE MEPEKI0YaTe b BIPABO, YTOOBI BKIIOYUTH (DYHKIIHIO
Cum MEeTPUYHbI n YHpaBJICHHUA ITIOTOKOM JJI IOPTaA.

KOHTPOJIb NOTOKa CIBUHBTE TMEPEKIOYATESIb BIJICBO, YTOOBI OTKIHOUUTH (DYHKIIHIO
yIpaBJIeHHUs IIOTOKOM JUTsI TIOpTa.
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DPN-1021G AG6oHeHTckui ronocosoi w3 GPON ONT
¢ 1 GPON-noptom, 1 noptom 10/100/1000Base-T, 1 3
noptom 10/100Base-TX n 1 FXS-nopTtom Hactpo#ka wniosa

PyKOBO,ﬂCTBO nonb3oBarend

[Tocne 3amanus HeoOXxoauMBIX mapameTpoB HakmuTe kHOonKy COXPAHUTD.

Ecnu Brocnenctsun Bam monanoOuTces 3a1aTh Apyrue mapaMmerpsl Ui MMopTa IUT03a, BHIOEpUTE
3TOT MOPT B Tabmuie. B oTkphiBIIEMCS OKHE HU3MEHUTE HEOOXOAUMbIE MapaMEeTpbl U HAKMUTE

knonky COXPAHUTD.
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DPN-1021G AGoHeHTckuin ronocoBol w3 GPON ONT
¢ 1 GPON-noptom, 1 noptom 10/100/1000Base-T, 1

noptom 10/100Base-TX u 1 FXS-noptom HacTtpoiika wnio3a

PyKOBO,qCTBO nonb3oBartens

Mepeappecauusn

Ha crpanune [JononHutenbHo / [lepeagpecaumsi Bbi MoxeTe BKIIOYATH (DYHKIIUIO
YBEJIOMIICHHS O TIPHYUHE OTCYTCTBHSI HHTEPHET-COCIMHEHHS. YBEIOMICHUS OTOOPAKAIOTCS B OKHE
Opaysepa IpH TIONBITKE 0OPATUTHCS K KAKOMY-JIH00 caiiTy B ceT MIHTEpHET.

¢ Hacrpoiikn nopToe I'Iepeagpecau,lnﬂ

OBLme HacTpoKrkn [MpyumHEl Nepeagpecaumn

® BriounTs nepeagpecaumio ® Owwubka duaMueckoro coegMHEHUR

@ vorpoiicteo He HacTpoeHo
@ OroyrorEyer nogroueHne

@ OfHoenenne MO

PucyHok 57. CmpaHuua fJononHumensHo / lMepeadpecayusi.
Jns Hactpoiiku yBemomsieHud B paznene OOWME HACTPOMKM CIABHHBTE IEPEKITIOYATEIb
Bknountb nepeagpecauuio BmpaBo. 3areM B pasaene [puyYMHBbI nepeapgpecaumm
CABUHBTE HEOOXOMMBbIE TIEPEKITIOYATENIN BIIPABO.

MapameTp OnucaHwue

MpuunHbI Nnepeagpecaumm

YBeI[OMJ'ICHI/Iﬂ B CJIydac HCIIOJAadO0K (1)I/ISI/I‘I€CKOFO COCOAUMHCHUA (He

Owmnbka PU3MYECKOro | MOIKIIOUCH Kabenb npoBaiiepa, HE MOAKITIOUCHO
coeaunHeHus JOTIOJTHUTEIBHOE YCTPOMCTBO, HEOOXOIMMOE JIJISl IOCTyIa K CETH
WHTepner).
YcTponcTBO He VYBemomiieHHUsT B CiIy4ae, KOrJa YCTPOWCTBO paboTaer ¢
HacTpoeHo 3aBOJICKMMH HAaCTPOUKAMH.
VBenomnenuss B ciaydae Henonangok WAN-coeiMHEHus 1o
OTtcyTcTBYyeT
YMOJYaHUIO (OIMOKa ayTeHTH(HKALWU, HE OTBEYaeT CepBep
noakn4yeHune

npoBaiinepa, ap.)

VBenmomieHuss B cioyyae oOHOBieHMs  BHyTpeHHero I1O

O6HoBneHue MNO .
YCTpPOMCTBA.

[Mocne 3aanust HeOOXOAMMBIX MapameTpoB HaxxmuTe kHonky MTPUMEHUTD.

Jlyis OTKJIFOUCHHMSI YBEIOMIICHHH CIBHHBTE Mepekioyaresi> BKNIOUYUMTL nepeagpecauuio BicBo
u Haxxmute kaonky MPUMEHUTD.
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DPN-1021G AGoHeHTckuin ronocoBol w3 GPON ONT
¢ 1 GPON-noptom, 1 noptom 10/100/1000Base-T, 1

noptom 10/100Base-TX n 1 FXS-nopTtom HacTpoiika wnto3a

PyKO BOACTBO Mnonb3oBartens

DDNS

Ha ctpanunie flononHutenbHo /| DDNS Ber moxere omnpenenuts napamerpbl DDNS-cepBuca,
KOTOPBIH MO3BOJISICT CO3/1aTh COOTBETCTBUE IOMEHHOTO MMEHU ¢ JMHaMu4eckumu [P-aapecamu.

He po6aeneHo HW oaHoro DDNS-cepBUca

Bbl MoXeTe 406aBWTs CE0N DDNS-CEDEWC HEPE3 COOTBETCTEYHILLYH GopMY

OOBABUTE

PucyHok 58. Cmparuya JononHumensHo / DDNS.

Yrobsr nob6aButh HOBBIIT DDNS-cepsuc, naxxmute kHonky [JJOBABUTD.

Job6asneHne DDNS

MwmA xocTa®

DDMS-cepeumc*

DLinkDDNS

Wms nonb3osaTtena*

Mapons* >

Mepuog oGHOBNEHMA (MUH)*

COXPAHWUTb

PucyHok 59. OkHo dobasneHusi Hoeo2o DDNS-cepsuca.
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DPN-1021G AG6oHeHTckui ronocosoi w3 GPON ONT
¢ 1 GPON-noptom, 1 noptom 10/100/1000Base-T, 1 3
noptom 10/100Base-TX n 1 FXS-nopTtom Hactpo#ka wniosa

PyKOBO,qCTBO nonb3oBarend

B otkpriBIIEMCS OKHE BBl MOKETE 3aaTh CIEAYIOIIME TAPAMETPbI:

MapameTp Onucanue

TlonHoe poMeHHOEe WMSA V3Ja, 3aperdCTPUPOBAHHOE DDNS-
Mmsa xocTa . ysra, sap PHp Y
MpoBaiiiepa.

DDNS-cepBuc B packpsiBatoiiemcs cricke Boioepute DDNS-npoBaiinepa.

Umsa nonb3oBaTtens Nms nonb3oBarens qis apropusanuu y DDNS-nipoBaiinepa.

[Tapons s aBropusaumu y DDNS-nposaiinepa. Haxmvure Ha

Maponb .
3Ha4yok Moka3saTb ( @ ), 4ToOBI 0TOOPA3UTH BBEACHHBIH MTapOJIh.

NuTepBan (B MHHYTaX) MEXIY OTHPABKOM JaHHBIX O BHeImHeM IP-
Mepuvop o6HOBNEHUA P ( yTax) Y Ij
ajzpece 1uIr03a Ha cooTBeTcTBYytoMi DDNS-cepsuc.

[Mocne 3amanust HeOOX0MMBIX apameTpoB HaxkMuTe KHoky COXPAHUTD.

YroObl 3ajmaTh aApyrue mapaMmerpsl Uit cymiectByromiero  DDNS-cepBuca,  BbiOepute
COOTBETCTBYIOLIYIO CTPOKY B Tabiuie. B OTKpbIBIIEMCS OKHE U3MEHUTE HEOOXOAUMBIE NTapaAMETPhI
u Haxkmute kHonky COXPAHUTD.

Uto6s! ymanuth cymiectByronmii DDNS-cepBuc, ycTaHOBUTE (JIaXKOK ClIeBa OT COOTBETCTBYIOIIEH
CTPOKH TaOJUIIBl M HAKMHTE KHOTIKY YAANUTb.
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DPN-1021G AGoHeHTckuin ronocoBol w3 GPON ONT
¢ 1 GPON-noptom, 1 noptom 10/100/1000Base-T, 1

noptom 10/100Base-TX n 1 FXS-nopTtom HacTpoiika wnto3a

PyKO BOACTBO Mnonb3oBartens

MapuwpyTu3sauus

Ha crpanune [JononuutenbHo / MapuwpyTtusauma Bsl moxere 100aBUTh B CHUCTEMY
CTaTUYECKHE MAapIIPyThl (MapHIpyThl K CETSAM, HE IPUCOEIAMHEHHBIM HENOCPEICTBEHHO K
YCTPOUCTBY, HO JJOCTYITHBIM 4epe3 ero HHTep(eichl).

MapLpyTusayma

He co3gaHo HW 0AHOTO MapLUpyTa

Bl MoxeTe 40oBEEWTL CBOA NEPBLIA MAPLIPYT YEPES COOTBETCTEYIOLLYHD HOpMY
OOBABUTE

PucyHok 60. Cmparuua JononHumensbHo / Mapwpymu3ayusi.

Y00kl OIpe/IeTUTh B CHCTEME HOBBIN MapIipyT, Haxkmute kHorky JJOBABUTD.

JobaBneHuve

MapLipyTa

MpoTokon*

IPv4 v

WHTep@eiic®

ABTOMAaTUYECKN

CeTb HazHaueHunA*

=

Macka ceTi HazHayeHus

L noz*

MeTpuka

COXPAHWUTb

PucyHok 61. OkHo dobasneHust Ho8020 Mapuipyma.

Ctpanuua 80 13 149



DPN-1021G AG6oHeHTckui ronocosoi w3 GPON ONT
¢ 1 GPON-noptom, 1 noptom 10/100/1000Base-T, 1 3
noptom 10/100Base-TX n 1 FXS-nopTtom Hactpo#ka wniosa

PyKOBO,ﬂCTBO nonb3oBarend

B otkpriBIIEMCS OKHE BBl MOKETE 3aaTh CIEAYIOIIME TAPAMETPbI:

MapameTp Onucanue

MpoTokon [IpoTokon, KOTopsIi OyJIET UCIOIBL30BaTh CO3IABAEMbII MapIUIPYT.

B packpbiBaromemMcsi CHHMcKe yKaXuTe UHTEpdeic (COeqUHEHUE),

. yepes3 KOTOPBI OymeT JOCTYIIHA CETh Ha3HaueHUs. B cirydae BeIOOpa

UHTepcpenc P P Y Y . Y P

3HaueHns ABTOMaTUYEeCKM nHTep(deic OyaeT BBIYUCICH ILTF30M
Ha OCHOBE JaHHBIX O MPUCOEANHEHHBIX CETAX.
Cetrb, K KOTOpPOH NPOMHMCHIBAETCS NAaHHBIM MapuipyT. Bel Moxere
3agath [Pv4-anpec wim IPv6-anpec.

CeTb Ha3Ha4yeHus [Pv6-anpec MOJKET OBITH B ¢dbopmare aapeca
(2001:db8:1234::1) WA aapeca c npepuKcoM
(2001:db8:1234::/64).

Macka ceTu Tonvko Onst npomoxona IPv4.
Ha3Ha4eHus Macka cety, K KOTOpOM IPOIUCHIBAETCS JaHHBIM MapLIPYT.
Linio3 [P-agpec, yepe3 KOTOPBINA JOCTYIIHA CETh HA3HAUYCHHS.
MeTpuka Merpuka Mmapuipyta. Yem MeHbIIE€ 3HAUY€HHWE AAHHOTO IOJSI, TEM
BBIILIE IPHOPUTET MapIpyTa. HeobazamenvHulii napamemp.

[Mocne 3apanust HeoOXoMMBIX apameTpoB HaxkmuTe kHolky COXPAHUTD.

YroOsl 3a7aTh Ipyrue napaMmeTpsl Ui CYLIECTBYIOIIETO MapUIpyTa, BBIICIUTE COOTBETCTBYIOLIYIO
CTPOKY Ta6J'II/IIII>I. B OTKPLIBHIEMCA OKHC M3MCHUTC HCO6XOI[I/IMI)I€ nmapaMeTpbl 1 HAXKMHUTC KHOIIKY
COXPAHUTD.

UYroObl ymalnuTh CYLIECTBYIOIIMNA MapuIpyT, YCTaHOBUTE (UIaKOK cjeBa OT COOTBETCTBYIOIEH
CTPOKH TaOJIUIIBI U HAXMHUTE KHOTIKY YAANUTb.
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DPN-1021G AGoHeHTckuin ronocoBol w3 GPON ONT
¢ 1 GPON-noptom, 1 noptom 10/100/1000Base-T, 1

noptom 10/100Base-TX u 1 FXS-noptom HacTtpoiika wnio3a

PyKOBO,qCTBO nonb3oBartens

KnueHnT TR-069

Ha crpanune [dononHutenbHo / KnueHt TR-069 Bri Moxere HacTpoWTh WDIHO3 JUIS
B3aMMOJICUCTBUSA C yIalleHHBIM cepBepoM aBTokoHpurypammu (Auto Configuration Server, ACS).

Knuent TR-069 ucnons3yercs ais yaJeHHOro HaOIoAeHH 32 pab0TON yCTPOHCTBA U YIIPABICHHUS

M.

¢ MapwpyTuzaumna KnwneHt TR-069

Knvent TR-069 HacTpoiikv onoselueHus
Wutepdeiic . BrnwueHo

ABTOMETUHECKHRA
Wntepsan [cax)

@ BrnounTs kaveHT TR-069 120

HacTpolku cepsepa Hactpoliku ConnectionRequest
aBTOKOHUrypauun

CeTeBble HACTPOWKN

DsCP
cs0 -

PucyHok 62. Cmparuuya Hacmpolku knueHdma TR-069.

BbI MoxeTe 3a1aTh CieayIomue napamMmeTphl:

MapameTp OnucaHue

KnueHT TR-069

Wntepdeiic, koropblii  OydeT  HUCMIONB30BaTh  LUTIO3  JUIA
B3aUMOJICHCTBUSL ¢ cepBepoM aBTOKoH(urypamuu. OcraBbTe
UHTepdenc 3HaueHHe ABTOMATUYECKUMN, 4TOOBI YCTPOMCTBO CaMO BBIOMPAJIO
uHTepdeiic Ha OCHOBaHMM TAaONMMIBI MapIIPyTU3aLWU, WU
BBIOEpUTE IPYTroe 3HAUCHUE, €CIIM 3TOT0 TpeOyeT Bam npogaiiaep.

Bknountb knueHT TR- | CasunbTe mepekiiodyare)ib BIPABO, YTOOBI BKIIOYNTH KineHTa TR-
069 069.
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DPN-1021G AG6oHeHTckui ronocosoi w3 GPON ONT
¢ 1 GPON-noptom, 1 noptom 10/100/1000Base-T, 1 3
noptom 10/100Base-TX n 1 FXS-nopTtom Hactpo#ka wniosa

PyKOBO,qCTBO nonb3oBarend

MapameTp OnucaHwue

HacTpoiiku onoBeLeHUs

CIBUHBTE TIEpEKITIOYATENb BIPABO, YTOOBI IITI03 OTIIPABIIST OTYETHI
BknroyeHo (mabOpManMI0 00 YCTPOWCTBE M CETEBYIO CTATHUCTUKY) CEpPBEPY
ABTOKOH(HUTYpAIHH.
UHTepBan 3anaiiTe mepruol BpeMeHHU (B CEKyH/1aX ) MEXAy OTIPABKON OTYETOB.

Hactpownku cepBepa aBTOKOHUrypaumum

URL-ampec  cepBepa  aBTOKOH(UTYpaIlllH, MPEAOCTaBICHHBII

URL-appec .
MIPOBanIECpPOM.

Nms H0JIb30BATENS Uit HOKJIIOYESHUS K cepeepy
Nma nonb3oBaTens
aBTOKOH(HUTypaIHH.

Maponb [Taponb 115 MOAKIIIOUEHHSI K CEpBEPY aBTOKOH(UTypaluu.

Hactpownku ConnectionRequest

Nms monb3oBarens, UCHOIb3yeMOE CEPBEPOM aBTOKOH(UTypaluu

Uma nonb3oBaTens ISt nepeaadn ITIO3Y 3ampoca Ha COCIMHEHHE
(ConnectionRequest).
Maponb [Taponb, ucnonp3yeMblii cepBepOM aBTOKOH(HUTYpaIlnu.

ITopt, wucnonb3dyemblii  cepBepoM  aBTOKOH(urypamuu. Ilo

Mopt 3anpoca YMOITYaHHIO 3a7aH TopT 8999.

MyTb 3anpoca [TyTh, HCTIONB3yeMBIN CEpPBEPOM aBTOKOH(UTYpALINH.

CeTeBble HAaCTPOUKU

Differentiated Services Codepoint (mouka Kooa
ougppepenyuposannozo oocayIHCUBAHUS).

DSCP

B packpeiBaromemMcsi CIMCKe BBIOEPUTE METKY MPHOPUTETA IS
nepeaaBaemMoro Tpaduka.

[Mocne 3apanust HeOOX0AMMBIX TapameTpoB HaxkmuTe kHonky MTPUMEHUTD.
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DPN-1021G AG6oHeHTckui ronocosoi w3 GPON ONT
¢ 1 GPON-noptom, 1 noptom 10/100/1000Base-T, 1 3
noptom 10/100Base-TX n 1 FXS-nopTtom Hactpo#ka wniosa

PyKO BOACTBO Mnonb3oBartens

YnaneHHbIA BoOCTyn

Ha crpanune [lononHuTenbHo / YpaneHHbIW A0CTYn Bbl MoxkeTe co3aarh MpaBuiia Jjis
YIQJIEHHOTO JocTyna K 1nutto3y. Ilo ymonmuanuio A0CTyn K IUII03Y U3 BHEIIHEW CeTH 3aKkpbIT. Eciu
Bam HEoO0X0omuMO OTKPBITH AOCTYI K IUIIO3Y M3 BHEIIHEW CETH — CO3/JalTe COOTBETCTBYIOIIWE
IpaBUJIa.

{ Knuewt TR-069 YaanéHHsliA gocTyn

He co3gaHo HKW ogHoro npaswna ansa y,qaﬂéHHOFO AocTyna

Ebl MoxeTe JobaBnTs CEOE NEpEOE NPABNAC Yepes COOTBETCTEYHWYH GopMy
OOBABWTE

PucyHok 63. CmpaHuua [onosiHumenbHo / YOaneHHbil docmyr.

UYro0bI co3aTh HOBOE MpaBuiio, Haxxmute kHonky [JJOBABUTD.

JobaBneHuve npasuna X

Bepcun IP

1Pv4 M

1= OTKpbITE gOCTyn € N6oro
BHeLLHero xocra

IP-apgpec*

Macka nogceTtu*

BHewwHu®il nopt™*

80

MpoTokon

HTTP -

COXPAHUTb

PucyHok 64. OkHo dobasrneHusi npasuna ydaneHHo2o docmyna.
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DPN-1021G AG6oHeHTckui ronocosoi w3 GPON ONT
¢ 1 GPON-noptom, 1 noptom 10/100/1000Base-T, 1 3
noptom 10/100Base-TX n 1 FXS-nopTtom Hactpo#ka wniosa

PyKOBO,ﬂCTBO nonb3oBarend

B otkpriBIIEMCS OKHE BBl MOKETE 3aaTh CIEAYIOIIME TAPAMETPbI:

MapameTp Onucanue

Bepcust [P-mpoTtokoma, nasi KOTOpoil OyIeT NMPUMEHSTHCS JTaHHOE
Bepcus IP MIPaBHUIIO. Bri6epuTe COOTBETCTBYIOIIEE 3HAYCHUE u3
PaCKpBIBAIOIIETOCS CITUCKA.

OTKpbLITL AOCTYnN C CaBuHBTE TEpeKITIOYaTeh BIOPABO, YTOOBI Pa3pelINTh JOCTYH K
no6oro BHelHero nuiro3y i Jioboro ysna. Ilpu stom mons IP-apgpec n Macka
XocTa noaceTU He 0TOOpaKaroTCs.

V3en wunm moaceTs, Ui KOTOPOM JAaHHOE IIPAaBHIIO pa3pelaet

IP-appec
AP noctyn. Bel Mmoxkere 3anates [Pv4-anpec wiu IPv6-anpec.

Tonvko Onst npomoxona IPv4.
Macka noaceTtu
Macka noaceru.

. Tonvko onsi npomoxona 1Pv4.
BHewHun nopt
Buemnuit nopt nuto3a. Bel MoxkeTe ykazaTh TOJIBKO OJUH MOPT.

MNMpoTokon [IpoTokoi, TOCTYNHBIN U1 YIAJIEHHOTO YIIPABIEHUS IIIJII030M.

[Mocne 3amanust HeOOX0MMBIX apameTpoB HaxkmuTe KHolky COXPAHUTD.

Yt0oOBl 3a1aTh Apyrue MmapaMeTpbl Ui KaKoro-iuOo MpaBmiia YIAaJCHHOTO JIOCTyIa, BbIOEpHUTE
HEoOXOMMOE MPABIIO W HAKMHUTE JICBYIO KHONKY MBINIH. B OTKpBIBIIEMCS OKHE H3MCHHUTE
HeoOxoaumbIie mapametpsbl u Hakmute kHonky COXPAHUTD.

UroObl ymanuTh KaKoe-TMOO MPaBUIO YIAJICHHOTO JOCTyHa, YCTaHOBUTE (UIaKOK cjeBa OT
COOTBETCTBYIOIICH CTPOKHU TAOJIUIIBI M HAKMUTE KHONIKY YAANUTb.
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DPN-1021G AG6oHeHTckui ronocosoi w3 GPON ONT
¢ 1 GPON-noptom, 1 noptom 10/100/1000Base-T, 1 3
noptom 10/100Base-TX n 1 FXS-nopTtom Hactpo#ka wniosa

PyKOBO,qCTBO nonb3oBartens

UPnP IGD

Ha ctpanurie flononHutenbHo / UPnP IGD Bsr MmoxeTe pa3pemuTh HCIOIb30BaHNUE TPOTOKOIIA
UPnP IGD. HlInto3 ucnonsdyer nporokon UPnP IGD nns aBTomMatnueckoil HACTpOMKH CBOMX
apaMeTpoB JIi CETEBbIX NPUIOKEHUH, paboTa KOTOpBIX TpeOyeT BXOAsIIEe MOIKIIOYEHUE K
LTIO3Y.

< YAanéHHbIiA goctyn UPnP IGD ™

® swiounTs

IPv4 I1GD

Mpotokon P BHYTpeHHWii nopT BHewwHWA nopT OnucaHune

PucyHok 65. Cmparuya JononHumensHo / UPnP IGD.

Ecimn Bpl xorute BPYYHYIO 3aJaBaTb BCC IMAapaMCTpPHhI, HCO6XO,I[I/IMLIC JJIA pa6OTBI CETEBBIX
NPWIOKCHUH, CIBUHBTE Mepekiarouareb BKMHOUMTBL BieBo. 3ateM mepeiure Ha CTpPaHHILY
MexceTeBoM 3kpaH / BupTyanbHble cepBepbl 1 3a1aiiTe HEOOXOIUMBIE HACTPONKH.

Ecniu Bsl xoture paspemmts wucnoib3oBanue mportokoda UPnP IGD B mwmo3e, caBuHbTE
nepekiodareb BKNHOYNTB Brpaso.

[Tpy ucmonb30BaHUM MPOTOKOJIA HA CTPAHUIE OTOOPaKAIOTCS TapaMmeTphl IILTI03a, HACTPOCHHBIC

aBTOMATUYCCKU:
MpoTokon [TpoTokoi 0OMEHA CETEBBIMH MMAKETAMH.
IP [P-agpec knueHTa, HaXOIALIErocs B JIOKAJIbHOM CETH.

< ITopt IP-agpeca kiueHTa, Ha KOTOPBLIA OyIeT mepeaapecOBLIBATHCS
BHyTpeHHUM nopT P P ’ P Y pealp
TpaduK ¢ BHEIIHETO MOPTA MUTI03A.

Buemmnuit  mopr  mnwmo3a, Tpaduk ¢ KOTOpPOro  Oymer

BHewHMn nopT
nepeaapecoBbiBaThca Ha [P-aapec kiueHTa.

OnucaHwue I/IH(I)OpMaI_[I/ISI, rnepeaaBacMasi KIMCHTCKUM CETCBBIM IIPHUIJIOKCHUCM.
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DPN-1021G AGoHeHTckuin ronocoBol w3 GPON ONT
¢ 1 GPON-noptom, 1 noptom 10/100/1000Base-T, 1

noptom 10/100Base-TX u 1 FXS-noptom HacTtpoiika wnio3a

PyKOBO,qCTBO nonb3oBartens

IGMP/ALG/Passthrough

Ha ctpanune JononHutenbHo / IGMP/ALG/Passthrough Bbi moxere paspemurh muito3y
ucnonb3oBark npotokonsl IGMP u RTSP, a taxoke aktuBupoBath Mexanusm SIP ALG u ¢yHKIuu
PPPoE/PPTP/L2TP/IPsec pass through.

[Ipotokon IGMP wucnonp3yercst mjisl yIpaBieHHsS MIMPOKOBEIIATEIbHBIM TpapuKoM (reperaden
JAHHBIX TPYIIIE aapecaTroB). ITOT MPOTOKOM MO3BOJsET Ooee 3hPEeKTHBHO UCIIOIBL30BaTh PECYPCHI
CEeTH JIJIsl HEKOTOPBIX NMPUIIOKEHUH, HAIIPUMEp, /JIs1 IOTOKOBOTO BUJIEO.

[Ipotokon SIP ucnonb3yercs Ais OpraHU3alnd, MOTU(PHUKAINNA U OKOHYAHHUS CEaHCOB CBSI3H. JTOT
IPOTOKOJI TIO3BOJIIET OCYIIECTBIISATH Tele(OHHBIE BHI30BBI Uepe3 ceTb HTepHeT.

ITporokon RTSP ucnons3yercs ajisg nepegadd MOTOKOBOIO MYJBTUMENNA B PEXHUME PEATbHOIO
BPEMEHHU. DTOT MPOTOKOJ MO3BOJISIET HEKOTOPHIM MPHIIOKEHHUSM MOIy4YaTh MOTOKOBOE ayH0/BUIEO
u3 cetu MHTepHer.

Oynkuus PPPoE pass through mozsonsier PPPoE-kianeHTaM KOMITBIOTEPOB U3 JIOKAJbHON CETH
MOJIKJIFOYAThCS K ceTH VIHTepHeT yepe3 NOAKIIOUEHUS 1IUTI03a.

Oyuknun PPTP pass through, L2TP pass through u IPsec pass through paspemaror mnmo3y
nponyckate VPN PPTP-, L2TP- u [Psec-tpaduk, mo3Boisist KIMEHTaM U3 JOKaIbHOM CeTH IUTI03a

YCTaHaBJIMBATh COOTBCTCTBYIOIIUEC COCANHCHUS C YIAJICHHBIMU CCTAMMU.

¢ UPNPIGD IGMP/ALG/Passthrough |

1GMP I Npobpoc PPPOE
IGMPv2 -
J° TNpobpoc IPsec
» s 1% Mpobpoc L2TP

. RTSP ) Mpobpoc PPTP

PucyHok 66. Cmparuua fJononHumenwsHo / IGMP/ALG/Passthrough.

Ha CTpaHUIC MPEACTABJICHLI CJICAYIOMUC 3JICMCHTBI:

MapameTp OnucaHue

B packpriBatomemMcst crimcke BeiOepuTe Bepcuio mnpotokona [GMP.
Takast HacTpoiika MO3BOJSIET pa3penInTh npuemM multicast-rpaduka c

IGMP
WAN-coeaunenus, Boienennoro B pasgene IGMP wa crpanuie
HacTtpounka coeamnHenunin /| WAN.
ChaBuHbTE  TeEpeKiIIoyaTesb  BIPaBO,  YTOOBI  pa3pelIuTh
ucnonp3oBanue mnporokona SIP. Takas HacTpoiika m03BOJISET
SIP ucronp3oBath  Mexanm3sM  SIP ALG. JlaHHBIE =~ MeXaHH3M

obecrieunBaer  mpoxoxknaeHue  VolP-tpaduka dyepes  mmmio3,
BBITIONHSIONIMI peobpa3oBanue ceTeBbix anpecoB (NAT)2.
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DPN-1021G AG6oHeHTckui ronocosoi w3 GPON ONT
¢ 1 GPON-noptom, 1 noptom 10/100/1000Base-T, 1 3
noptom 10/100Base-TX n 1 FXS-nopTtom Hactpo#ka wniosa

PyKOBO,qCTBO nonb3oBartens

MapameTp OnucaHwue

CnBuHbTe  mepekinroyaresb — BIpPaBO,  4TOOBl  pa3pelIuTh

ucnoap3oBanue nportokona RTSP. Takas HacTpoiika mno3Boiser
RTSP YIPaBIATh MOTOKOM [aHHBIX: BBINOJIHATH IEPEMOTKY IOTOKOBOIO

ayJMo/BUIEO0, OCTaHaBJIUBATh u BO300HOBJIATH ero

BOCITPOU3BE/ICHUE.

CnBuHbTe  mepekiaroyaresb  BIpPaBO,  4TOOBl  pa3pelIuTh

n PPPoE
pobpoc °o ucnonb3oBanue pynkuun PPPoE pass through.

CaBuHbTE  TeEpeKiIoyaresib  BIPaBO,  YTOOBI  pa3pelIuTh

Mpobpoc IPsec
poop ucnonb3oBanue pynkuuu [Psec pass through.

Mpo6poc L2TP ChnBuHbTe  TWepeKIoyarelnb  BIPaBO,  UYTOOBI  Pa3pelIUTh
ucnonbs3zoBanue Gynkuuu L2TP pass through.

CaBuHBTE  TeEpeKIIoyaresib  BIPaBO,  YTOOBI  pa3pelInTh

n PPTP
po6poc ucnons3oBanue Gpynaxuuu PPTP pass through.

[Toce 3amanus HeOOXOAMMBIX TTapameTpoB HaxkmuTe kHonky MPUMEHUTDb.

2 Cosmaitre WAN-coennuenne Ha crpanniie Hactponka coeguHeHun / WAN, ciasunbre nepeximodareias SIP
BrpaBo Ha crtpanune JononHutenbHo / IGMP/ALG/Passthrough, nomxmounte Ethernet-kaGems k LAN-
mopry mumo3a u Kk IP-temedony. Ha camom I[P-tenedone 3amaiite mapamerpbr SIP m HacTpoiiTe ero Ha
aBTOMaTmueckoe nomyueHue [P-anpeca (B kauectse DHCP-kimenTa).
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DPN-1021G AG6oHeHTckui ronocosoi w3 GPON ONT
¢ 1 GPON-noptom, 1 noptom 10/100/1000Base-T, 1 3
noptom 10/100Base-TX n 1 FXS-nopTtom Hactpo#ka wniosa

PyKO BOACTBO Mnonb3oBartens

IPsec
Ha crpanune flononHutenbHo / IPsec Bul Mmoxere HacTpouth VPN-TyHHEH, paboTaromniue mo

nporokony [Psec.
IPsec — 3T0 HabOp MPOTOKOJIOB JUIsI OOECIeUeHUs 3aIlUThl JaHHBIX, IMepenaBaeMbix Mo IP-

IPOTOKOITY.

. BratuynTE

Cnucok TyHHeneid nycr

Bl MoxeTe 4o6aBuTh CEOA NEPELIA TYHHEND YEPES COOTEETCTEYIOLLYID hopmMy

AOCBABHTE

PucyHok 67. Cmpa+uya [JonosiHumesnsHo / IPsec.
Yro0s! pa3pemmth [Psec-TyHHenu, caBuHbTe NIepexiodarens BKMOYUTE BIpaBo. 3aTeM HaOXMHUTE

kaonky JJOBABWUTb, 4to0b! cO31aTh HOBBIM TYHHEb.

! Hactpoiiky 101KHBI ObITh OMMHAKOBBIMHU JIIl 000UX YCTPOMCTB, OPTaHU3YIOIINX TYHHEb.
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DPN-1021G AG6oHeHTckui ronocosoi w3 GPON ONT
¢ 1 GPON-noptom, 1 noptom 10/100/1000Base-T, 1 3
noptom 10/100Base-TX n 1 FXS-nopTtom Hactpo#ka wniosa

PyKOBO,qCTBO nonb3oBartens

OBwme HacTPOrKn

AvHamuueckuii IPsec

WaesTudnxarop

Address -
P, B

Mrrepdeiic

ABTOMATHUSCKMA -
NAT Traversal

Disabled -
Pasuam obmEHa

Main -

DPD - Dead Peer Detection
@ razpewnts DPD

3agepxka DPD, cex®

3

Makcumanssoe wacno neyaay DPD*

3

TCP M55

3a0aHo BpYYHYID -

3nauaHme TCP MS5*

1300

) PaspewuTs TRAhWUK MEXAY TYHHENUPYEMEIMKA
MOACETAMM

PucyHok 68. Cmparuua dobasneHusi IPsec-myHHernsi. Pa3den Obujue HacmpoUuKu.

Bb1 MoxeTe 3a1aTh cielyronme napaMmeTphl:

MapameTp Onucanne

O6Lmre HacCTPOMKMU

CZ[BI/IHI:TG MEPCKIOYATCIIb BIIPABO, YTOOBI PaspCIIUTh NOAKIIIOYCHUC
K IUII03y 1o mpotokony IPsec mist ymamenHoro y3ma ¢ Jt0ObIM
OnHamnyeckum IPsec | nyOnuunbiM («OenbiM») [P-agpecom. Takyro HacTpo#iKy MOXKHO
3aJaTh TOJIBKO JAJISi OJIHOTO TYyHHENs. 3ampochl HA COEIUHEHHUE IO
TaKOMY TYHHEIIIO MOXKET MOChUIATh TOJIBKO YAaJeHHbBIN y3ell.

[P-anpec VPN-mumo3a ypanenHoit ceru. Ilome poctynmHo s
YaaneHHbIN XoCT pEIaKTHPOBAHUs, €CIH Mepekaodateas [JUHamuyeckun IPsec
C/IBHHYT BJICBO.
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DPN-1021G AG6oHeHTckui ronocosoi w3 GPON ONT
¢ 1 GPON-noptom, 1 noptom 10/100/1000Base-T, 1 3
noptom 10/100Base-TX n 1 FXS-nopTtom Hactpo#ka wniosa

PyKOBO,ﬂCTBO nonb3oBarend

MapameTp OnucaHune

Bri6epute cnoco0 uaeHTH(DHKAIMK JTOKATBHOTO y3ima (IIIr03a) U3

CITMCKa:

Address — unertudukanus 1okaapHOTO y3ia no IP-aapecy.
WoeHTucpukartop A Pukau 4 Apeey

FQDN — unentudukaiys J0KaIbHOTO y3Jia M0 JOMEHHOMY MMEHH.
3HavYeHUE HEJIOCTYIIHO, €CIM B cricke PeXUM oOMeHa BbiaeieHo
sgauenne Main.

JlokanbHoe 3HavYeHue

3amaliTe UACHTU(PUKATOP JOKAIBLHOTO y3JIa.
mnaeHTudpukaTtopa ¢ P y

Knou Kitrou 1t B3auMHON ayTeHTH(QHUKAIIMH CTOPOH.

Bribepure WAN-coenunenue, yepe3 KOTOpoe OyaeT NIpPOXOAUThH
UHTepdenc TyHHeNnb. Ilpu  BeIOOpe 3HaucHus ABTOMaTUYeCKUM Oyuer
ucrnonb3oBaHo WAN-coeTMHEHHE 110 YMOTYAHHIO.

Oynkmus NAT Traversal obGecneunBaer mnpoxoxkaenne VPN-
Tpaduka uYepe3 IUTI03, BBHIMOJHSAIOMINN NPeoOpa3oBaHHE CETEBBIX
anpecoB (NAT).

Beibepure 3nauenue Disabled (3anpewjeno), uto0Owr 3anpetutsh
UCTIONb30BaHHUE (PYHKIIHH.

NAT Traversal Beibepure 3nauenue Enabled (Paspewero), 4roOwl paszpemmtsb
UCIIONb30BaHHE (DYHKIMH, €CJIM OHA MOAJCP)KUBACTCS yHAJICHHBIM
Y3JIOM.

Beibepute  3nauenne  Force  (Ilpumyoumenvno),  4TOOBI

UCTIONB30BaTh (DYHKIIMIO BCETIA, IaXKe €CIIM OHA HE TOICPKIBACTCS
YJIAJIEHHBIM Y3JIOM.

BribepuTe pexuM COriacoBaHuUs U3 CIIMCKA!

Main (Ocnosnoti) — pexxum oOecriedrBaeT HAWBBICIIHNA YPOBEHB
0€30MacHOCTH MEXy COOOMIAIONIUMUCS CTOPOHAMHU B MpOIEcCce
COTJIACOBAHMS MPOIIETyp ayTeHTH()UKAIINY.
Pexxum obmeHa Base (bazosvii) — ~ OKCIIEPUMEHTAIBHBIA  PEKUM  C
npeBapUTEIbHON ayTeHTH(DUKAITUEH y3Iia.
Aggressive (Adepeccusnbiil) — pexuMm oOecreunBaeT Ooliee

BBICOKYIKO CKOpPOCTb pa6OTBI, TaK KaK OH IIPOITYCKA€T HEKOTOPBLIC
rarv coriaCoBaHus Mpoueayp ayTeHTI/I(l)I/IKaI_II/II/I.
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DPN-1021G AG6oHeHTckui ronocosoi w3 GPON ONT
¢ 1 GPON-noptom, 1 noptom 10/100/1000Base-T, 1 3
noptom 10/100Base-TX n 1 FXS-nopTtom Hactpo#ka wniosa

PyKOBO,ﬂCTBO nonb3oBarend

MapameTp OnucaHune

CaBuHBTE MepeKIoYaTellb BIIPABo, YTOOBI pa3pelnTh
ucnoap3oBanue nporokona DPD nmns pmanHoro tyHHens. Takas
HACTpOMKa IO3BOJSET NMPOBEPUTh COCTOSIHUE YIAJIEHHOTO Y3Ja B
TyHHEJIE: €CJIH OOMeH 3amu(poBaHHBIMU MAKETAMU MEXTY IILITI030M

Paspewunts DPD
U YJAJICHHBIM Y3JIOM IPEKpalacTCsa, MIJIK03 Ha4YMHACT IMOCHLUIATH

DPD-3anpocsl ypaneHHOMY y3iy. Ecim nepexirodarenb CIBUHYT
BJIeBO, oyt 3aaepxka DPD u MakcumanbHoe 4ucrno Heyaad
DPD nenocTymHbl IS peIaKTHPOBAHMS.

Ile O BPEMCEHU (B CCEKYHIAX) MCXKI IIOIIBITKAMHU IIPOBCPUTH
3apepxka DPD P P ( Y ) Y pPOBep
COCTOSIHHE YAAJICHHOTO y3i1a. [1o ymonuanuto 3a1aHo 3HauYeHue 5.

Komnuectso  DPD-3anpocoB, OTHpaBieHHBIX Uil IPOBEPKH
COCTOSIHMSI YNQJICHHOTO Yy37a W oOcTaBmmxcs Oe3 otera. [lo
MakcuManbHoOe YMcno | ymonyaHuio 3aaaHo 3Hadenue 3. Ecnmu y3enm He oTBedaer Ha

Heypay DPD yKa3aHHOE KOJMYECTBO 3alIPOCOB, IUTI03 OOPHIBAECT COCAMHEHHUE 10
TYHHEJIIO, CTHUpPAeT KIOYM INU(PPOBAHUS M 3aHOBO MBITACTCS
BOCCTaHOBHUTbH COCIUHCHUE.

Maximum Segment Size — maxcumanbHblll pasmep cecmenma naKema
TCP. lannblii nmapametp BausieT Ha pasMmep makera TCP, xoropslii
OyzneT nepenaBaTbCs OT YIAJIEHHOTO y37a K LIUTI03Y.

Ecnu BelgeneHo 3HaueHHMe J3afaHO BPYUYHYK, Bbel Moxere
TCP MSS A A PYHHY

CaMOCTOATCIIBHO OIIPEACIINTD ,I[aHHBIﬁ mnmapamMeETp B II0JIC 3Ha4yeHune

TCP MSS.

Ecnu Beimeneno 3uauenne Path MTU discovery, nannbiit
napameTp OyZeT 3a/laH aBTOMATHYECKH.

MaxkcuManbHbIif  pazmep  He(pparMeHTUPYEeMOro  (HEeIeIMMOro)
3HayeHue TCP MSS | makera (B Oaiitax). [lone mocTymHO Al pelakTHPOBAHUS, €CIH B
crucke TCP MSS Boizeneno 3nauenne 3afaHO BPYUHYHO.

Paspewntb Tpadmk
CnBUHBTE MEpeKIoYaTeNlb BIPaBO, 4YTOOBI pa3peluTb OOMEH

Mexay
JAHHBIMU MEXIy MOJCETSIMH, C KOTOpbIMU OblIM co3faHbl [Psec-
TYHHenupyembIMU
TYHHEJIN.
noaceTaAMU
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DPN-1021G AG6oHeHTckui ronocosoi w3 GPON ONT
¢ 1 GPON-noptom, 1 noptom 10/100/1000Base-T, 1 3
noptom 10/100Base-TX n 1 FXS-nopTtom Hactpo#ka wniosa

PyKOBOﬂCTBO nonb3oBartens

MepBas caza
ANropATM WKWHPOBAHKA NepBoid $azwl

DES -

ARrOpUTM X3 UADOEAHIUA

MD35 -

Tun DHgroup nepsoi daser

modp1024 v

IKE-5A BpEMA XH3HWY

28800

Bropas dhasa

AnropiTi wiposarne BTOpoH dasel

DES -

AnropuTi ayTeHTpaKaLMM

MD35 -

® EBxnounTe PFS

Tun PFSgroup eTopoi $asw

modp1024 -

IPsec-5A BpeMA XnzHU*

3600

PucyHok 69. CmpaHruua 0obasneHusi IPsec-myHHens. Pa3desnbi lNepeasi ¢gha3za / Bmopasi ¢hasa.

MapameTp Onucanne

MNMepBas c¢asa

Anroputm .
. | B packpeiBaromemMcs CHUCKE BBIOEPUTE JAOCTYIIHBIM aJTOpPUTM
wucpoBaHUA nepBomn
@ poBaHus.
¢a3sbl
Anroputm
B PACKPBIBAOIICMCS CIIMCKE BLI6epI/ITe AJITOPHUTM XOIIHUPOBAHUA.
X3WUnpoBaHUA

I'pynna xmoueit mmdposanus no anroput™my dudodu-Xenmana ams

Tun DHgroup nepsoun
g p p HCIIOJIB30BAHHUA B XOIE€ (DaSBI 1 BLI6epI/ITe HCO6XO,[[I/IMOG 3HAYCHHC

¢asbl
U3 PACKPBIBAIOLIETOCS CIIUCKA.

Bpemst cymectBoBanus kmrouei IKE-SA B cekynmax. Ilo
WMCTEYCHHUIO 3aJaHHOTO IMEepPHOJIa BPEMEHH TpeOyeTCsi MOBTOPHOE
COTJIACOBAaHME KJIIOYEH. 3HaueHUe, OMpENIEJICHHOE B JIaHHOM IIOJIE,
IKE-SA Bpemsi %u3Hu IOJDKHO OBITH OoJibllie 3HayeHus, 3aganHoro B mnone IPsec-SA

BpeMs XU3HW. 3anaiite 3HaueHue 0, eciau XOTUTe, YTOOBI BpeMs

CyIIIECTBOBAHMS KJII0UYCH HE ObUIO OTpaHUYCHO.

MapameTp OnucaHwme

Bropas casa
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DPN-1021G AG6oHeHTckui ronocosoi w3 GPON ONT
¢ 1 GPON-noptom, 1 noptom 10/100/1000Base-T, 1 3
noptom 10/100Base-TX n 1 FXS-nopTtom Hactpo#ka wniosa

PyKOBO,qCTBO nonb3oBartens

MapameTp OnucaHune

Anroputm .
. | B packpbiBaromemMcsi CIUCKE BBIOEPUTE TOCTYIHBIA aJTOPUTM
wndpoBaHUA BTOPOM
@ poBaHusl.
¢asbl
Anroputm
B packpeiBaroiemMcst Ciicke BEIOEPUTE alrOpUTM ayTeHTU(DUKAIIUN.
ayTeHTU(pUMKauum

CaBuHbTE NEpeKIoYaTelb BIPaBO, YTOOBI BKIOYUTH omuuio PFS
(Perfect Forward Secrecy, Coeepuwiennas npsamas ceKpemHocmb).
Ecnu nepexirouarens CABUHYT BIIPaBO, OyAET MPOUCXOJUTH HOBBIM
Bkniounte PFS P YT BUPABo, By P
oOMmeH kimroyamu mudpoBanus B xone Paspr 2. Mcmonb3zoBaHue
JAHHOM ONIUHM TOBBINACT YPOBEHb OE30MAaCHOCTH Mepeaadu

JaHHBIX.

I'pynna xmrouei mmdposanus no anroput™my dudodu-Xenmana amns
Tun PFSgroup BTOpOoM | ucnons3oBanus B xone ®aspr 2. Beibepute He0OXoaUMOe 3HAYCHUE

¢asbl U3 PaCKPBIBAOILETOCs CIUCKA. PaCKphIBarOIUICS CIIUCOK TOCTYIICH,
eciu nepexiodatens Bknountb PFS caunyT Biipaso.

Bpems cymectBoBanus kioueit IPsec-SA B cexynmax. Ilo
HCTEUEHUIO 3a/JIaHHOTO MEpHUo/a BpEMEHU TpedyeTcs IOBTOPHOE
IPsec-SA BpemMs XXU3HU . .

corjlacoBaHMeE KJIIouel. 3ajaite 3HaueHue 0, €ClIu XOTUTE, YTOOBI

BpeMs CYIIECTBOBaHMS KIIOUeii He ObLIO OTpaHUYEHO.

Ecnm nnst coszmanust TyHHEnst HeoOxoaumo 3aaark [P-agpeca yokanbHON W ynajdeHHOW IMOACETEH,
naxxmute kHonky JIOBABUTD B pasaenc TYyHHenupyemble noaceTu.

JlobaBneHue npaBuna X

COXPAHWTL

PucyHok 70. CmpaHuua 0obasrneHusi IPsec-myHHerns. OkHo 0obasrneHust myHHeupyemou nodcemu.

B otkpriBIIEMCS OKHE BBl MOKETE 3aaTh CIEAYIOIIME TAPAMETPBI:

MapameTp Onucanue

NokanbHaa noaceTb | [P-agpec u Macka JIOKaJIbHOM MOICETH.

YpnaneHHasa noacectb | [P-anpec m mMacka yaaaeHHOW TOJCETH.

UroOsI 3a1aTh apyrue [P-anpeca mokansHOU U yaaaeHHOH TMojceTed B pasaene TYHHeNnMpyemble
NOACEeTU, BLIOCPUTE COOTBETCTBYIOIIYIO CTPOKY B TaOimile. B OTKpBIBIIEMCS OKHE HM3MEHHUTE
HeoOxoaumbIie nmapameTpsbl 1 Hakmute kHorky COXPAHUTD.
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DPN-1021G ABoHeHTckui ronocosoi w3 GPON ONT
¢ 1 GPON-nopTom, 1 noptom 10/100/1000Base-T, 1 3
noptom 10/100Base-TX n 1 FXS-nopTtom Hactpo#ka wniosa

PyKOBO,EI,CTBO nonb3oBartensa

UToObl yoamuTh MOJCETh, YCTAHOBUTE (DIAXKOK CJIEBa OT COOTBETCTBYIOLICH CTPOKH TaOIHIBI U
HOKMHUTE KHONIKY YAANUTb. Bbl Takke MOKETE yIaIuTh MMOJCETh B OKHE H3MEHEHHUS TapaMETPOB.

[Tocne 3amanust Bcex HEOOXOAMMBIX HAacTpoek [uis IPsec-TyHHeNns HaXMUTE KHOIKY
NMPUMEHUTD.

[Tocne naxarus Ha kHonky NMPUMEHWTDL otkpoercs crpanmna c pasgenamu TyHHeNnu u
Cratyc. B paznene CTaTyc oToOpakaeTcsi TEKylee COCTOSHIE CYIECTBYIOIETO TYHHEIS.

YToObI 3a1aTh Ipyrue napamerpbl Ui CYIIECTBYIOLIETO TyHHENs, B pasaene TYHHENW BriOepuTe
COOTBETCTBYIOIIMN TyHHENb B Tabmuie. Ha oTkpbIBLIEHCS cTpaHMlle HU3MEHUTE HEOOXOIUMBbIE
napametpsl 1 Haxxkmute kHonky MPUMEHUTD.

YroObl ynanuTh CYLIECTBYIOIIUN TYHHEIb, YCTAHOBHUTE (JIaXKOK cJieBa OT COOTBETCTBYIOIEH
CTPOKH TaONUIBI U HAKMHUTE KHONKY YAANUTb. Bel Takke MoXKeTe ylaauTh TyHHEIb Ha CTPAHHIE
W3MEHEHUS IapaMeTpPOB.

Uto06s1 3anpeTuTh ucmoiab3oBanue VPN-tyHHenel, paboTaronux mo mpotokony IPsec, ciBuHbTe
nepekirodarenb BKNHOYNTB BiieBo.
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DPN-1021G AGoHeHTckuin ronocoBol w3 GPON ONT

¢ 1 GPON-noptom, 1 noptom 10/100/1000Base-T, 1
noptom 10/100Base-TX n 1 FXS-noptom

PyKOBO,qCTBO nonb3oBartens

HacTtpouka wnro3a

VolP

B nannom pasnene meHto Bbl MoxkeTe 3a1aTh BCe mapameTpbl, HEOOXOAUMBIE ISl MCIIOJIb30BAHUS
IP-teneponnu mo mporokomy SIP, a Takxke 3agaTh Bce HEOOXOIUMBIE HACTPOMKHU Ui TeledoHa,

MOAKIOYCHHOI'O K HIIIIO3Y.

OCHOBHbIE@ HAaCTPOUKM

Ha crpanuie VoIP /| OCHOBHble HAaCTPOMKMU Bbi MokeTe 3a/1aTh Bce HEOOXOIUMBIC HACTPOMKH
JUTSL UcTioNib30BaHus [P-tenedonnu mo nporokory SIP.

OcHoBHble HacTpoliku VoIP

SIP-npokcu

PazHoe
Hazzakue uHTapdeiica

Dynamic_IPv4_21

WNexopawmin SIP- OowmeH SIP

NPpOKCK ] Wcnonb30BaTe 4OMEH ANA
PerucTpaLmmn

opT a— i

D060

@ BriounTs DHCP-oMLM0

120

Nokanessif nopr*

5060

PucyHok 71. CmpaHuya VolP / OcHoO8HbIe HacmpoUKu.

MapameTp OnucaHue

SIP-npokcu

Anpec

IP- nmm URL-anpec npokcu-cepsepa SIP.

MopT

[Topt mpoxcu-cepsepa SIP. Ecu Bam npoaiiaep He npemocTaBui
JIpPYTUX HACTPOEK, PEKOMEHAYeTCS OCTaBUTh 3HAU€HUE 10
ymonuanuio (5060).

Ucxopawmm SIP-npokcu

Anpec

IP- wnu URL-anpec ucxopsiero npokcu-cepsepa SIP.

MopT

[Topt ucxomsmero npoxcu-cepepa SIP. Ecau Bam npoBaiinep He
MIPEIOCTaBWII IPYTUX HACTPOEK, PEKOMEHAYETCS OCTAaBUTh 3HAYECHHE

o ymoruanuto (5060).
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DPN-1021G AG6oHeHTckui ronocosoi w3 GPON ONT
¢ 1 GPON-noptom, 1 noptom 10/100/1000Base-T, 1 3
noptom 10/100Base-TX n 1 FXS-nopTtom Hactpo#ka wniosa

PyKOBO,ﬂCTBO nonb3oBarend

MapameTp OnucaHwue

OdomeH SIP

CaBuHbTE TEpeKIIoYaTesab BIOpaBo, eciad Bam  mposaiaep

Ucnonb3oBaTb AOMEH
WCIIOJIb3yeT PETUCTpaldi0 Ha mpokcu-cepBepe SIP ¢ ykazanmem

Ona perucTpauumn
P P WMEHHU IOMeHa. 3arem 3anonHuTe noiic Umsa gomeHa SIP.

Ecnu naHHoe mosie 3arojiHeHo, IUII03 PErUCTPUPYETCS HA MPOKCH-
Uma nomeHa SIP cepepe SIP ¢ ykazaHHBIM MMeHeM JoMeHa. Eciau mnone He
3all0JIHEHO — ¢ Ha3HaYeHHbIM 1uT03y [P-anpecom.

Pa3Hoe

B packpsiBaromemcsi crcke BbiOepuTe HHTEpdEc (JIOKaTbHBII
HasBaHue nHtepdenca | unrepdeiic win [Pv4d WAN-coeauHenune), KOTOpbId  OymeT
ucrosb3oBatbes s [P-tenedonun.

CnBuHbTE  mepekioyareiab  BIOPaBO,  YTOOBI  pa3peliuTh
ucnons3oBanue onmuu 120 nporoxkonma DHCP. Ecim  onuwmst
ucnob3yercs, nmojae Agpec B pasaene SIP-npokeu u none Agpec
pe3epBHoro SIP-npokcu B pasaenc PesepBupoBaHue SIP
3aTOJTHSIOTCS] aBTOMATHYECKHU.

Bknountb
DHCP-onuuio 120

[Topt nutr03a, KOTOPHIN UCTIONB3YETCs st OOMeHa naHHbIMU ¢ SIP-
NokanbHbIK NopT cepBepoM. Eciin Bamn nipoBaiiziep He npeaocTaBuil JPYrux HACTPOEK,
PEKOMEHyeTCsl OCTaBUTh 3HAaUeHHe 1o ymondanuio (5060).

PesepBupoBaHue SIP

IP-anpec pesepBHOro mnpokxcu-cepsepa SIP. B ciywae orcyrcTBus
OTBETa OT OCHOBHOrO Ipokcu-cepBepa SIP mumo3 ucnonb3yer
pe3epBHbIN pokcu-cepsep SIP.

Appec pesepBHoro SIP-
NPOKcH
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DPN-1021G AGoHeHTckuin ronocoBol w3 GPON ONT
¢ 1 GPON-noptom, 1 noptom 10/100/1000Base-T, 1

noptom 10/100Base-TX n 1 FXS-noptom

PyKOBO,qCTBO nonb3oBartens

HacTtpouka wnro3a

SIP-nvHnn

INMyHua 1

) Fermcrpayms

PucyHok 72. Cmparuua VolP / OcHoeHble Hacmpoliku. Pa3den SIP-nuHuu.

MapameTp OnucaHwue

SIP-nuHun

JInHuna 1

Perncrpauus

CaBuHBTE TEpeKNIIoYarTellb  BIPAaBO, YTOOBI
perucTpupoBanach Ha npokcu-cepsepe SIP.

JaHHas JIMHUA

Uma nonb3oBaTens

Wwms nonp3oBatens A JaHHON JUMHUU. 171 OONBIIMHCTBA MIPOKCH-
cepBepoB SIP M nonb3oBaresns COBIAAaeT ¢ HOMEPOM TenedoHa.

Homep nnst nanHOM TMHUM.

SIP ID / Homep Vka3zaHHOE 3HAYeHHEe OTOOPaKAETCSA y CTOPOHBI, MPUHHUMAIOIIEiT
BBI30B, KK HOMEp BBI3HIBAIOIIET0 a60HEHTA.
Maponb [Taponb monp30BaTeNst TS TAHHOW JTHHH.

[Tocne 3amanus Bcex HeoOXoAUMBIX 3HaueHui Hakmute kHonky MPUMEHUTD.
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DPN-1021G AGoHeHTckuin ronocoBol w3 GPON ONT
¢ 1 GPON-noptom, 1 noptom 10/100/1000Base-T, 1

noptom 10/100Base-TX u 1 FXS-noptom HacTtpoiika wnio3a

PyKO BOACTBO Mnonb3oBartens

I OMNOJZIHUTEJILHO

Ha ctpanune VoIP / [JononHUTeNbHO Brl MokeTe 3aaaTh JOMOJHUTEIBHBIC HACTPONKH IS
ucnonb3oBanus [P-renedonun no nporokoiy SIP.

< OcHoeHLIe HacTpoiiku VoIP [lononHWTeNbHbLIE HAacTpoiikn VoIP
O6Lme HacTPoKK OnpepenuTens HoMepa CeTeBble HAaCTPOWKK
Hactpoika DTMF relay . BXNHUWTE RTP DSCP
InBand - i EF -
I NTT
Bpema oxugamn Habopa [cex) — SIP DSCP
5 - DTMF - EF -
Buibop cTpams!
RU -

NAT

) Wcnonb3oBats Noaaepxky
MNAT

STUN-cepBep

I BraounTs
Pernctpauus
WMeTepean nogaepokxin NAT

60

Wereuenie neproga peructpayun® ALpecC cepeepa

B0

Hactpoiiku flash
Tan flash

Transfer -

Tin gaHHex Ans kHonkw flash

audio / telephone-event -

PucyHok 73. Cmpa+uuya VolP / JonosnHumesnbHo.

MapameTp OnucaHue

O6Lwume HacTpoOnkKmn

B packpeiBaromemMcs cnucke BbioeputTe pexum nepenaun DTMEF-

CHUTHAJIOB.
* InBand - mepemava curHasioB BMECTE C TOJOCOBBIMH
. JIAHHBIMH.
Hactpownka DTMF relay
* RFC2833 - nmnepemaua perinaMeHTHPYETCS JOKYMEHTOM
RFC2833.
* SIPInfo — mepemaua B COOTBETCTBYIOIIUX COOOIIEHHUSIX

npotokona SIP.

B packpbiBaromeMcsi CIIKCKe BbIOEpUTE KO THIa JaHHBIX. CIIHCOK
Tun gaHHbIX orobpaxaercs, eciu B criucke Hactponka DTMF relay Brigesero
snauenne RFC2833.
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DPN-1021G AG6oHeHTckui ronocosoi w3 GPON ONT
¢ 1 GPON-noptom, 1 noptom 10/100/1000Base-T, 1 3
noptom 10/100Base-TX n 1 FXS-nopTtom Hactpo#ka wniosa

PyKOBO,qCTBO nonb3oBarend

MapameTp OnucaHwue

Bpemst oxxunanus Habopa cienyromieit mudps (oT 3 10 9 cekyHn).
Bpemsa oxupaHus [To ucTeyeHHMH ITOrO BPEMEHHU IIUIIO3 CUUTAET, YTOo Habop HOMepa
Habopa 3aKOHYEH, U OTHPABISET 3ampoc cepBepy. Beibepute HeoOXoaumoe

3HAYCHUC B PACKPBIBAOIIICMCA CITMCKE.

Boibepute Bamny cTpaHy U3 packpbiBaromierocs cmucka. Ilo
ymodanuio  ycraHosieHo 3Hauenne RU  (Poccust). Jlannas
Bbi6op cTpaHbI .
HACTPOWKa OmpenenseT mnapaMeTpbl Tele()OHHBIX CHTHAJIOB,

TPAAUIUOHHBIX IJIsA KOHKpGTHOfI CTpaHBbI.

Onpepgenutenb HoMepa

CnBuHbTE  MepekstovarTeslb  BOpaBO, 4YTOObl Ha  TenedoHe,
BknounTtb nofKitodyeHHoM K FXS-mopty mumo3a, akTuBHpoBaiach (GyHKIHS
aBTOMATUYECKOI'0 OIIPECIICHNUsS] HOMEPOB.

C,[[BI/IHLTC MEPCKIOYaTC/Ib BIIPABO, yTOOBI BKIIFOYHTH MOAOCPIKKY

NTT

crangapra NTT.

B packpbiBaromemcst  CIIUCKE  BBIOEPHTE  PEXUM  pabOThI
Pexum ompenieNuTeNss HoMepa Juid TenedoHa, MOAKIIOYeHHOro k FXS-

HOPTY LIUTIO3A.

CeTeBble HACTPOUKU

Differentiated Services Codepoint (mouka Kooa
oughghepenyuposanro2o obcayrxcusanus).

RTP DSCP / SIP DSCP

B packpsiBaromuxcs cnuckax BbIOEpUTE METKH AJIS TOJIOCOBOIO U
CUTHAJIBHOTO Tpaduka.

Perucrpauus

Ile nOoJ BPEMCHH (B CCKYHIAX II0 HUCTCUCHHUHU KOTOPOIO IIJIFO3
UcTeyeHue nepmnopa P P ( Y ), P

MECHSCT CTAaTyC CrucTpaiuu B CJIydya€ OTCYTCTBUA OTBETa OT
perncrpauuu ep P Y 4

npokcu-cepsepa SIP.
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DPN-1021G AG6oHeHTckui ronocosoi w3 GPON ONT
¢ 1 GPON-noptom, 1 noptom 10/100/1000Base-T, 1 3
noptom 10/100Base-TX n 1 FXS-nopTtom Hactpo#ka wniosa

PyKOBO,ﬂCTBO nonb3oBarend

MapameTp Onucanune

STUN-cepBep

CnBuHBTE TMEpEeKIIouaTeNlb BIPABO, YTOOBI BKIIOUUTH KIHWEHTA
STUN (Session Traversal Utilities for NAT, nabop cpedcmg 0z
npoxoxcoenusi ceccuti yepes NAT). Kmument STUN ortmpasusier
3anpocsl cepsepy STUN. Ha ocHOBe MONMy4eHHBIX OTBETOB KJIMEHT
obecrieunBaer  mpoxokiaeHue — VolP-tpaduka depe3s  mwiio3,
BBITIONHSIONINI TIpeoOpa3oBanue cereBbix aapecoB (NAT). Ecmu
nepeKioyaTesb CIBUHYT BIpaBo, noyiss Agpec cepBepa u lNMopTt

Bknountb

AOCTYIIHBI U PEAAKTUPOBAHUS.

IP- nmu URL-agpec cepepa STUN, ¢ KOTOpBIM yCTaHaBJIMBAETCS

Appec cepBepa
p p p COCINHCHUC.

Mo [Topr cepepa STUN, ¢ KoTOpBIM yCTaHaBIUBaeTCs coequHenue. 1o
T
P YMOJIYaHUIO 3a/1aH 1nopt 3478.

NAT

CnBuHBTE TEpeKIIoYaTeslb BIPABO, YTOOBI IUIIO3 TMOMIEPKHBAI

COCTOSAHHUEC AaBTOMATHUYCCKHU HepeHaHpaBJ’IeHHHX l'IOpTOB C MOMOIIIBIO
Ucnonb3oBaTtb

HEPUOINYECKOIO0 OOMEHa CIIyKeOHbIMUA cooOwmeHusMu. Eciu
nopaepxky NAT PHOA y m

nepeKIoYaTeb CABUHYT BrpaBo, nose UHTepBan noaaepXku
NAT nocTynHo Ui peakTHPOBaHHS.

UHTepBan nogaepxku | MatepBanr  MeXay  CIY)KEOHBIMH  COOOIICHHSMH.  3ajaiite
NAT HE00X0IMMOe 3HAYCHHE.

Hactpowku flash

JeiictBue npu Haxkatuu kiasumu FLASH.
* Transfer — nepexitoueHre BBI30BOB.
Tun flash * SIPInfo - ormpaBka Ha SIP-cepBep cityKeOHOTO

cooOIeHus. 3HaYeHHE AOCTYITHO, €CITH B PACKPHIBAIOIIIEMCS
ciucke Hactpomka DTMF relay sBoinencHo 3HaucHme

SIPInfo.
Ecnu B packpeiBatoriemcsi ciucke Tun flash Beiaeneno 3naveHue
Tvn gaHHbLIX Anga SIPInfo, Bel Mmokere BbIOpaTh THI JaHHBIX, IE€PEIABAEMBIX B
kHonku flash coobmenusax INFO mpotokona SIP mpu HaxkaTuum Ha KJIaBUILY
FLASH.

[Mocne 3ananust Bcex HeoOXoauMbIx 3HadeHuit Haxxmure kHonky MPUMEHUTD.
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DPN-1021G AGoHeHTckuin ronocoBol w3 GPON ONT

¢ 1 GPON-noptom, 1 noptom 10/100/1000Base-T, 1
noptom 10/100Base-TX n 1 FXS-noptom

PyKO BOACTBO Mnonb3oBartens

HacTtpouka wnro3a

SIP-nnHuM

Ha crpannne VOIP / SIP-nuHUU Bbl MoxeTe 3a1aTh HACTPONWKH BXOISIINX/MCXO/ISIINX BHI30BOB

g SIP-nmuaun.

< [onoaHnTensHble HacTpoiikn VoIP

SIP-AHUK

OcHoBHoe

J° Pernctpayma

JononHuTtensbHo Mepeagpecauus

® Oxwmganve 380HKa Mepeagpecaymn
Beikmiouera -
J He NpUHWMAaTk BEIZOELI CO
CKPBITBIX HOMEPOE

1 AHTWAOH (CLIR) OMEp [ANA Nepeapecaummn

A «npo‘:hﬁa He 5@CI‘IOI€0MTb” 3agepxKa Nepeapecaunm, cex.

18

® BxiounTs Kabiop uepes
pewéTky

1 Advanced Transfer

[opsayas nuHWA
17 BKAKUWTL FTOPAUYHD NTUHUH
Hactpoiiku flash
Flash time HOMED rODAYE MHHMIM
o OMEp FOPAYEN MAHMI
CoeguHATE Yepes, Cek
MUHAMAAEHD ZHaueHue flash time ]

80

PucyHok 74. Cmparuuya VolP / SIP-nuHuu.

MapameTp OnucaHue

OcHoBHoOe

Peructpauus

CaBuHbTe TMeEpeKiIroyaresib  BIPaBO, YTOObl JaHHAs  JIMHUA
perucTpupoBanach Ha npokcu-cepsepe SIP.

Mma nonb3oBaTens

Wwms nonb3oBarens 11 JaHHOW JTUHUU. [[71s1 GONBIIMHCTBA MPOKCH-
cepBepoB SIP ums nonp3oBaresnis COBNazaeT C HOMEPOM TenedoHa.

Homep nns nanHoi nuHuu.

SIP ID / Homep VYKazaHHOE 3HAUYCHHE OTOOpaXKaeTCs y CTOPOHBI, MPHUHHMAIOIICH
BBI30B, K&K HOMEP BBI3BIBAIOIIETO A0OHEHTA.
Maponb [Taposb mob30BaTeNs It JaHHON JTHHUH.

PIN-kon ans Habopa
HoMepa

3amoiHuTe IOJe, €CIH HEeOOXOOMMO, YTOOBI II0JBL30BATENh
TeJICPOHHOTO armaparta MOT COBEPIIMTH BBI30B TOJBKO TIOCIE
Habopa PIN-kona.
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DPN-1021G AG6oHeHTckui ronocosoi w3 GPON ONT
¢ 1 GPON-noptom, 1 noptom 10/100/1000Base-T, 1 3
noptom 10/100Base-TX n 1 FXS-nopTtom Hactpo#ka wniosa

PyKOBO,qCTBO nonb3oBartens

MapameTp OnucaHwue

JdononHuTtenbHoO

CaBuHbBTE MepeKIIoYaTeNlb BIPaBO, YTOObI MPUHUMATH BXOAALINE
BBI3OBBI, KOT/Ia JAaHHAs JIMHUS 3aHATA. ISl MepeKiIroueHus MEXIy
OxunpgaHue 3BOHKa

BbI30BaMH HeoOxomaumo Haxath kiaBuiy FLASH Ha tenedonHOM

armapare.

He npuHMMaTh BbI30Bbl| CaBUHBTE MEPEKITIOYATETh BIPABO, YTOOBI OTKIOHSATH BBI30OBBI, €CIIH
CO CKpPbITbIX HOMEPOB | BbI3BIBAIONIAs CTOPOHA CKPHIBAET CBOM HOMED.

CI[BI/IHI)TC MMECPCKIOYATCJIb BIIPpAaBO, YTOOBI BBI3EIBAEMBIH A00OHEHT HE

AHTMAOH (CLIR)

MOT BUJIETh Bair Homep.

“TNpocbba He CIBUHBTE MEPEKITIOYATENh BIIPABO, YTOOBI OTKIIOHATH BCE BXOISIINE
oecnokoutb” BBI3OBBI (TIEPEAACTCS CUTHAT «3aHITO»).

BkniounTtb Habop yepe3| CaBuHbTE MEPEKITIOYATEb BIPABO, YTOOBI YCKOPUTH HAOOp HOMEPA,
peweTKy Ha)XKMMasl Ha KJIaBUIly # (peleTka) cpasy mnocie Habopa mudp.
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DPN-1021G AG6oHeHTckui ronocosoi w3 GPON ONT
¢ 1 GPON-noptom, 1 noptom 10/100/1000Base-T, 1 3
noptom 10/100Base-TX n 1 FXS-nopTtom Hactpo#ka wniosa

PyKOBO,ﬂCTBO nonb3oBarend

MapameTp OnucaHwue

,ZZonOﬂHumerbele BO3MOIHCHOCMU NEPEKIIIOUYEHUA 6bl30606.

CaBuHbTE NEpEKIIOYaTeNb BIIPABO, YTOOBI UCIOJIB30BaTh COUYETaHHE
knaBum  FLASH u  1mudpoBbix kmaBum — TenedoHa  amus
OpraHu3aly TPEXCTOPOHHENW KOH(EpEeHLMH WIM NepeKIIOYeHus
BBI30BOB.

UcnonrioBanue knapumu FLASH

* Oynkuusa Advanced Transfer aktuBupoBana. TenedoHHbIN
arrapar, MOAKIIOYEHHbIA K JAaHHOM JIMHUHM, UMEET BBI3OB
nepBoro abOHEHTa Ha YAEp)KaHUU U BBI30B KO BTOPOMY
aOOHEHTy B pexuMe pasroBopa. HeoOxommmo HakaTbh
kinasuiy FLASH, a 3atem, yciblaB ryiok, HaKath:
© mudposyro kinaBuury 0, 4ToObI 3aBEpIIUTH Pa3roBOp C

NepBbIM aOOHEHTOM M NPOAOCJDKUTH pPa3roBOp C €O
BTOPBIM;

© nudpoByto kiaBumy 1, 4ToOBl 3aBEPLIUTH Pa3roOBOpP CO

Advanced Transfer BTOPBIM a0OHEHTOM U IPOJIOJKUTH Pa3roBOp ¢ NEPBbIM;
© mudpoByr0 KiIaBUIly 2, 4TOOBI TMOCTaBUTH BBHI3OB KO

BTOPOMY aOOHEHTY Ha ylAep>KaHUE U MPOHODKUTH
pasroBop C MEPBHIM;

© mudpoByro  kimaBumry 3, 4YroObl  OpPraHU30BaTh
TPEXCTOPOHHUW Pa3roBOp C TMEpPBbIM U  BTOPHIM
abOHEHTOM.

* Oynkuusa  Advanced  Transfer He  akTHBHpOBaHA.
TenedoHHbIN ammapar, MOAKIIOYCHHBIH K JTaHHOW JIMHUH,
MMEET BBI30B NEPBOro aOOHEHTA Ha yJEpKaHUU U BBI3OB KO
BTOpOMY a0OHEHTY B pexuMe pasroBopa. Heooxomumo:

o mnaxarth kiaBuinry FLASH, 4To0BI MOCTaBUTH BBI3OB KO
BTOpOMY a0OHEHTy Ha yJAep)KaHHE | TPOJOJIKHUTD
pasroBop ¢ MEPBHIM;

© TMONOXWUTh TPyOKy, YTOOBI 3aBepIINTH 00a BHI3OBA U
COCMHUTH MEX1y c000il MepBOro U BTOPOTro aOOHEHTA.

HacTtpouku flash

MakcuManbHOE M MUHHMMAaJIbHOE 3HA4Y€HHE IEPHUOAAa BPEMEHHOTO
OTKJIFOUEHMS IMHUH (TI0JIb30BaTeNb KJIAAET TPYOKY M CHOBA CHUMAET
ee), KoTopoe UUI03 OyaeT HHTEpIpeTHpOBaTh KaK HakaTUe Ha
xnasunry FLASH.

Flash time /
MuHumanbHoe
3HauveHwue flash time

CtpaHuua 104 n3 149



DPN-1021G AG6oHeHTckui ronocosoi w3 GPON ONT
¢ 1 GPON-noptom, 1 noptom 10/100/1000Base-T, 1 3
noptom 10/100Base-TX n 1 FXS-nopTtom Hactpo#ka wniosa

PyKOBO,ﬂCTBO nonb3oBarend

MapameTp OnucaHwue

Mepeappecauunsn

B packpsiBaroiiemMcsi Ciicke BHIOEPUTE PEXHUM IMepeaspecanuu ajs
Mepeagpecauusn nanHo nmHMM. OctaBbTe 3HaueHHe BbIKnwoveHa, eciu
nepeajpecaiys He Tpedyercs.

Homep ans Homep, Ha koTOpbIii OynmeT mnepeapecoBaH BBI30B B PEXKUME,
nepeagpecauum COOTBETCTBYIOIIEM 3HaueHHIo B criucke lNepeagpecauusn.

HepI/IOI[ BpEMCHU (B ceKsz[aX), N0 HCTCUCHHWU KOTOPOT'O IIHO3

rmepeagpecyer BLI30B Ha HoOMep, 3afaHuelii B mone Homep ans
3agepxka peanpecy P, P

nepeagpecaunn. Ilome gocTymHO UIT PEeOAKTUPOBAHUS, €CIIM B
nepeaapecaumm peanpecay, JOCTYIIHO JUIsl P p ,

cniucke [lepeapgpecaumsa BeiencHo 3HaueHue EcnuM  Het
oTBeTa.

Mopsayasa nuHuaA

CaBuHBTE MepeKIIoYaTeNb BIIPaBo, YTOObI TenedoH, MOAKIIOYSHHBII
K JaHHOW JIMHHUM, TOCNe NOJHATHS TpyOKH HaOupan HoMmep,
ykaszaHHbIi B osie Homep ropsiuen nuHun.

Bknountb ropsa4vyro
JINHUIO

Homep, xoropelii Habupaer TenedoH, MOJKIIOYEHHBIH K TaHHOMN
JIMHUH, TIOCIIE MOTHATUS TPYOKH. BbI Takke MOXKeTe yKa3aTh HOMEp
o BUJa HOMep TenedornalRIP-agmpec /Uil NpsAMOro Bbi3oBa 1o [P
Homep ropsiyen nuHumn -
B 00xox npoxkcu-cepsepa SIP. [Tone nocTynHo a5 penakTupoBaHus,
ecnu mepekirouareb BKMAOUYMTL rOpsiYyl0 JIMHWUKO CIOBHHYT

BIIPaBO.

[lepuon BpemeHH (B CEKyHIaX) MEXAy TIOAHSATHEM TPYOKH u
HavajgoM Habopa Homepa ropsiuedl ymHuu. [lome moctymHO st

CoeaunHATb Yyepes
pENaKTUPOBAHUS, €CIH IepeKiIouareic BKMOYUTL ropsayyro

JIMHUKO CIBHUHYT BIIPABO.

[Mocne 3apanust Bcex HeoOXoauMbIxX 3HaYeHuit Haxxmure kHonky MPUMEHUTD.
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DPN-1021G AG6oHeHTckui ronocosoi w3 GPON ONT
¢ 1 GPON-noptom, 1 noptom 10/100/1000Base-T, 1 3
noptom 10/100Base-TX n 1 FXS-nopTtom Hactpo#ka wniosa

PyKO BOACTBO Mnonb3oBartens

HacTtpouku pakca

Ha crpanune VolP / HacTpounku ¢pakca Ber Mmoxere 3a1aTh HACTPONKY JJIsl IPHEMa M Tepeaadn
JAHHBIX 1715 (aKCUMUIIBHOTO armapara, MoaKiIroueHHoro k FXS-nopry nuo3sa.

& SIP-nuHum HaCTpOF'IKH bakca
T.38 V.152
. Wcnons3oeate nogaepskky T.38 . Mcnons3osate Nogaepsxky V.152
® nopgepxka Softx2000 Tin ganssnct
102
_—
9000 one
Kogek
G.711uLaw -
Onpegenexne dakca/mogema
AUTO_2 -

@ EBxiouNTE pacluMpeHHLIE HACTPOIKKM

PacwwpeHHbie HacTpoiikn T.38

Maxcumaneniill Sydep*

300

¥rpaEneHne CopoCTEIr NEPeAaYM A3HHED

Remote -

MaxrvmankHan ckopocTh

® Pexum koppexun owmnbok

ECC curHan®

3

ECC gasmsie*
@ vicnons3osatk cygumr

AyGnnposarine®

0

PucyHok 75. Cmparuua VolP / Hacmpoliku ¢hakca.

MapameTp Onucanne

T.38

CIBuHBTE TEPEKITIOYATENb BIPABO, YTOOBI Pa3pelInTh MOMICPKKY
npotokona T.38. Ecnm mnepexitodarenb CIBUHYT BIPaBO, Ha
Ucnonb3oBaTtb CTpaHULIe 0TOOpaXkarTCs nepeKIoyaTenb Moppepxka
nopaepxky T.38 SoftX3000, mome MopT,  packpbIBaromMiicsi  CHOHCOK
OnpepeneHne cakca/mogema u mnepekiodareibr BKIAOYUTD
pacwmpeHHble HACTPOMUKMU.
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DPN-1021G AGoHeHTckuin ronocoBol w3 GPON ONT
¢ 1 GPON-noptom, 1 noptom 10/100/1000Base-T, 1

noptom 10/100Base-TX n 1 FXS-noptom

PyKOBO,ﬂCTBO nonb3oBarend

HacTtpouka wnro3a

MapameTp OnucaHwue

Mopaepxka SoftX3000

CIBWHBTE TEPEKIIOYaTeIb BIPAaBO, YTOOBI MUIIO3 MOIEPIKUBAI
paboty c mnardopmoii SoftX3000. Ecnu mepexnrodaTens CABHUHYT
BIIpaBo, rnojiec MOPT HeAOCTYITHO /I peaKTUPOBAHHS.

Mopt [Topt nutro3a st mepenayn TaHHbIX MO TPoToKoTy T.38.
OnpepeneHune B packpsiBaromiemMcsi CHUCKE BBIOEpPUTE PEKUM  ONpeAeTICHUS
c¢akca/mopema curHana gakca u MojieMa.

CaBuHBTE MEpeKIoYaTeNb BIPaBO, YTOOBI 334aTh AOMOIHUTEIbHBIC
BknounTb .
ACLIMPEHHBIE HAaCTPOWMKHU i1 HMCIOJIb30BaHMs mpoTokona T.38. Ilpu stoM Ha
P - cTpaHuile oTobOpaxaercst pasmen PacluMpeHHble HaCTPOWKM
HaCTPOMKM

T.38.

PacwupeHHble HacTpouku T.38

MakcumanbHbIN 6ydep

Pa3mep makcumanbHoro 0ydepa JaHHBIX, IPUHUMAEMbIX LIUTFO30M.

YnpaBneHue B packpeiBatomemcs cmucke BblIOepuTe croco0  ympaBieHHUS
CKOPOCTbLIO Nepefayn | CKopocThio mepenaun pakcummwibHbIX qaHHbIX: Local (roxanvmoiir)
OaHHbIX i Remote (yoarennwiir).
MakcumanbHas B packpsiBatoeMcsi Cmcke BBIOEPUTE MaKCHMAIbHYIO CKOPOCTb
CKOpoOCTb npuema/nepenayn (HakCUMUIbHBIX TAHHBIX.

Pexum Koppekuum
owmno60oK

ChaBuHBTE MEpeKIoYaTellb BIPAaBO, YTOObI BKIIOYUTH PEXKHUM
KOppeKuuu ommoOok. Ecinu mepexiovaTens CABUHYT BIPABO, OIS

ECC curHan u ECC aaHHble 1ocTyIHbI I peIaKTHPOBAHHUS.

Ucnonb3oBatb cnycduHr

C)IBI/IHI)TG NEPCKIOYaTC]Ib  BIIPAaBO, YTOOBI I3 HMUTHUPOBAI
aneM/ nepeaavy (baKCI/IMI/IJ'IBHBIX JAaHHBIX B CJIy4ae 3aICPIKCK.

Oyo6nupoBaHue 3aiaiiTe KOIMYECTBO MOBTOPOB MAKETOB.
V.152
Ncnonb3oBaTh CaBuHBTE TEPEKITIOYaTeNb BIPABO, YTOOBI Pa3pelIuTh MOAICPKKY
pexomenganuu V.152. Ilpu 3ToM Ha cTpaHuIle 0TOOpaXkaroTcs MoJje
nopaepxky V.152

Twun paHHbIX 1 packpeiBaromiics ciiucok Koaek.

Tun AaHHbIX

Tun paHHBIX TIONSA TOJE3HOW HArpy3kM B COOTBETCTBUU C
nokymentom RFC2833.

Kopek

B packpsiBaroiiemMcsi CucKe BbIOepUTE KOAEK [ Mepeaauu JaHHBIX
B COOTBETCTBUU C pekoMeHaanuen V.152.

[Tocne 3ananus Bcex HeoOXoAUMBIX 3HaueHU Haxkmute kHonky MPUMEHUTD.
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DPN-1021G AGoHeHTckuin ronocoBol w3 GPON ONT

¢ 1 GPON-noptom, 1 noptom 10/100/1000Base-T, 1
noptom 10/100Base-TX n 1 FXS-noptom

PyKOBO,qCTBO nonb3oBartens

HacTtpouka wnro3a

HacTpo#iku 3ByKa

Ha crpanune VolP / HacTponku 3ByKa Bbl MoxeTe HACTpOUTh MapaMeTphl Mepeiad 3BYKa,
TPOMKOCTH U MCIOJIb30BAaHUE PEUYCBBIX KOJICKOB.

< Hactpoiikn dakca

HacTpoiikn 3ByKa

OBuwue HacTpoliKn

® e

® veo

VAD Amp*

T0

B LEC

Echo Tail

HacTpoliku rpomkocTi

BOIMOKHEIE 3HAYEHWA NoNeH oT -32 go 31 (dB)

[

0

Mukpodon*

0

PucyHok 76. Cmpa+uua VolP / Hacmpoliku 38yka. Pa3densi O6uue Hacmpoliku u Hacmpolku

2POMKoCcmu.

MapameTp OnucaHue

O6Lmre HaCTPOMKMU
CNG Comfort Noise Generation (2enepayusi KoMpopmuo2o uyma).
CaBUHBTE MEPEKITI0YATENh BIIPABO, YTOOBI AKTHBUPOBATH (DYHKITHIO.
[ToporoBoe 3HauCHHWE aMIUIUTYABI CUTHANA JJI Hadaiaa reHepalruu
CNG Amp koMmpopTHOTO HIyMa. 3amaiite 3HaueHue oT 0 1o 200. Ecnu 3agano
3HayeHue 0, MOporoBoe 3HaYCHHE HE yCTaHABIUBACTCSI.
Voice Activity Detection (obnapysicenue peuesoco
VAD CUCHANA/N00ABIeHUe MUUUHDL).
CaBuHBTE MEepeKIIoYaTeNb BIPABO, YTOObI AKTUBUPOBATh (DYHKIIHIO.
VAD A [ToporoBoe 3HaueHHE aMIUIMTYAbl CUTHANA JJI1 Hadaja MOAaBICHUS
m o
P TULIMHBL. 3ajaiite 3HayeHue ot 0 10 200.
LEC Line Echo Cancellation (nunetinoe 3xonodasnenue).
CIBUHBTE MEPEKITFOYATENh BITPABO, YTOOBI AKTHBUPOBATH (DYHKITHIO.
NLP Nonlinear Processing (Henunetinoe sxonooasieHue).
CaBUHBTE MEPEKITI0YATENh BIIPABO, YTOOBI AKTHBUPOBATH (DYHKITHIO.
Echo Tail MakcumanbHass JnuHa 9X0 (B MWIMCEKyHIax). BeiGepute
|
HEOOXOMMOE 3HAYECHHE B PACKPBIBAIOIIEMCS CTIHCKE.
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DPN-1021G AG6oHeHTckui ronocosoi w3 GPON ONT
¢ 1 GPON-noptom, 1 noptom 10/100/1000Base-T, 1 3
noptom 10/100Base-TX n 1 FXS-nopTtom Hactpo#ka wniosa

PyKO BOACTBO Mnonb3oBartens

MapameTp OnucaHune

HacTpownku rpomkocTu

[MHaMuK 3anaiiTe ypoBeHb IPOMKOCTH AMHAMHUKA [Tl TeJIe(OHHOTO arnmapara,
noakiroueHHoro k FXS-nopry nutrosza.
MukpodhoH 3amaiiTe ypoBeHb YyBCTBUTEIBHOCTH MUKPOGhOHA s TeNIe()OHHOTO
arnmapara, noAkItoYeHHoro Kk FXS-nopry numo3a.

B pasmene HacTpovMku KoaeKoB Bbl MokeTe HACTPOUTH PabOTy HCIONB3yEeMbIX PEYEBBIX
KOJICKOB.

HacTpoiiki KogekoB

Kopex CocToAHWE Npwoputet Meprog NaxKeTu3aimm

G.71ulaw Bxnoueno 1 20

G.711ALaw Brntoueno 2 20

G.729a Brnoueno 3 20

G.723.1 Exnroueno 4 30

G.726-16 Brnoueno 5 20

G.726-24 Exnroueno 6 20

G.726-32 BrawueHo 7 20

G.726-40 Exnroueno 8 20

G722 BenwoueHo 9 20

PucyHok 77. CmpaHuua VolP / Hacmpoliku 38yka. Pazden Hacmpoliku kodekoe.

YrtoObl H3MEHUTH NMapaMeTpbl paboThl KAKOro-TM00 KO/ieKa, BEIOEPUTE COOTBETCTBYIOIIYIO CTPOKY B
TaOJIHIIEe ¥ HAKMHTE JIEBYIO KHOIIKY MBIIIIH.

G.711ulLaw

. EKNIOUATE Kogek

Mpuopurer

1 -

NMeprog nakeTnsaummn

20 -

COXPAHWTE

PucyHok 78. OKkHo usmeHeHus1 napamempos pabomsi Kodeka.
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DPN-1021G AG6oHeHTckui ronocosoi w3 GPON ONT
¢ 1 GPON-noptom, 1 noptom 10/100/1000Base-T, 1 3
noptom 10/100Base-TX n 1 FXS-nopTtom Hactpo#ka wniosa

PyKOBO,qCTBO nonb3oBartens

B otkpriBIIEMCS OKHE BBl MOKETE 3aaTh CIEAYIOIIME TAPAMETPbI:

MapameTp Onucanue

qTO6I>I BKIIFOUUTH KOACK, CABUHBTE IICPEKIIIOYATEIIb BIIPABO.
Bknountb Kogek

YT0o0BI OTKIIOYHTE KOACK, CABUHBTEC IIEPECKITIOYATCIIb BIICBO.

[Ipuopurter Kofeka MpU YCTAaHOBKE TOJIOCOBOM ceccuu. BriOepute

Mpuopurtert
HEOOXOIMMOE 3HAUCHHE B PACKPBIBAIOIIEMCS CITHCKE.

KommuecTBo MUIIMCCKYHO pPCeUH, MNEPCAaBACMBIX B OJHOM IIaKCTC.
Bri6epute He0OX0MMOE 3HaYCHHE B PACKPBIBAIOIIEMCS CITUCKE.

Haxxmure knonky COXPAHUTD.

[Mocne 3apanust HeOOX0AMMBIX TapameTpoB Haxkmute kHoriky MPUMEHUTD.

MNMepuop nakeTnsauumn
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DPN-1021G AG6oHeHTckui ronocosoi w3 GPON ONT
¢ 1 GPON-noptom, 1 noptom 10/100/1000Base-T, 1 3
noptom 10/100Base-TX n 1 FXS-nopTtom Hactpo#ka wniosa

PyKOBO,ﬂCTBO nonb3oBarend

MapLipyTu3sauua BbI3OBOB

Ha crpanunie VolP / MapwpyTusaumsa BbI30OBOB Bbl MokeTe 3alONHUTH TEICPOHHYIO KHUTY
JUIsl yCTPOMCTBA, MOAKIIOYEHHOT0 K FXS-nopTy 1muiro3a.

< Hactpoiikn 38yxa Ma PLWPYTU3aLNS BLI3OBOB

BbICTpBIil Habop CoKpalLLgHHBIA Habop  Acasuts

naBuLLa Homep HoMep-ncTousHM Homep HazHaueHus

1 HacTpoiiku dialplan

Wcnonk3oears dialplan

4 PasHoe

PucyHok 79. Cmparuua VoIP / Mapwpymu3ayusi ebi30808.

B pasznene BbicTpbi Habop Brl MoxxeTe nMprCcBOUTH HOMepa Telne(h)OHOB UPPOBBIM KITABUIIIAM
anmapara, TOJIKIIOYCHHOTO K JaHHOW JIMHUU. JJIs ATOro MIEJIKHUTE JICBOM KHOMKON MBIIIN B
CTpPOKE, COOTBETCTBYyIOLICH KiaBuiie TeinedoHa. B OTKphIBIIEMCS OKHE BBEAUTE HEOOXOAMMBIH
Homep B nosie Homep u Haxxmurte kHonky COXPAHUTD. B takke MokeTe yKa3ath HOMEp BUa
HoMep Tenedpona@IP-ampec a1 NpsAMoOro Be3osa no IP B 06xox npokcu-cepsepa SIP.

YToObl U3MEHUTHh WU YAAJIUTh HOMEP, HA3HAYEHHBIM KaKoi-mub0 nudpoBoil Ki1aBHIle, IIEIKHUTE
JIeBOM KHOIIKOW MBIIIM B CTPOKE, COOTBETCTBYIOLICH KIaBHINIE TeJIe(POHA, B OTKPHIBIIEMCS OKHE
U3MEHHTE WK yaanuTe 3Hadenue monss Homep u naxxmure knonky COXPAHUTD.

YT00BI MCMOIB30BaTh KAKOW-IMOO HOMEp, yKa3aHHBIA B pasnenc BbICTpbIM HaGop, HaxmuTe
KIaBuIly # (pemierka) Ha Tene(OHHOM ammapare, a 3aTéM — COOTBETCTBYIOIIYI LH(POBYIO
KJIaBHILY.

B paznene CoKpaweHHbIW Habop Bbl MoxeTe Ha3HAUMTh YacTO HCIOJIb3YEeMBIM HOMEpam
Tesie(hOHOB KOPOTKHE HOMepa (Kak MpaBHJIO, TAaKUE HOMEpa COCTOST M3 JABYX-Tpex 1udp). s
3TOr0 HaXMHUTE KHONKY Jl06aBUTb. B OTKphIBIIEMCS OKHE BBEIUTE KOPOTKHI HOMEp B TOJIE
Homep-UCTOUYHUK, 3aTeM BBeauTe pakTUUCCKUit HOMep Teiedona B moie Homep HasHavyeHus.
Haxmure kHonmky COXPAHWUTb. Beri  Ttakke  Moxere  yka3ath  HOMEp  BHja
HoMep Tenedpona@IP-ampec /s npsaMoro Be3osa 1o IP B 06xon nmpokcu-cepsepa SIP B mone
Homep HasHauyeHus.
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DPN-1021G AG6oHeHTckui ronocosoi w3 GPON ONT
¢ 1 GPON-noptom, 1 noptom 10/100/1000Base-T, 1 3
noptom 10/100Base-TX n 1 FXS-nopTtom Hactpo#ka wniosa

PyKOBO,ﬂCTBO nonb3oBarend

UTo0bl M3MEHHUTH KOPOTKUW WU (pakTHueckuii HOMep TeledoHa, BEIOEPUTE COOTBETCTBYIOILYIO
CTpOKY B Tabmuiie. B OTKpBIBIIEMCSI OKHE H3MEHHUTE HEOOXOAUMBIC TTapaMeTPhl H HAKMHUTE KHOIIKY

COXPAHUTD.

Uto0sl ymamuTh HOMEp TenedoHa, ycTaHOBUTE (PJIaKOK ClieBa OT COOTBETCTBYIOIICH CTPOKH
TaOJHIIBI U HAKMUTE KHONIKY YAanuUTb.

YToObl HCMONB30BaTh KaKoW-TMOO HOMep, yKa3aHHBIH B pasaene CoOKpalweHHbIW Habop,
HabepuTe HeOOXOIMMBIM KOPOTKUI HOMEp Ha TenedoHe.

B pasnene Hactponku dialplan Ber moxere Hactpouth 1iaH Hymepauuu ajist [P-tenedonun.
s sToro caBuHbTe nepekiatouatear Mcnonb3oBatb dialplan BmnpaBo u B oToOpasusiiemMcs
noje Dialplan 3anaiite HeoOxomumoe npaBuiio. Bel MoxeTe yKa3aTh HECKOIBKO MPABUII, pa3/IciinB
UX CHMBOJIOM | (BepTuKanbHas 4epTa). [y 3amanus mpaBwi Bel MOXeTe HCMOIb30BaTh IH(PHI
(0-9), cumBoOmBI * (3Be3/10YKA) U # (peIIeTKa), a TAKKE CICTYIONTUE CUMBOJIBI:

MapameTp OnucaHue

Hudpsr u (unu) cuMBonbl * u #, 3aKiIIOUCHHBIE B KBaJIpaTHBIC
I CKOOKH, MO3BOJISIFOT 33/1aTh JAMANa30H 3HAUYCHHUH JUIsS ONpeIeIeHHON
MO3UIIMK HOMEpa.

X Jrobas mudpa, cumBon * wim #.

IloBrOopenue mnpenmiecTByomeil Luppbl WIM CUMBOIA Jt000€
KOJIMYECTBO Pa3 WA OTCYTCTBUE TOBTOPEHHH.

VYroBbie CKOOKH ¢ UG paMu, pa3aeIeHHBIMU 3HAKOM : (IBOETOYHE),
<> MO3BOJISIIOT TMpU  Habope HoOMepa 3aMeHuTh Iudpy mnepen
JIBOCTOYMEM Ha ITUQPY MOCIIE TBOCTOUHS.

B pasnene PasHoe 3anonnute nosne PIN-koa Ana Habopa Homepa, eciiu HeoOX0auMO, 4TOOBI
M0JIH30BATENh TEIE(POHHOTO anmapaTa MOT COBEPIIUTH BBI30B TOJIBKO rociie Habopa PIN-kona.

[Tocie 3amanus Bcex HeoOXOMMMBIX 3HaueHUH HaxxmuTe kHonky MPUMEHUTD.
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DPN-1021G AG6oHeHTckui ronocosoi w3 GPON ONT
¢ 1 GPON-noptom, 1 noptom 10/100/1000Base-T, 1 3
noptom 10/100Base-TX n 1 FXS-nopTtom Hactpo#ka wniosa

PyKOBO,qCTBO nonb3oBartens

CepBUCHbIe KOAbl

Ha crpanunie VolP / CepBuUCHbIe KoAabl Bbl MoxeTe pa3peiiuTh HW3MEHEHHE HEKOTOPBIX
IIapaMeTpoB LUI03a HEMOCPEACTBEHHO ¢ TeJIC(OHHOIrO ammapara, HoakmodeHHoro k FXS-nmopry
IUTIO3A.

¢ MaplWpyTH3aUmMA BLI30B0B Ce PBWUCHBIE KOAbI

Cnuncok CEPBUCHBbIX KO40B
HazsaHwe HacTpodxu VsC PepgakTnposadue ¢ TenepoHa OTnpaeka Ha cepeep

3anpeTiTe 0XNAaHNe 3B0HKA #T2# MAHWA FiE] MAHWA Het

PaspelumTs 0XMAIHIE 3E0HKI *72% Muwus 10 Aa Miusna 1 HeT

3anpetuTe yonyry "npoceba He GecnokouTs” #74% NiHua 1: fa NuHus 1: Het

Paspelwmrs yenyry "npocsba He BecnokounTs” *T4# MuHus 1: da MuHuA 1: Het

Pa3pelumTs NepeapecaLiio BLI30BOB, CAU HET OTEET *75% Muwus 10 Aa Msna 1 HeT

3anpeTuTe Nepeajpecauyio BeI30B0B, eCNK HeT 0TBeTa #15%# NiHua 1: fa NuHus 1: Het

PaszpelmTs Nepeagpecaumio BLI30BOE, 0N 3aHATO *76% Nueua 1: Aa Nuewa 1: Het

3anpeTuTs Nepeajpecaumi ELIZ0B0E, ECIM 33HATO #76# Muwus 10 Aa Msna 1 HeT

Pa3pewwmTs DesycnoeHyt nepeagpecaluio *78% Munua 1: Aa Muewa 1: Het

PucyHok 80. CmpaHuya VolP / CepeucHbIe KOObl.

JlOCTYyTIHBI ClIeIyIONe CEPBUCHBIE KOIBI:

MapameTp OnucanHne

3anpeTuTb oXuaaHue 3BOHKa Brixkmoyaer GyHKIUIO O)KUAHUS 3BOHKA.

Pa3pewnTtb oxxugaHue 3BOHKa Brroyaer GpyHKIHIO 0KMaHUS 3BOHKA.

3anpeTuTtb ycnyry "npocb6a He

" OTKII0YaeT OTKJIOHEHHUE BXOISIIINX BI30BOB.
6ecnokouTb

Paspewntb ycnyry "npocb6a He | BiirouaeT OTKIOHEHHE BCEX BXOMSIIMX  BBI30OBOB

6ecnokouTb" (TIepeaeTCst CUTHAI «3aHITOY ).
PaspewwuTs nepeagpecauuio BilrouaeT nepeHanpapieHie BBI30BOB Ha JPYroil HoMep
BbI3OBOB, €C/IM HeT oTBeTa B CJIy4asix, KOTJIa JaHHAs JINHUS HE OTBEYACT.
3anpeTuTb Nnepeagpecauuio OTKJIOYAeT IEpEeHANpaBiICHHE BHI30BOB Ha JPYrou
BbI30OBOB, €CJ1IN HeT OoTBeTa HOMCEpP B ClIy4asax, KOrjga JaHHas JIMHUA HE OTBCYACT.
PaspelmTb nepeagpecauuio BiulrouaeT InepeHanpapieHie BbI30BOB Ha JPYroil HoMep
BbI3OBOB, €CIIN 3aHATO B CIIy4asiX, KOT/a JJaHHas JINHHS 3aHsTa.
3anpeTuTb Nepeagpecauunto OTKJIIOYaeT TepeHanpaBieHHe BHI30BOB Ha JPYrou
BbI30OBOB, €CJ1N 3aHATO HOMEDP B ClIy4asaXx, KOorjga JaHHas JIMHUA 3aHATA.

Ctpanuua 113 ns 149



DPN-1021G AG6oHeHTckui ronocosoi w3 GPON ONT
¢ 1 GPON-noptom, 1 noptom 10/100/1000Base-T, 1 3
noptom 10/100Base-TX n 1 FXS-nopTtom Hactpo#ka wniosa

PyKOBO,qCTBO nonb3oBartens

MapameTp OnucanHune

PaspewunTb 6€3ycnoBHyo BxitovaeT mepeHamnpaBieHUE BCEX BBI3OBOB Ha JPYTOM
nepeagpecaumio HOMED.
3anpeTuTb 6e3ycrnoBHyto OTKITIOYaeT mepeHanpaBicHUe BCEX BBI30BOB Ha JPYrou
nepeagpecauuio HOMED.
3anpeTuTb ropsAvyHo NIMHUIO OTKITIOYaeT «rOpsAIyIO THHUION.
PaspewwmTb ropsiuyro MHUI0 BkiIroyaeTt «ropsuyro JTHHUIOY.

Bxmoyaer QyHKOMIO «OyIMIBHHMK» Ui BPEMEHH,
BknounTtb 6yAMNbLHUK .
3aJJAaHHOTO JJIsl TaHHOW JINHUH.

BbiknounTb OyaAUnNbHUK OTtkirouaeT GyHKIUIO «OYAUITBHUKY.

UToObI I3MEHHUTH MMapaMeTPhl KAKOr0-TMO0 KOJa, BEIOEPUTE COOTBETCTBYIOIIYIO CTPOKY B TaOIIUIIE.

CepBUCHbII KO X

3anpeTuTi OXWAaHWe IBOHKA

VECH

#724|

PepaktupoBaHnue c
TenechoHa

® Nuvnaa

Ornpageka Ha cepsep

Niarna 1

COXPAHUTE

Pucyrok 81. CmpaHuua VoIP / CepeucHbie koObl. OKHO pedakmuposaHusi napamempos Kooa.

B oTkphIBIIIEMCST OKHE 3a/1aiiT€ HEOOXOAMMBIE ITAPAMETPHI:

MapameTp OnucaHue

3HaYeHHE CEpBUCHOTO Koma. Eciau cepBHUCHBIM KO
3aKaHYMBAETCsl HA)KaTHEM Ha KJaBUIly * (3Be3[04YKa),
Jlajiee MOXKHO BBECTM 3HAUEHUE Ul MCIIOJIb3YeMOU
VSC GbyHKIMM (HOMEp A mepeajpecalu Wid BpeMms Ui
byHkuun «OymuiabHHUK»). Hampumep, cepBHCHBIA KOI
JUIS BKJIIOYEHUS PyHKIMU «OyauiabHUK»: *SS*UYYUMM#,

rae YY — vacel B 24-yacoBoM popmare, MM — MUHYTHI.
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DPN-1021G AG6oHeHTckui ronocosoi w3 GPON ONT
¢ 1 GPON-noptom, 1 noptom 10/100/1000Base-T, 1 3
noptom 10/100Base-TX n 1 FXS-nopTtom Hactpo#ka wniosa

PyKOBO,qCTBO nonb3oBartens

MapameTp OnucanHune

PepaktupoBaHue ¢ TenedoHa

CaBuHBTE TIEPEKIIOYaTeNlb BIPABO, YTOOBI Pa3pPEIIUThH
UCIIONIb30BaHKe Koja Ha Tele)OHHOM  armmapare,
JNInHna 1 noakJroueHHOM K FXS-mopTy nuto3a.

ClnBUHBTE MEpeKIIoYaTeNb BJIEBO, YTOOBI 3allpEeTUTh
MCIOJIb30BaHME KO/la Ha 3TOM Tesie(pOHHOM ammnapare.

OTtnpaBka Ha cepBep

CIBHHETE MEPEKIIOYATeNIb BIIPaBO, YTOOBI TepeaaBaTh
SIP-cepBepy mH(poOpManmio 0 HaOOpPEe CEPBUCHOTO KOAa
NMuuna 1 Ha TeJe()OHHOM arapare.

CnBUHBTE TNEpeKIIloYaTeNlb BIIEBO, €CIM IepeaaBaTh
TaKyro uH(popManuio He TpedyeTcs.

Haxxmure knonky COXPAHUTD.

[Tocie 3amanus Bcex HeoOXoquMbIX 3HaueHUH HaxxmuTe kHonky MPUMEHUTD.
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DPN-1021G AG6oHeHTckui ronocosoi w3 GPON ONT
¢ 1 GPON-noptom, 1 noptom 10/100/1000Base-T, 1 3
noptom 10/100Base-TX n 1 FXS-nopTtom Hactpo#ka wniosa

PyKOBO,qCTBO nonb3oBartens

XypHanupoBaHue Bbi3OBOB

Ha crpanune VoIP / XXypHanupoBaHue BbI30OBOB Bbi MoXeTe HACTPOUTD MapamMeTphl KypHaia
BBI30BOB, a TAK)XE MPOCMOTPETh HH(OPMAIIHIO IT0 BCEM BBI30BAM.

¢ CepeucHble Kogsl )KypHaJ'IMpOBaHME BbI30BOB

@ BxnounTe xypHanuposanue

XpaHnnuwe AAR 3aMHCA MCTOPUK IB0HKOE

BHYTPEHHAR NaMATE -

B capya fCTBA METOPHA BYAET DHHLYEHS

XpaHNAMLE AAR 3NMCK Pa3roEcpoR

He coxpanaTe -

MCTOPMH BBI3OBOB QuUNCTUTE

®aiin |

m
T

flata u BpemA OTryaa Kyaa MpoAcAXUTENEHOCTE
PucyHok 82. CmpaHuua VoIP / >KkypHanupoeaHue 8bi30608.

Yrobsl paspemnTh (HOpMUpOBAHHE >KypHAlla BBI30BOB, CIBHHBTE IMepeKiIoyaresic BKAOYMTL
XypHanupoBaHue Bipaso u Haxvute kionky MPUMEHUTDb.

B paznene UcTopma BbI3OBOB oToOpaxkaercs moapoOHas nH(opMaIys 110 BCEM BbI30BaM: Jiara,
BpEMS U MPOJIOJKUTEIHHOCTD BBI30BA, a TAKXKE HOMED BBI3BIBAIOIIETO WM BHI3HIBAEMOTO A0OHEHTA.

YroObl COPTUPOBATH 3aMUCH XKypHaJa, B pa3neie MCTOPUS BbI3OBOB NICIKHUTE JICBOW KHOIKOW
MBIIIA HA Ha3BAaHUU KaKOr0-JIMOO CTOJIONA U HAXKMHUTE Ha 0TOOpasuBImiics 3Hauok CopTMpoBaTb
( T (10 Bopacranmio), ¥ (110 yGbIBaHHIO)).

UroObl yHanuTh KypHaJl BBI30BOB, HaXMUTE KHONKY OYMUCTUTBL. KypHanm BBI30OBOB Takke
yIanseTcs MpU Iepe3arpy3Ke WIA OTKIOYEHUH IUTAHUS yCTPONCTBA.
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DPN-1021G AGoHeHTckuin ronocoBol w3 GPON ONT
¢ 1 GPON-noptom, 1 noptom 10/100/1000Base-T, 1

noptom 10/100Base-TX u 1 FXS-noptom HacTtpoiika wnio3a

PyKOBO,qCTBO nonb3oBartens

Be3onacHOCTb

Ha ctpanune VolP / BesonacHOCTb Brl MoxeTe HACTpOUTH MpaBwiia (PUIBTPAIMUA BXOASAIINX
BBI30BOB ISl TenedoHa, MoaKIoYeHHOT0 K FXS-mopty nutro3a.

< Wndopmaums o cucteme be3onacHocTb VoIP

Monutnka dounsTpaumm Benblii cnncok YEpHbII cnmMcok

- MakciumansHoe yucno npasun: 10. MakciManiHoe Yicno npaswa; 10,
(O Benwlii cnncok

O Y&pHbIi cnmncok DOBABWTb NPABUNO OOBABWUTbL NMPABUNO

(® OunbTpauvs BeIKIOYEHA

PucyHok 83. CmpaHuuya VolP / BezonacHocms.

B pazznene NMonutuka omnbTpaLmm yctaHoBHUTE IIEPEKITIOYATENIh B HECOOXOMMOE TIOJIOKEHHUE:
* benbin cnucok — nuto3 npuHuMaetr Bxomsmre Bb3oBbl (INVITE-makeTsl) TONBKO C
[P-anpecoB win TOMEHOB, YKa3aHHBIX B paszeie Benbin cnncok.
* YepHbIM cnUCOK — mwio3 npunumaeT Bxomsmue Bb3oBbl (INVITE-nakers) ¢ mr00bIX
[P-apecoB WK TOMEHOB, KPOME TEX, KOTOPbIC YKa3aHbl B pasjeic YepHbIA CMUCOK.
* dunbTpauusa BbIKNOYeHa — ¢wisrpanus mno [P-agpecam M MMeHaM JOMEHOB He
BBITTOJIHSACTCS.
Yro0s! m0baButh IP-ampec wim gomernoe umsi, Haxmurte kaonky [JOBABUTb MNMPABWUIO &
paznene Benbin cnUcok wim YepHbIN CNUCOK COOTBETCTBEHHO. B 0TOOpa3uBIIEHCS CTpOKE
BBEINTE HEOOXOANMOE 3HAYECHUE.
YroOsl ynanuth [P-anpec nim nomMeHHOE MMs U3 OEIOTO WM YEPHOTO CIHCKA, HAKMUTE Ha 3HAYOK
YpanuTtb (*) B COOTBETCTBYIOIIEH CTPOKE.
[Tocie 3amanus HeOOXOAMMBIX TTapameTpoB Haxxmute kHonky MPUMEHUTD.
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DPN-1021G AG6oHeHTckui ronocosoi w3 GPON ONT
¢ 1 GPON-noptom, 1 noptom 10/100/1000Base-T, 1 3
noptom 10/100Base-TX n 1 FXS-nopTtom Hactpo#ka wniosa

PyKOBO,qCTBO nonb3oBartens

ByAnnbHUK

Ha crpanune VoIP / ByannbHUK Bel MoxkeTe HACTpOUTh Tele(OH, MOIKII0YeHHbIH K FXS-mopty
U032, B Ka4eCTBE OyIUIHHUKA.

< WHbopmauma o cucteme By,u,vm bHWK

A Bpema 11:02

NuHKg 1

) BrnrounTb

Yac

12

MUHYTEI

0

[AUTENLHOCTE 3B0HKE (CeK.)

10

PucyHok 84. Cmparuua VolP / ByQunbHUK.

CnBuHBTE Tepekioyarelb BKMHOYUTL BhpaBo. 3amaiite BpeMs, B Kotopoe TenedoH OyueT
3BOHHTH, B oJsAX Yac u MUHYTBI, a Takke IPOAOHKUTEIHLHOCTD 3BOHKA TeledoHa B CEKYHAAX B
nosie JnuTenbHOCTb 3BOHKA. 3arem Haxxmute kHonky MPUMEHUTD.

HQI/I BBIKJIFOYCHUW TMUTAHUA WA TICPC3arpy3ke MUIr03a MPOUCXONUT C6[2OC JaTbl M
BPECMCHU YCTQOI‘/’ICTBa. Ecou 13 HAaCTPOCH Ha aBTOMATUYCCKYIO CHHXPOHU3AIUIO
BPCMCHH, TO MNPHU YCTAHOBKC COCAMHCHHUA C CETBIO I/IHTGQHCT IIOKa3aHWA 4YacoB

YCTPONCTBA aBTOMATHYECKH BOCCTAHOBATCA. Ecim dyacekl 1uUIr03a ObLUIM HACTPOCHBI
BPYYHYIO, HCO6XOQI/IMO CHOBA 3a/1aTb 4Ty W BPCMA.
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DPN-1021G AG6oHeHTckui ronocosoi w3 GPON ONT
¢ 1 GPON-noptom, 1 noptom 10/100/1000Base-T, 1 3
noptom 10/100Base-TX n 1 FXS-nopTtom Hactpo#ka wniosa

PyKO BOACTBO Mnonb3oBartens

Mexxcemeeou 3kpaH

B nanHoM paznene MeHro Bl MOKETE HACTPOUTh MEXKCETEBOM dKpaH NUTI03A:
*  1100aBUTH MpaBwIa IS (PHIBTPAIIMU CETEBBIX ITAKETOB;
*  CO37aTh BUPTyaJIbHBIE CEPBEPHI;
* omnpeneauts DMZ-30mny;
* Hactpouth MAC-dunstp;

*  3a/aTh OTPAaHUYCHUS HA TOCEIICHNE HEKOTOPhIX Web-calToB.

IP-cbunbTp

Ha ctpanunie MexceteBon 3kpaH / IP-counbTp Ber Moxkere co3nare npaBuia ajist 00pabOTKH
CETEBBIX MTAKETOB, a TAK)KEe M3MEHHUTH MIIH yJaIUTh paHee CO3/IaHHbIC PaBUIIA.

A3LWA O CUCTEME ]P-q}lf'lfleP

He co3gaHo HW oAHOrO NpaBuna Ans IP-punbTpoB

Bol momeTe gobaBnTs CB0E NEPBOE NPaBUAD Yepe3 COOTEETCTEYHLLYHD hopMy

OOBAEBUTE

PucyHok 85. Cmparuua Mexxcemeeoli 3kpaH / IP-cpunbmp.

Yrto0bI cO3/1aTh HOBOE MPABUIIO 0OPaOOTKH CETEBBIX MakeToB, HaxxmuTe KHonky [JOBABUTbD.
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DPN-1021G AG6oHeHTckui ronocosoi w3 GPON ONT
¢ 1 GPON-noptom, 1 noptom 10/100/1000Base-T, 1 3
noptom 10/100Base-TX n 1 FXS-nopTtom Hactpo#ka wniosa

PyKO BOACTBO Mnonb3oBartens

< 1P-gunetp IP-dpunbTp/Co3gaHue
Obwwme HacTporkn IP-agpec HasHa4YeHus
. BknHO4WTE Npasuno Bei MoxeTe yxazate AHanazo

i IP-ag, VCETH (W
Dedicrane IPvd wam 8:8523:0843:1319:8c22:0370:7532/64 gan
PaspewmTs - agpecauyin IPvi)

Jagarte kak
Mpotokon

Mana3aoH UNK oMHOUHEIN IP-anpec -

TCPIUDP - A oA P
Bepcun IP

HauaneH Pv4-anpe -
1Pvd -

|P-agpec uctovHuka

Bl MOXETE YKa3aTk JHANa3oH IP-agp OAMHOYHEIA IP-agpec

wan IP-agpec TH (HamprMep, V24 ana agpecay

IPud stnm 2001 85a33:08d3 07532464 gan nOprI

agpecai IPV6) Bhi MOXETE YKa3ATh OJHH M0, KOTBKO MOPTOR YEpas 3ananyio
(Hanpimep, 80,90) s g 0B Yepe3 AB0eTONHE

3agath kak (Hanpimep, £0:90)

[1ana3soH WK oguHouHBIR IP-agpec -

). 3ajaTk NoOpT UCTOUHWKA BPYUHYH

PucyHok 86. CmpaHuuya dobaernieHus npasursna 0nsi 06pabomku cemesbix nakemoes.

Bbl MoeTe 3a51aTh clieayIoLe napamMmeTpsl:

MapameTp OnucaHune

O6Lwume HacTponku

UTOoOBI aKTUBHUPOBATH MPABUIIO, CIBUHBTE TIEPEKITIOYATEIH BIIPABO.
BknounTtb npaBuno
Yr10oObI OTKIIOYUTH IMpaBUJI0, CABMHBTE IICPEKIIIOYATEIIb BIICBO.

JleiicTBHE, KOTOPOE BBIMOJHAET TAHHOE TPABUJIO.

PaspewmTb — paspemiaer mepenady MakeTOB B COOTBETCTBHH C
OencrtBue KPUTEPHUSIMH, 33/JaHHBIMHU TIPABUIIOM.

3anpeTuTb — 3ampemniaeT mepeaady IMaKeTOB B COOTBETCTBUH C
KPUTEPHUSIMH, 33JaHHBIMHU TIPABUIIOM.

HpOTOKOJ'I AJIsL riepeiavn CETCBBIX ITAKCTOB. BBI6epI/ITC HCO6XOI[I/IMOG

MpoTokon
3HAYCHNEC M3 PACKPBIBAIOLICTIOCS CIIMCKA.

Bepcust IP-npoTokona, misi kKoTopod OydeT NMPUMEHSTHhCS TaHHOE
Bepcus IP IPaBUIIO. Bribepute COOTBETCTBYIOIIIEE 3HauYeHHE u3
PACKPBIBAIOIIETOCS CITUCKA.

IP-appec nctoyHuka
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DPN-1021G AGoHeHTckuin ronocoBol w3 GPON ONT
¢ 1 GPON-noptom, 1 noptom 10/100/1000Base-T, 1

noptom 10/100Base-TX n 1 FXS-noptom

PyKOBO,ﬂCTBO nonb3oBarend

HacTtpouka wnro3a

MapameTp OnucaHune

3agaTtb Kak

BLIGepI/ITe HCO6XOI[I/IMOC SHAQUYCHHUEC U3 PACKPBIBAIOLICTOCS CIIMCKA.

HavanbHbI IPv4-appec
| HayanbHbIN IPV6-
agpec

Havanwhueiit [Pv4- wnu [Pv6-anpec nuanazoHa aapecoB HCTOYHHUKA.

Ecin weoOxomuMo 3amaTth OAWMHOYHBIA aJpec, OCTaBbTE IIOJIE
KoHeuyHbin IPv4-agpec / KoHeuHbin IPv6-agpec nycroim.

Bbl Moxere BbIOpaTh yCTPOMCTBO, MOAKIIOYEHHOE K JIOKAJIbHOU
CeTH TUII03a B JaHHBIM MOMEHT. J[JI1 3TOr0 B pacKphIBAIOMIEMCS
crucke BbIOepuTe cooTBeTcTBYIolMili [IPv4- unmu IPv6-anpec (npu
ATOM T0JI€ 3aMOJIHUTCS aBTOMAaTHYECKH).

KoHeuHbin IPv4-agpec /
KoHe4yHbin IPv6-agpec

Koneunsrit [Pv4- unu IPv6-anpec nuama3zona aapecoB HCTOYHHUKA.

IPv4-agpec noacetu /
IPv6-agpec noacetu

[Pv4- umm IPv6-aapec moacetn ucrounuka. [lone oroOpakaercs,
ecld B ciucke 3aA4aTh Kak BeiaeneHo 3Hauenue MoaceTns.

IP-appec Ha3Ha4yeHUA

3apaTb Kak

BLIGepI/ITe HCO6XOI[I/IMOC SHAQUYCHUEC U3 PACKPBIBAIOLICTOCS CIIMCKA.

HavanbHbI IPV4-appec
/| HayanbHbIN IPV6-
appec

Hauansnslii [Pv4- nnu [Pv6-anpec nuanasona aapecoB Ha3HAUEHUS.

Eciu HeobxomuMmo 3amaTh OJWUHOYHBIN aJpec, OCTaBbTE IOJIE
KoHeuHbin IPv4-appec /| KoHeuHbin IPv6-agpec nycToim.

Bbl Moxere BBIOpaTh YCTPONCTBO, MOJKIIOUYEHHOE K JIOKAIBHOM
CeTH IUII03a B JaHHBIM MOMEHT. [l 3TOro B pacKpbIBAIOLIEMCS
cnmcke BbIOepHUTE cooTBeTcTBYromwmii [Pv4- mmm IPv6-aapec (mpu
9TOM I10JI€ 3aMOJIHUTCS ABTOMATUYECKH).

KoHeuHbin IPv4-agpec /
KoHeuHbin IPv6-agpec

Koneunsriit [Pv4- unu IPv6-anpec nuanazona aapecoB Ha3HAYCHHS.

IPv4-appec noacetm /
IPv6-agpec noacetu

[Pv4- unmu [Pv6-anpec moncetn HasHaueHus. [lome otoOpaxkaertcs,
ecid B crucke 3aA4aTh Kak BeiaeneHo 3Hauenue MoaceTns.

MopThbl

nOpTHa3HaHeHMﬂ

ITopr IP-agpeca Ha3HaueHusa. Bbl MoOXkeTe yka3arb OJIMH IIOPT,
HECKOJIKO TIOPTOB Y€pe3 3alsATyl0 WM JHana3oH IOPTOB 4epes
JBOCTOYHE.

3apaTb nopt
MCTOYHUKA BPYUYHYIO

CaBuHBTE TIEpEKITIOYaTeNlh BIIPaBO, YTOOBI yKa3aTh mopT IP-ampeca
UCTOYHMKA Bpy4Hyto. Ilpm sTtoM oroOpaxaercs mone [lopT
UCTOYHUKA.
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DPN-1021G AGoHeHTckuin ronocoBol w3 GPON ONT
¢ 1 GPON-noptom, 1 noptom 10/100/1000Base-T, 1

noptom 10/100Base-TX u 1 FXS-noptom HacTtpoiika wnio3a

PyKOBO,qCTBO nonb3oBartens

MapameTp OnucaHune

[Topr IP-ampeca uctounuka. Bbl MokeTe ykazaTb OJMH IIOPT,
MopT ncroyHuka HECKOJIBKO TIOPTOB Ye€pe3 3alsiTyl0 WIM Juana3oH IMOPTOB 4Yepe3
JIBOETOYHE.

Haxxmure knonky MPUMEHUTD.

Uto0bI 3a1aTh pyTrHUe MapaMeTpsl Ui KAKOro-TUO0 MpaBmiia, BEIOEPUTE COOTBETCTBYIOIIYIO CTPOKY
B Ta0nuile. Ha OTKphIBIIEHCS CTpaHUIlE U3MEHUTE HEOOXOAMMEBIE MapaMeTphl U HAKMUTE KHOTKY
NMPUMEHUTD.

Uro0bl ymamuTh MPaBUIIO, YCTAHOBHUTE ()IaXKOK CJIeBa OT COOTBETCTBYIOIIEH CTPOKM TaONUIBI U
HOKMUTE KHONMKY YAANUTb. Bbl Takke MOXKeTe YAAIUTh TMPAaBHIO HAa CTPAHWIE W3MEHEHHS

napameTpoB.
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DPN-1021G AGoHeHTckuin ronocoBol w3 GPON ONT
¢ 1 GPON-noptom, 1 noptom 10/100/1000Base-T, 1

noptom 10/100Base-TX n 1 FXS-nopTtom HacTpoiika wnto3a

PyKO BOACTBO Mnonb3oBartens

BupTtyanbHble cepBepbl

Ha crpanuiie MexceteBon 3kpaH / BupTtyanbHble cepBepbl Bbl Mmoxere co3marh
BUPTYyaJbHBIE CEpPBEPbI, KOTOpPHIC IO3BOJAT MEPEHANPABIATh BXOSIIUN HHTEPHET-TpapUK Ha
onpeaeneHHbi [P-agpec B TOKAIBHOM CETH.

{ 1P-gunetp BupTyanbHble cepeepsl

He co3AaHo HW 0AHOTO BMPTYanbHOTO CEPBEPA

Bl MoxeTe 4oBaBWTh CBOE NEPBOE NPABUND YEPEe3 COOTEETCTEYHILLYH GOpMY
OOBABUTE

PucyHok 87. CmpaHuua Mexcemeeol 3kpaH / BupmyanbHbie cepeepabl.

YroOsl co31aTh HOBBII BUPTyalbHBIN cepBep, HaxxmuTe kHonky JJOBABUTD.

OTyafkHLIe CapEepkl BupTtyanbHble cepeepbl/Co3faHune
Obue HacTpoliku HacTpolikv BHyTpeHHel ceTu
Wma* BuyTpeHHuA IP* -
WaBnow
Customn - BHyTpeHHWA nopT (Hava )
MrTepipeiic
<Boe> - BHYTPEHHWA NOPT (KOHEYHLIA
Mpaotokon
TCP -

HacTtpoiiku nybnunyroin cetn

YnaneHHslit IP

YoaneHHela IP

[OOBABUTb YAANEHHbI 1P

BHeLHWA NOpT (HaYankHLIR)"

PucyHok 88. CmpaHuuya 0obasrnieHus1 supmyarbHO20 cepgepa.
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DPN-1021G AG6oHeHTckui ronocosoi w3 GPON ONT
¢ 1 GPON-noptom, 1 noptom 10/100/1000Base-T, 1 3
noptom 10/100Base-TX n 1 FXS-nopTtom Hactpo#ka wniosa

PyKOBO,ﬂCTBO nonb3oBarend

Bbl MoeTe 3a51aTh clieAyIoLIe napamMeTpsl:

MapameTp OnucaHue

O6wme HaCTPOUKMU

Ha3Banue BHpTyaqpHOrO cepBepa Ui YyIOOHOH HWACHTH(HKALINU.

Uma
MoxeT OBITh TIPOU3BOJIBHBIM.
B packpeiBaroniemMcsi CIUCKE BBIOCpUTE OJWH W3 IMPHUBEIACHHBIX
Wa6no mabJI0HOB BUPTYaldbHBIX CEPBEPOB WM BBEIOCPUTE 3HAYCHHE
JIOH .
Custom (nonw3zoeamenvckuii), 9TOOBI CAMOCTOSTEIILHO OMPEACTUTh
napaMeTpbl BUPTYyaJIbHOTO cepBepa.
- CoenuHenue, K KoTtopoMmy OydeT TpUBs3aH  CO3[aBaEMbIN
MHTepdeiic ; poMy by P

BUPTYaJIbHBIN CEpPBEP.

[Ipotokon,  koTOphIA  OydeT  HMCIOJB30BAaTh  CO3/IaBaeMbId
MNMpoTokon BUPTYyaJIbHBIN cepBep. BpiOepute HeoOXoaumoe 3HaueHUE U3
PacKpBIBAIOLIETOCS CITUCKA.

Hactponku ny6numyHoun cetu

Brenute IP-anpec cepBepa, HaxXOAAIErOCs BO BHEIIHEN CETH.

Yrobsl 100aBUTH emie oauH aapec, Haxmure kHonky JJOBABUTb
YpaneHHbin IP YOANEHHBIW IP u BBeanTe agpec B 0TOOpA3UBIIEHiCs CTPOKE.

YroObl ynauTh aipec, HAKMHUTE Ha 3HAY0K YAANUTb (*) B CTPOKE
anmpeca.

[oprt mmro3a, Tpadguk ¢ KoToporo OyneT nepeaapecoBbiBaThes Ha [P-

BHewHui nopt ampec, omnpexaensembiii B moige BHyTpeHHun IP B pasgene
(HavanbHBIR)/ HacTponku BHyTpeHHEN ceTU. 3ajaiiTe HayalbHOE U KOHEUHOE
BHeLWHWii nopT 3HAUEHHWs JWara3oHa IHOpToB. Ecim HEoOX0AMMO yKa3aTh TOJBKO

(KOHEYHbIIA) OJIMH TIOPT, 3aJaiiTe ero B nojie BHeWHUN nopT (Ha4YanbHbINA) 1

He 3anonusiite mose BHeWHU NOPT (KOHEYHBbIN).
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DPN-1021G AG6oHeHTckui ronocosoi w3 GPON ONT
¢ 1 GPON-noptom, 1 noptom 10/100/1000Base-T, 1 3
noptom 10/100Base-TX n 1 FXS-nopTtom Hactpo#ka wniosa

PyKOBO,ﬂCTBO nonb3oBarend

MapameTp OnucaHue

HacTtpownku BHyTpeHHeun ceTu

IP-anpec cepBepa, HaxomdIIerocs B JIOKAJIbHOM ceTH. Bbl moxere
BbIOpaTh yCTPOMCTBO, MOAKIIOYEHHOE K JIOKAJIBHOM CETH IILJII03a B

BHyTpeHHun IP JaHHBIA MOMEHT. {11 3TOro B pacKphIBaroOIIeMCsl CIIUCKE BblOepuTe
cootBercTBytomuii  [P-ampec  (mpm  3TOM mOJNE  3amMOIHUTCS
aBTOMATUYECKH).

ITopr IP-agpeca, 3amaBaemoro B moine BHyTpeHHun IP, Ha
BHyTpeHHUii nopT KOTOpBIH OyZeT mepeaJpecoBhIBAaTLCS TpaguK ¢ TOpTa ILTH03a,

(HayanbHLIN)/ 3agaBaeMoro B mojie BHeWHWW nopT. 3amaiite HavalibHOE U
KOHEYHOE 3HAYCHUS JHMara3oHa MopToB. Eciau HE0OX0aMMO yKa3aTh
TOJBKO OIMH TIOPT, 3amaiiTe ero B moje BHYyTpeHHUMU nopTt
(Ha4anbHbIW) u He 3anonHsaiTe mome BHYTPeHHMM nopT

(KOHeYHbIN).
Haxxmure knonky MPUMEHUTD.

BHyTpeHHUM nopT
(KOHEeYHbIN)

YroObl 3a7aTh Apyrue mnapaMeTpbl JUIsl CYIIECTBYIOLIETO CEpBEpa, BBIOEPHTE COOTBETCTBYIOLIYIO

CTpoKy B Tabmmiie. Ha OTKpbIBIIEHCS CTpaHUIE U3MEHHTE HEOOXOAMMBIE MapaMeTpbl U HAKMUTE
kaonky MPUMEHUTDb.

UroObl ymanuTh cepBep, YCTAHOBUTE (IIAXKOK CIeBa OT COOTBETCTBYIOIIEH CTPOKHA TaOMHUIBI U
HOKMUTE KHOMKY YAANWUTb. Bbl Takke MOXeTe yHalWTh CEpPBEp Ha CTPAHHUIIC H3MEHCHHS
apaMeTpoB.
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DPN-1021G AG6oHeHTckui ronocosoi w3 GPON ONT
¢ 1 GPON-noptom, 1 noptom 10/100/1000Base-T, 1 3
noptom 10/100Base-TX n 1 FXS-nopTtom Hactpo#ka wniosa

PyKOBO,ﬂCTBO nonb3oBarend

DMZ

DMZ-30na npenctaBisieT co00il y3en UM CErMEHT CeTH, PACHOJIOKEHHBIH «MEeX]y» BHYTPEHHEH
(JToxabHOM) M BHENIHEH (T700aibHoi) ceTsimu. Peanusanus DMZ-30HbI B IUTI0O3€ TOPa3yMEBACT
BO3MO)KHOCTb T€pe/iauy 3arpoca, MPUILIEIIIero U3 BHEIIHEH ceTH Ha KakoW-JIMOO MOpT LUTI03a, Ha
YKa3aHHBIN y3€Jl BHyTPEHHEHN CETH.

Ha crpanunie MexceteBon akpaH /| DMZ Ber moxere 3anats [P-anpec DMZ-y3na B ToKabHON
CeTH.

¢ BupTyansHbie cepeepel

. BrnwounTe

PucyHok 89. Cmpa+uuya Mexcemeeolu akpaH / DMZ.
s onpenenenus DMZ-30HbI CIBUHBTE TIepekiouaresib BKNHOYMTBL Bripago.

Beeaure IP-ampec ysna Bameidi nokanpHOi cetm B mone IP-apgpec. Bwl Mokere BbIOpath
YCTPOMCTBO, MOAKIIOYEHHOE K JIOKAJbHOW CETH MUI03a B JaHHbIM MoOMeHT. [lisa 3toro B
pacKpbIBaIOIIEMCSl CIIUCKE BhIOEepUTE COOTBEeTCTBYIOIMM [P-ampec (mpu 3TOM mosie 3amoJHUTCS
ABTOMATHUYECKH).

Haxxmure xnonky MPUMEHUTD.

[Tpu aktuBupoBanHoii DMZ-30He Bech TpaduK, NOCTYNAIOUIMI Ha HEKOTOPBIM MOPT MHTEpdeiica
WAN 1muiro3a, OyZer mepeHanpaBisiTbCS Ha aHAJOTHMUYHBIA TMOpT ykasanHoro IP-agpeca. Taxoke
CJIEZlyeT YYHUTBIBAaTh, YTO OONBIIMN MPUOPUTET UMEIOT BHPTyallbHBIE CEPBEPHI, T.€. €CIIU CO3JaH
BUPTyaJIbHBIN cepBep C BHemHero mnopra 80 Ha KakoW-nMOO MHOPT CETEBOr0 YCTPOWCTBAa B
JIOKJIbHOM CEeTH IUII03a, TO MOJIb30BATENIH, HAXOJIIUECs B TI00aIbHOM CeTH, NIPU BBOJAE ajpeca
http://wan_IP uumosa B ajpecHOil cTpoke Opaysepa nomaxyT He Ha nopt 80 IP-aapeca,
yka3aHHoro Ha crpanuiie MexceteBow 3akpaH /| DMZ, a na nmopr u IP-anpec, 3amanHbie st
COOTBETCTBYIOILLIETO BUPTYAJILHOTO CEPBEPA.

Hns ynanenuss DMZ-30HbI CIABHHBTE MepeKiodaTeb BKMHOYMTL BICBO U HAXKMHUTE KHOIKY

NMPUMEHUTD.
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DPN-1021G AGoHeHTckuin ronocoBol w3 GPON ONT
¢ 1 GPON-noptom, 1 noptom 10/100/1000Base-T, 1

noptom 10/100Base-TX u 1 FXS-noptom HacTtpoiika wnio3a

PyKOBO,qCTBO nonb3oBartens

MAC-bunbTp

Ha crpannne MexceteBon akpaH /| MAC-punbTp Bel Moxere HacTpOUTHh (DUIBTPALUIO IO
MAC-aapecam aJisi KOMIIBIOTEPOB B JIOKAJIbHOM CETH IUII03A.

MAC-¢puneTp

Pk N0 YROMUIHAD

PaspewunTs

He co3gaHo HU ofiHOrO Npaeuna Ans MAC-GpUNbLTpPOB

Bl MomeTe gobasuTh CEOE NEPBOE NPaBWAD HEPE3 COOTEETCTBYIOLLYID GopMY

OOBABWTE

PucyHok 90. CmpaHuya Mexxcemeeoli skpaH / MAC-¢hunbmp.
UroObl HACTPOUTH (MIBTPALMIO JJS BCEX YCTPOWCTB CETH ILII03a, BBIOEPUTE HEOOXOAMMOE
neiictBue B cricke P@XXUM no ymonyaHuio:
* PaspewnTtb — pasperraer A0CTyNm K CETH U032 M K ceTH MHTepHET IS yCTpOMCTB
JIOKAITLHOM ceTH (JaHHOE 3HAYEHUE 3a/1aHO TI0 YMOIYAHHIO);

* 3anpeTuTb — 3ampemnact JOCTYI K CETH LUTI03a JIIsl yCTPOMCTB JIOKAJIbHOM CETH.

BblL_MOXETE WCIIOIB30BATE PEXUAM _3aNpPeTUTb, TOIBKO E€ClIM HA JAHHOW CTPaHMIIE
B CVYIIECTBYET XOTSA Obl OJTHO AKTUBHOE IIPABUIIO, PA3PENIAIONIEE TIOCTYII K CETH YCTPONCTBA.

YroOsl co3mare mpaBuio (ykazare MAC-aapec ycTpoHCTBa, JUIsl KOTOPOrO OyIeT MPUMEHSAThCS

pexxum orpannyenuii), Haxmute knonky [JOBABUTD.

JobaBneHue npaBuna

® EBxniounte npasuao
JeiicTeme

Paspewmte hd

COXPAHWTB

PucyHok 91. OkHo dobaeneHus ripasuna onsg MAC-gunbmpa.
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DPN-1021G AG6oHeHTckui ronocosoi w3 GPON ONT
¢ 1 GPON-noptom, 1 noptom 10/100/1000Base-T, 1 3
noptom 10/100Base-TX n 1 FXS-nopTtom Hactpo#ka wniosa

PyKOBO,ﬂCTBO nonb3oBarend

B otkpriBIIEMCS OKHE BBl MOKETE 3aaTh CIEAYIOIIME TAPAMETPbI:

MapameTp Onucanue

Yro0bI AKTUBUPOBATH IIPaBUJI0, CABUHBTC IIEPCKIOYATCIIb BIIPABO.
BknounTtb npaBuno
YT00bI OTKIIIOYUTH MMpaBuji0, CABUHBTE MCPCKIIIOYATECIIb BJIICBO.

JlelicTBUe, KOTOPOE BBITIOIHAET JAHHOE MPABUIIO.

3anpeTuTb — 3amnpermaet J0CTyN K ceTh VHTepHeT i ycTpoiicTBa
¢ 3amanHeiM MAC-anpecoMm, Jaxe €Clid PEeKUM T0 yMOJTYAHHIO
Hencrteue pa3pemaeT JOCTYM JJIs BCEX YCTPOUCTB.

PaspewnTb — paspemaer AOCTYyI K CETH MUTI03a U K CETH
HNutepner s ycTpoiictBa ¢ 3aganHbiM MAC-aapecoM, Jaxe eciu
PEXKUM IO YMOJTUYAHHUIO 3aNpPeIaeT JOCTYII sl BCEX YCTPOUCTB.

MAC-anpec ycTpoicTBa W3 JIOKaJIbHOM ceTH IUI03a. Bl MoxeTe
BBIOpaTh yCTPOMCTBO, MOAKIIIOYEHHOE K JIOKATbHON CETH ILII03a B
MAC-agpec JaHHBIA MOMEHT. JlJil ATOro B pacKphIBaroIIeMcs CIHMCKE BbIOEpHUTE
COOTBETCTBYIOIIIEE YCTPONCTBO (IpU OTOM TOJ€ 3alOJHUTCSA
ABTOMATHUYECKH).

[Mocne 3apanust HeoOXoMMBIX apameTpoB HaxkmuTe kKHolky COXPAHUTD.

YT006BI 3a4aThb APpYTrUue€ nmapaMeTphbl I KaKoro-anbo ImpaBujia, BI)I6epI/ITe COOTBCTCTBYIOLIYIO CTPOKY
B Ta6J'II/II_Ie. B OTKPBIBHICMCSI OKHC H3MCHHUTC HCO6XO,[[I/IMBIC napamMeTpbl U HAXKMUTEC KHOIIKY

COXPAHUTD.

YroObl yoamuTh MpaBHIO, YCTAaHOBHUTE (JIAXKOK ClI€Ba OT COOTBETCTBYIOIIEH CTPOKH TaONUIBI U
HOKMHTE KHOTIKY YAANUTb. Bbl Takke MOXKeTe yIaauTh MPaBHIO B OKHE M3MEHEHHS TapaMeTPOB.
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DPN-1021G AG6oHeHTckui ronocosoi w3 GPON ONT
¢ 1 GPON-noptom, 1 noptom 10/100/1000Base-T, 1 3
noptom 10/100Base-TX n 1 FXS-nopTtom Hactpo#ka wniosa

PyKOBO,qCTBO nonb3oBartens

URL-cpunbTp

Ha crpannne MexceteBon 3kpaH / URL-cpunbTp Bbl MoxeTe 3amath OrpaHdUueHHUS Ha
NOCEIIEHHE HEKOTOPBIX Web-CaiToB.

{ MAC-$punetp URL-¢punetp
06lwmre HacTPOoNKN PunbTps.l
. Bkl YT 3gece Bel moxerte J063BAATE, PEAAKTHPOBATE U YAaNATL 3peca.
Hanpuwep, utobkl 40638UTs B Url-@uasTp caiT diink.ru, g none
Tun BE04a MOXHO Hamucats “diink.ru” umm "www.dlink.ru”.

EﬂOKHpOBaTb YKasaHHble agpeca
URL-punsTp NpegHazHaueH Ana 6Aokuposkn HTTP-Tpaguka. Ana

BAOKMDOBKH TPAPKKE, MEPE4aBAEMOr0 10 ZPYIHM MPOTOKOAAM,
MOXHO HCMON6308aTE IP-QUAsTDE! (NEpeignTe Ha CTPaHMLY
MexceTeBoi 3kpar/IP-@uasT)

OOBABWTE NPABWUINO

NPUMEHWUTE

PucyHok 92. CmpaHuua Mexxcemeeol skpaH / URL-bunbmp.

UYrobsl BriIOuMTh URL-Quinstp, B pazmene OOWME HACTPOWMKWU CIBUHBTE MEPEKIIOYATEIb
BKnounTb BIIpaBo, a 3aTeM BEIOEPUTE HEOOXOMUMBIA PEKUM B CITUCKE TUM:

* bBnokunpoBaTb yKkasaHHble agpeca — mpu BeIOOpE 3TOTO 3HAYCHHS MUTIO3 OJOKHPYET
AOCTYII KO BCEM Web—caﬁTaM, aJIp€Ca KOTOPBIX OIIPEACIICHBI B pa3aciic dun bTPbI;
* bnoknpoBaTb Bce agpeca, KpoOMe yKa3aHHbIX — Mpy BEIOOpPE 3TOrO 3HAYCHUS ILTIO3

paspermiaer JOCTYI TOJBKO K Wweb-caiitam, aapeca KOTOPBIX OIpeNesieHbl B pasziene
PUNbTPbI, 1 OJIOKUPYET JOCTYI KO BCEM OCTAILHBIM CaiiTaM.

Haxxmure xnonky MPUMEHUTD.

Yrobs! 3amath cricok URL-agapecoB, 10CTynm K KOTOPbIM HEOOXOIMMO 3a0JIOKHPOBATh, B paseiie
PunbTpbl Haxkmute kHonky JJOBABUTb MPABWMIIO u BBeaute COOTBETCTBYIOIIHIA aapec B
otobpasuBiieiics ctpoke. 3arem Haxmute kHoniky MTPUMEHUTD.

YroObl ynanuth Kakoi-mubo aapec u3 crnucka URL-anpecoB, HAXMHUTE Ha 3HAUYOK YAANUTb (*) B
ctpoke URL-anpeca. 3arem naxxmute kHonky MPUMEHUTDb.

CtpaHuua 129 n3 149



DPN-1021G AG6oHeHTckui ronocosoi w3 GPON ONT
¢ 1 GPON-noptom, 1 noptom 10/100/1000Base-T, 1 3
noptom 10/100Base-TX n 1 FXS-nopTtom Hactpo#ka wniosa

PyKOBO,EI,CTBO nonb3oBarend

Cucmema

B manHOM pasiene MeHIO BbI MOKeTE BBITTOJHUTH CIEAYIONTUE ICHCTBUS:
*  U3MEHUTH MMAPOJh JIJIS JIOCTYIA K HACTPOHUKAM IILTI03a;
*  BEpHYTH IIUTIO3 K 3aBOJCKHM HACTPOUKAM;
* crenarh pe3epBHYIO KOMHUIO KOH(UTYpAIUH 1IUTI03a;
* BOCCTAaHOBHUTH HACTPOUMKHU M3 KOH(UTYPAITMOHHOTO (paiina;
*  COXpaHUTh TEKYIIUE HACTPOWKH B YHEPTOHE3aBHUCUMON MaMSITH;
*  mepe3arpy3uTh ILI03;
*  U3MEHHTH SI3BIK Web-uHTepdeiica;
* 0OHOBHTH MPOTPAMMHOE 0OECTICUCHUE ITUTI03a;
*  HACTPOWTbH aBTOMATHUYECKOE YBEOMIICHUE O HaJTMUUU HOBOU Bepcuu [10;
*  TIPOCMOTPETH KypHAJT COOBITHI M HACTPOUTH TIepe/ady KypHaia Ha yIaleHHBINA y3eT,

* TPOBEPUTH JOCTYITHOCTh KaKOro-MOO y3Jla CETH HEMOCPEACTBEHHO W3 web-uHTepdeiica

HaCTPOWKH U yNPABIICHNUS;
*  ONpEeAeTHTH MapUIPYT 0 KaKOTo-IH00 y3I1a;
*  pa3pelMTh WK 3alpPEeTUTh JOCTYH K HUT03y 1o npotokoiny TELNET;

® HaCTPOUTHb aBTOMAaTHYCCKYIO CHHXPOHHU3AIIUIO CHUCTEMHOI'O BPEMCHHU MJIM BPYYHYIO 3a/1aTh

AaTy 1 BpEeMs IS HIJIK034a.
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DPN-1021G AGoHeHTckuin ronocoBol w3 GPON ONT
¢ 1 GPON-noptom, 1 noptom 10/100/1000Base-T, 1

noptom 10/100Base-TX n 1 FXS-noptom HacTtpoiika wnio3a

PyKOBO,ﬂCTBO nonb3oBarend

KoHndurypaums

Ha crpanunie Cucrtema / KoHdurypauma Bei Moxere H3MEHHTh NApOJib YYETHOW 3aIllich
aJIMUHHCTpaTopa Uil JocTyna K web-uHTepdeiicy uniro3a W Ui JA0CTyNa K HAacTPOWKaM II0
npotokony TELNET, BoCCTaHOBUTH 3aBOJCKME HACTPOMKHU IIUIIO3d, CO3/1aTh PE3EPBHYIO KOIHIO
TeKylIeH KOH(UTypallMi WM BOCCTAaHOBUTH paHEC COXPAHECHHYIO KOH(urypanuio u3 ¢aiina,
COXPaHUTh U3MEHEHHbIC HACTPOWKH B SHEPrOHE3aBUCHMOM MaMSTH, Mepe3arpy3uTh yCTPOMCTBO, a
TaKKe U3MEHUTH SI3bIK Web-uHTepdetica.

< WMHbopmauns o cucreme KOHqJMpraLWIFI

3aBOJCKME HACTPOMKN

[Nonb3oBaTensb

Noruw

admin Pe3sepeHan Konua

BocctaHoBuTe
CoxpaHuTe

MepesarpyanTs

Pycckui -

PucyHok 93. CmpaHuuya Cucmema / KoHghueypauyusi.

Jlist Toro 4TOOBI H3MEHHUTH MAPOJIb YYETHOM 3aIliCH aIMHUHHICTpaTopa, B paszaene MNonb3oBaTtenb
BBeIMTE HOBBIM mapoib B mois Maponb u NoarBepxaeHne naponsa. Vcnone3yiite nudpsi,
JaTUHCKUE OYKBBI BEPXHETO U HMYKHETO PETHCTpa M APYTHe CUMBOJIBI, JOCTYITHBIE B aMEPUKAHCKON
packiazke KnaBuatypsr. 3ateM Haxxmure knonky COXPAHUTD.

3anoMHHATE WM 3a0WIIATE HOBBIA Mapoib aJMUHMCTparopa. B ciayyae yTepu HOBOro
napossl aJIMUHUCTpaTopa Bl cMOkeTe MONYYUTh JIOCTYI K HACTPOWKAM ILT03a TOIBKO
[IOCJIC BOCCTAHOBJICHUS 3aBOICKUX HACTPOCK MO0 YMOTYAHUIO MPH MOMOIIW annapaTHOU
kHonku RESET. Takas npotieaypa YHUYTOXNT Bee 3aaHHbie BaMu HaCTpOMKY 11UTI03a.

Jlyist Toro 94TOoOBI M3MEHHTH SI3BIK Web-uHTepdelica, B pacKpbIBaroleMcs cricke A3bIK BEIOCpHUTE

HCO6XO,I[I/IM06 3HA4YCHUC.

3 0-9, A-Z, a-z, npoGen, !"#$%&' () ¥ +,-./;<=>2@[\]" " {|}~.
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DPN-1021G AG6oHeHTckui ronocosoi w3 GPON ONT
¢ 1 GPON-noptom, 1 noptom 10/100/1000Base-T, 1 3
noptom 10/100Base-TX n 1 FXS-nopTtom Hactpo#ka wniosa

PyKOBO,qCTBO nonb3oBartens

Tak>ke Ha TaHHOW CTpaHULE JOCTYIIHBI CIECAYIOIINE KHOIIKH:

dnemMeHT OnucaHue

Knonka s cOpoca HacTpoek HUTI03a K 3aBOJCKHM YCTaHOBKaM.
3aBoackue HaCTPOMKKM | JIpyrum BapuaHTOM cOpoca HACTPOEK SBIISIETCS HCIOIb30BaHHE
kHonkd RESET (cwm. paznen 3adnan u nuscnan nanenu, ctp. 11).

Knonka st coxpanenusi KoHpUrypanuu (Bcex mapamMeTpoB IIUTI03a)
Pe3epBHas konus Ha JIOKaJbHOM JHMCKE KOMIIbIoTepa. Pe3epBHas Komus HacTpOeK
OyIeT HaXOIUThCS B MAlKe 3arpykeHHbIX (aitnoB Bamero Opaysepa.

Knonka mis BbIOOpa paHee COXpaHEHHOH KoH(UTypaluu (Bcex
nmapameTpoOB mn}o3a) Ha JIOKaJIbHOM JUCKEC KOMIIBIOTEpa HU €€
BoccTtaHoBUTBL 5
3arpysKu. Haxxmure KHOIIKY " CJICAYUTC UHCTPYKLIUAM JUAJIOTOBOI'O

OKHa.

Knomnka JJIA COXpAaHCHUA HACTPOCK B 3Hepr0He3aBHCHMOﬁ IIaMsATH.

103 coxpaHseT HM3MEHEHHsS HACTPOEK aBTOMAaTHYeCKH. Eciu
CoxpaHutb HW3MCHEHHBIE HACTPOMKH HE COXPAaHEHBI aBTOMATHYECCKH, B MPABOM
BEpXHEM  YINIy  CTPaHMI(Bl  OTOOpPA3sMTCS  COOTBETCTBYIOIIIEE
YBEIOMIICHHE.

Knonka mns mepesarpysku ycrpoiictBa. [lpu mepesarpyske Bce

Mepe3arpy3nTb 9
HECOXpaHEHHbIE HACTPOUKHU OyIyT yTEpsHBI.

CtpaHuua 132 n3 149



DPN-1021G AG6oHeHTckui ronocosoi w3 GPON ONT
¢ 1 GPON-noptom, 1 noptom 10/100/1000Base-T, 1 3
noptom 10/100Base-TX n 1 FXS-nopTtom Hactpo#ka wniosa

PyKOBO,ﬂCTBO nonb3oBarend

O6HoBneHue MO

Ha crpanune Cucrtema / O6HoBrneHue MO Bri MoxkeTe 0OHOBUTH BHYTPEHHEE MPOrPaMMHOE
obecrnieyeHre MNUTI03a, @ TAKXKE HACTPOUTH aBTOMATHYCCKYIO MPOBEPKY HAIHUMs OOHOBICHUI ISt
10 ycrpoiicTBa.

¢ wan O6HoBAeHME MO =]

JlokanbHoe obHoBNeHWe YpnaneHHoe obHoBNeHue

Appec cepeepa obHoEneHNi

Twupdate.dlink.ru

BbIEPATb ®AMN... ®aiin He BribpaH
® AsTomatiueckn NposepATs 06HOBEHUA

Dain obHoBaerua 10 oTCyTCTEYeT Ha y43aTEHHOM CEpBEDE

NPOBEPUTE OBHOBINEHWA NMPUMEHWTb HACTPOMKKA

PucyHok 94. Cmpa+Huua Cucmema / O6HoeneHue [10.

Tekyiyro Bepcuto BHyTpeHHero [10 ycTpolicTBa MOXKHO TOCMOTpeTh Ha ctpanuile UHdpopmaums
O CuUcTeme.

[To ymonuaHuio B CHUCTEME HAcCTpOEHAa aBTOMAaTHYECKas MpOBEpKa HaJIW4Msg OOHOBJIECHUH
BHyTpeHHero [1O mnumo3za. Ecnu oOHOBIEHME AOCTYNHO, B NPaBOM BEPXHEM YINIy CTPaHUIIBI
0TOOpa3UTCs COOTBETCTBYIOILEE YBEJOMIICHHE.

YToObl OTKIIOYMTH ABTOMAaTHYECKYIHO MPOBEPKY OOHOBICHHMH, B paszaene YAareHHoe
OGHOBMEHME cIBHUHbTE IepekIouaTels ABTOMAaTMYECKU NPOBEPATL OGHOBMEHUS BICBO U
naxmure knonky MIPUMEHUTb HACTPOWMKM.

YToObI BKIIFOYUTH ABTOMATHYECKYIO ITPOBEPKY OOHOBIICHHIA, B pa3zeiic YaaneHHoe o6HOBMNeHue
CIBUHBTE MEpeKIroyaresi> ABTOMaTUYECKU NMPOBEPATb OOHOBMEHUSl BIPaBO M HAXKMHUTE
kronky MPUMEHUTb HACTPOUKMW. B none Aapec cepBepa OGHOBNEHMWM 110 yMOTYAHHIO
yKazaH ajapec cepBepa ooHoBnenuit D-Link — fwupdate.dlink. ru.

Boer moxere oOHOBUTH BHyTpeHHee [1O mmmro3a JoKambHO (C JKECTKOro JAMCKA KOMITBIOTEpA) WU
ynajaeHHo (¢ cepBepa OOHOBJICHUH).
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DPN-1021G ABoHeHTckui ronocosoi w3 GPON ONT
¢ 1 GPON-nopTom, 1 noptom 10/100/1000Base-T, 1 3
noptom 10/100Base-TX u 1 FXS-noptom Hactpo#ka wniosa

PyKOBO,EI,CTBO nonb3oBartensa

JlokannbHoe obHoe8/1IeHuUe

Buumanwne! Bo BpEMA OOHOBJIEHUS MMpOrpaMMHOI'0 obecreyeHrs He OTKIIOYANTE
. MUATAHUE IUTI03a. ITO MOXKET MOBJIEYb 3a COOOM BBIXOJ YCTPONCTBA M3 CTPOSL.

st noxaneHOTO 00HOBJEeHUs 110 1UTI03a BBIMOIIHUTE MEPEYHUCIICHHBIC HIDKE ICHCTBHS.
1. Ckauaiite (haiis ¢ HOBOW BepcHel MporpaMMHOTO odecrieueHus Ha caiite www.dlink.ru.

2. Ha crtpanuiie Cuctema /| O6HoBneHne MO B pasnene JlokanbHoe oGHOBReHue
naxvute kHonky BbIBPATb ®AMII, uto6sl OmpeneanTs MECTOMONOXKEHHE (haiiza ¢
HoBol Bepcuei [10.

3. Haxwmure kuonky OBHOBWUTb MMO.
4. JloxnuTech nepe3arpy3ku 1u03a (II0ATOPbI-IBE MUHYTHI).
BBeaure uMs mosibp3oBatens aiMUHECTparopa (admin) U TeKyIMid Hapoib UId AOCTYIA K
web-uHTepdeicy.
Eciu mocne oOHOBneHus BHyTpeHHero IIO mmmo3 He paboTaeT KOPPEKTHO, HEOOXOAMMO

BOCCTAaHOBHUTh 3aBOJICKME HAcTpoiiku yctpoictBa. [lns »Toro Ha crpanune Cuctema /
KoHdurypauma naxmure kHorky 3aBOACKME HACTPOMKWN. [0k IUTECH Iepe3arpy3KH IILI03a.
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DPN-1021G ABoHeHTckui ronocosoi w3 GPON ONT
¢ 1 GPON-nopTom, 1 noptom 10/100/1000Base-T, 1 3
noptom 10/100Base-TX u 1 FXS-noptom Hactpo#ka wniosa

PyKOBO,EI,CTBO nonb3oBartensa

YOaneHHoe o6HOB/1I€HUe

Buumanwne! Bo BpEMA OOHOBJIEHUS MMpOrpaMMHOI'0 obecreyeHrs He OTKIIOYANTE

. MUATAHUE IUTI03a. ITO MOXKET MOBJIEYb 3a COOOM BBIXOJ YCTPONCTBA M3 CTPOSL.

I[J'IH YAQAJICHHOT'O o6noBiieHus 110 1nuIro3a BBHINOJIHUTE NEPCUNCICHHBIC HUXKE ,I[CfICTBHfL

1. Ha crpanunie Cuctema / ObHoBneHue MO B pasmene YaaneHHoe obHoBneHwe
naxxmute kaonky MPOBEPUTb OBHOBJIEHUA, uro6sr y3Hath, cymiecTByeT 1 HOBas
Bepcus [10.

2. Haxwmure kHonky OBHOBWUTb MO (kHomka oTtoOpakaeTcsi MpH HAJIMYUU HOBOM BEpCHUU
MIPOTrPaMMHOTO OOeCIIeUeHUs).

3. Jloxaurech nepe3arpy3ku Iui03a (IOJATOPbI-IBE MUHYTHI).

4. Baeaure MMs MoJb30BaTENs aIMHHUCTparopa (admin) M TeKymuid Napoib JJs JOCTyHa K
web-unTepdeiicy.

Eciu mnocne oOHoBneHus BHyTpeHHero IIO mumo3 He paOoTaeT KOPpPEKTHO, HEOOXOAMMO

BOCCTAaHOBHUTh 3aBOJICKME HACTpoiiku ycrpoictBa. [lns »Toro Ha crpanuine Cuctema /
KoHdourypaums naxmure kHOlKy 3aBOACKUE HACTPOMKMU. [loKIUTECH Mepe3arpy3KH IUTH3a.
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DPN-1021G ABoHeHTckui ronocosoi w3 GPON ONT
¢ 1 GPON-nopTom, 1 noptom 10/100/1000Base-T, 1 3
noptom 10/100Base-TX u 1 FXS-noptom Hactpo#ka wniosa

PyKOBO,EI,CTBO nonb3oBartensa

XKypHan cobbiTMi

Ha crtpanunie Cuctema / XXypHan cobbITUM Bbl MokeTe HAaCTpOUTH MapameTphbl KypHaa
COOBITHH, a TAK)KE HACTPOUTD TIepeady KypHajia Ha BHEITHUNA y3eJl.

< O6HoeneHve N0 XypHan cobbiTnii

@ XypHannpoeaHue

THN KYPHANUPOBAHIUS YPOBEHb KYPHANUPOBAHIA OBHOBUTb 3KCMNOPT B ®AWN
YaaneHHbIRA M NHpopmaumoHHele coobuieHna 7
Port*
514

PucyHok 95. Cmparuua Cucmema / XypHan cobbimuldi.

YroOpl  paszpemuTh  (HOPMHPOBAHUE  KypHajJa  COOBITHH, CIBHUHBTE  IEPEKIIIOYATENh
XXypHanupoBaHue BrpaBo. 3areM 3aaiiTe HEOOXOIMMBIE TAPAMETPHI.

MapameTp OnucaHue

B packpspiBaromieMcsi CIUCKE BBIOEPUTE HEOOXOAWMBIM  THII

KYPHAJTUPOBAHUS.
* JlokanbHbIW — KypHaT COOBITMH XPaHUTCA B MaMSITH
uutto3a. [1pu BeiOOpe 3Toro 3HadeHus nois Server u Port He
0TOOpaXKarTCA.
Tun XypHanupoBaHuA . .
* YpaneHHbIW — >XypHal COOBITMH TIiepegaeTcsi Ha y3ell,

3a/IaHHBIN B TI0JIE Server.

* JlokanbHbIN N yaaneHHbINW — KypHaJI COOBITUI XpaHHUTCS
B MaMATH IUII03a W NEPECAACTCA Ha Y3CII, 3a)IaHHI)II7I B IIOJIE
Server.
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DPN-1021G AG6oHeHTckui ronocosoi w3 GPON ONT
¢ 1 GPON-noptom, 1 noptom 10/100/1000Base-T, 1 3
noptom 10/100Base-TX n 1 FXS-nopTtom Hactpo#ka wniosa

PyKOBO,qCTBO nonb3oBartens

MapameTp OnucaHue

YpoBeHb Tun cooOiieHuil n npeaynpexxIeHui, KOTopble OyIyT 3aHOCUTHCS B
XXypHanupoBaHuA JKypHAJ COOBITHIA.
Server IP- unmn URL-agpec y3ma u3 JIOKaJbHOW WM TNIOOANBHOM ceTH, Ha
KOTOPBII OyZieT nepeaaBaThCst dKypHall COOBITHH.
Iopr y3na, 3aganHOro B moOJNe Server, Ha KOTOPbId OyneT
Port nepenaBaTbes JKypHas coObITHid. [1o ymMom4aHuIo 3a/laHO 3HaYECHUE

514.

[Tocne 3amanust He0OXOAUMBIX 3HaueHUH B oysix Server u Port naxvure kHonnky COXPAHUTDb.

UroObl  3ampetuTs  (OPMHpPOBAHHE  JKypHaJa  COOBITHH,  CIOBUHBTE  IEPEKIIOYATEINh
XypHanupoBaHue BIicBO.

Jlnist oToOpaXkeHust caMbIX TOCIeAHUX coObIThii Haxkmute kHoky OBHOBUTD.

Hns 3ammcu xypHana coObITud B (aiil Ha JIOKAJIBHOM JIMCKE KOMIBIOTEpPA HAXKMHUTE KHOIKY
SKCIMOPT B PAWUIJI. Daiin Oymer HaXOAUTHCS B MMAIKe 3arpykaeMbix (aiioB Bariero opaysepa.
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DPN-1021G ABoHeHTckui ronocosoi w3 GPON ONT

¢ 1 GPON-nopTom, 1 noptom 10/100/1000Base-T, 1 3
noptom 10/100Base-TX n 1 FXS-noptom HacTtpoiika wnio3a

PyKOBO,EI,CTBO nonb3oBartensa

Muur

Ha crpanune Cuctema / NMuHr Ber Moxxere TpOBEpUTH JAOCTYIHOCTh KAaKOro-iubo y3ia B
JIOKaJIbHOM WM IMI00ATbHON CETH C MOMOIIBIO YTUINTH Ping.
VYrunura Ping ormpaBnsier 3X0-3ampochl yKa3aHHOMY Y3IIy CETH U (UKCHUPYET MHOCTYHAoIIHe

OTBCTHI.

< XKypHan cobbiTuii MNwvHr ™~

Yucno naketos IPv6
1 v

CTAPT OYHUCTUTb

PucyHok 96. CmpaHuuya Cucmema / lNuHe.

JI71st pOBEpKHU TOCTYITHOCTH KaKoro-nuoo y3na Beeaute [P-anpec nimm ums storo y3na B mone XoCT
U BBIOCPUTE KOJMYECTBO 3alPOCOB, KOTOPbIE OYIyT OTIPABJICHBI JUIS MPOBEPKH JOCTYIHOCTH, B
packpeiBatomemMcst criricke YMcno naketoB. Ecinu Uit MPOBEpKH IOCTYITHOCTH HEOOXOAUMO
UCII0b30BaTh npotokoi [Pv6, cnsunbTe nepekirodarens IPv6 BopaBo. Haxmure kHonky CTAPT.

Yepes HEKOTOPOE BpEMsI Ha CTPAHULIE OTOOPA3UTCS Pe3yJIbTaT IPOBEPKH.

YToOb! ynanuTh pe3yibTaT npoBepku, Haxkmure kHonky OYUCTUTD.
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DPN-1021G ABoHeHTckui ronocosoi w3 GPON ONT
¢ 1 GPON-nopTom, 1 noptom 10/100/1000Base-T, 1 3
noptom 10/100Base-TX u 1 FXS-noptom Hactpo#ka wniosa

PyKOBO,EI,CTBO nonb3oBartensa

TpaccupoBKa MapuipyTa

Ha crpanunie Cuctema / TpaccupoBKa MapwpyTa Bbel MoxeTe ONpeneiuTb MapuipyT
CIICIOBAHUS TAHHBIX 10 KAKOrO-1u00 y3J1a CETH C TIOMOIIBIO YTHIIUTHI traceroute.

< Nuwr TpaccupoBKa MapLupyTa &

IPv6

CTAPT OYUCTUTBL

PucyHok 97. CmpaHuua Cucmema / Tpaccupoeka mapwpyma.

Jlnist onipenenieHust MapuipyTa BBeaute umst win [P-aapec kakoro-mu6o y3ia B moje XoCT. Ecnu s
OTIpeNieNIeHUs] MapIIpyTa HeoOXOAMMO HCHOJIb30BaTh MPOTOKoN IPvO, cIBUHBTE mepexitovaTenb
IPv6 Bnpaso. Haxxmute xaonky CTAPT. Uepes Hexoropoe BpeMs Ha CTpaHHUIIE OTOOpasHTCS
pe3ybTaT IPOBEPKH.

YTo0Ob! ynanuTh pe3yibTaT npoBepku, Haxxmure knonky OYUCTUTD.
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DPN-1021G AG6oHeHTckui ronocosoi w3 GPON ONT
¢ 1 GPON-noptom, 1 noptom 10/100/1000Base-T, 1 3
noptom 10/100Base-TX n 1 FXS-nopTtom Hactpo#ka wniosa

PyKO BOACTBO Mnonb3oBartens

TenHer

Ha crpanunie Cuctema / Telnet Bol MoxxeTe BKIFOYHMTH MM BBIKIIIOYUTH JOCTYI K HACTPOWKaM
nuiroza 1o nporokony TELNET w3 nokansrHOM cetu. Ilo ymomuanuro noctyn nmo TELNET
BKJIIOYCH.

< TpaccvpoBka MapLupyTa Telnet

@ BxounTts Telnet

Mopt*
23

NPUMEHUTE

PucyHok 98. Cmpa+uya Cucmema / Telnet.

Yro6s1 3amperuts noctyn no TELNET, casunbsTe mepekmouarens Bkmountb Telnet Bieso u
Haxxmurte kHonky MPUMEHUTD.

UroOsl cHOBa paspemuth noctyn no TELNET, caBusbTe mepekiarouarens Bknrounmtb Telnet
Brpaso. B mone MopT BBeanTe HOMEp MOpTa HUTIO3a, Yepe3 KOTOPhIH OyIeT pa3pereH JOCTyI (0
yMoidaHuto 3aaaH nopt 23). 3arem Haxxmute kHonky MTIPUMEHUTDb.
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DPN-1021G AG6oHeHTckui ronocosoi w3 GPON ONT
¢ 1 GPON-noptom, 1 noptom 10/100/1000Base-T, 1 3
noptom 10/100Base-TX n 1 FXS-nopTtom Hactpo#ka wniosa

PyKOBO,ﬂCTBO nonb3oBarend

CucreMmHoe Bpems

Ha ctpanunie Cucrtema / CucrtemHoe BpeMsi Brl MokeTe BPYYHYIO YCTAHOBHTH CHCTEMHOE
BpEMsl 1IUTI03a WM HACTPOUTH AaBTOMATHUECKYI0 CHHXPOHHU3AIMIO CUCTEMHOTO BPEMEHHU C CEPBEPOM
BpEMEHH U3 ceTu MHTepHeT.

< Kougurypayus CucreMHoe Bpem4 ™
CuctemHan gata:  28.04.2017 HacTpoiku NTP
CuctemHoe Bpema:  12:26 Yacosoii nosic
. Bknrounts NTP (GMT +3 vac.) Mockea, CankT-TeTepbypr, MuHck ™

ﬂepexo,q Ha neTHee Bpemsa

MonyunTte agpeca cepeepoe epemeHn no DHCP
CepBepbl BPEMEHN Y Ap PEepoE Bp

pool.ntp.org *

OOBABWTb CEPBEP

NPUMEHWTb ONPEAENUTL YACOBOM NOAC

PucyHok 99. Cmparuua Cucmema / CucmemHoe epemsi.
JInst HacTpOWKY YacoB LUTK03a BPYYHYIO BBIIIOJIHUTE MEPEUUCICHHBIE HUXKE JICHCTBUSA.
1. Casunbre nepexinoyarenb Bkrnountbe NTP Biego.

2. B pasagene HacTponkn BpeMeHu 3aaaiite HeoOxomumble 3HaucHus. UToOBI 3a1aTh Bpems,
YCTaHOBIICHHOE Ha BariieM KOMITbIOTEpE WM MOPTATUBHOM YCTPOWCTBE, HAKMHUTE KHOIKY

CKOIMUPOBATb JTIOKAJIbHOE BPEMA.
3. Haxwmure xnonky MPUMEHWUTb. Ilpu stom nons CuctemHas pata u CuctemHoe
BPEMS 3aII0JHSATCSI ABTOMATHIECKH.

I[JUI aBTOMATHYECKOU CUHXPOHU3AIMHU YaCOB IJII03a C KaKUM-JIH00 CCPBCPOM BPCMCHU BBITIOJIHUTC
NEPCUNCICHHBIC HUXKC ]IGIZCTBPI?I.

1. Cnsunbte nepekitoyaresi Bknounte NTP smpaso.

2. B pasgenc CepBepbl BpeMeHU 3anaaiite apyroii NTP-cepBep min ocTaBbTe 3HAYEHHE,
3ajjlaHHOE 10 yMomyaHuio. Eciu Heobxonumo 3a/1aTh HECKOIBKO CEPBEPOB, HAKMUTE KHOTIKY

AOOBABUTb CEPBEP.

3. B pasnmenc HacTtponku NTP Bribepure Bain 4acoBoii mosic u3 pacKpbIBAIOLIETOCS CIHCKA.

UroObl yKazaTh 4aCcOBOW MOSC, COOTBETCTBYIOIIMK HAacTpolikam Baiiero xommbroTepa HiId
OPTATHBHOTO yCTpoiicTBa, Haxkmute kHonky ONMPEQENUTH YACOBOW MNOAC.

4. Haxwmure kaonky MPUMEHWUTDb. Tlpu stom mons CuctemHas pata u CuctemHoe
BPEeMS 3aroIHTCS aBTOMATHYECKH.

YToObl HACTPOWUTH ABTOMATHYCCKHI IEPEXOJ YacoB IUI03a Ha JIETHEE BpeMs, B pasjiene
Hactponku NTP casunbste nepexmouarens [epexon Ha netHee BPEMS BIPaBO U HAKMHUTE
kaonky MPUMEHUTDb.
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DPN-1021G ABoHeHTckui ronocosoi w3 GPON ONT
¢ 1 GPON-nopTom, 1 noptom 10/100/1000Base-T, 1 3
noptom 10/100Base-TX u 1 FXS-noptom Hactpo#ka wniosa

PyKOBO,EI,CTBO nonb3oBartensa

B HekoTOphIX cllyyasix MpoBaiiiep caMm MpeaoCcTaBisieT agpeca CepBepoB BpeMeHH. B aTom ciydae B
paznene Hactponkn NTP ciasunbte nepexirouarens MonyynTtb agpeca cepBepoB BpeMeHU
no DHCP snpaso u nHaxwmure kuHonky NMPUMEHWUTbL. VYrounure y Bamero mposaiinepa,
TpeOyeTcss 1M JaHHas HacTtpodika. Ecnmu mepexirouarens [lonydyuTb agpeca cepBepoB
BpemeHu no DHCP casunyT BiipaBo, pasnen CepBepbl BPEMEHU He 0ToOpakaeTcsl.

H[QI/I BBIKJIIOYCHUW THATAHUA WKW TCPE3Arpy3KEe MNIJIK03a HNPOUCXOIUT C6QOC JaTbl M
BPEMCHU YCT[QOf/'ICTBa. Eciou i3 HACTPOCH Ha ABTOMATHYCCKYIO CHUHXPOHH3AINIO

! BPEMCHH, TO TNPH YCTAHOBKC COCAMHCHUA C CETBIO HHTG[!HGT IIOKa3aHuA 4YacOB
YCTPONCTBA aBTOMATUYECKH BOCCTAHOBATCA. Eciym dYacel 1uUir03a ObLIM HACTPOCHBI

BPYYHYIO, H€06XOZ!I/IMO CHOBA 3aJ1aThb 14Ty U BpEMA (CM. BBIIIE).
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DPN-1021G AG6oHeHTckui ronocosoi w3 GPON ONT
¢ 1 GPON-noptom, 1 noptom 10/100/1000Base-T, 1 3
noptom 10/100Base-TX n 1 FXS-nopTtom Hactpo#ka wniosa

PyKO BOACTBO Mnonb3oBartens

SAHOekc.DNS

B mannOM pa3znene Bl MoxkeTe HacTpouth padoty cepBuca SAnmexc.DNS.

Aranexc.DNS — 3T0 cepBUC KOHTEHTHOW (WIbTpamuu, KOTOphI obecreunBaeT padoty DNS-
cepBepa, 3allUIIAeT KOMIIBIOTEp OT BPEJOHOCHBIX CAaWTOB M OJNOKHpYeT HOCTYIl K pecypcawm,
HEXKCJIATCIIbHBIM IJId IPOCMOTpa JC€TbMHU.

HacTpouku

Ha crpannne AHpaekc.DNS / Hactpoukm Bur moxere Bkaounth cepBuc SHaekc.DNS u
HACTPOUTH PEKUM €r0 PabOTHI.

¢ Tabnuua MapipyTr3aumm Ha cTpo Kn

AHpekc.DNS
Hﬂe Kc BuicTpsti DNS-cepauc oT AHAEKCE © AONOAHUTENBHLIMKM dYHKIMAMK BesonacHocTh
Yro Takoe AHaekc DNS

. BrAUnTE

Pexum no yMon4yaHur

Bre HOBLIE YCTPORCTES BYAYT MOAKANYATLCR B BLIBDAHHOM DEXxHME
(O Bezzawutsl

@® BezonacHbiin

O Aetckuii

B e3onacHoM pesiuiie GYAyT 33610KMPOBAHE CaTe), KOTOPLIE NLITAKTCA YKPACTE Bauis Napony, HATPUMED, OT COUWANLHEIX CETER, 3 TaKkke caliTei,

KOTOPME MOMYT 38pasnTe Baur koMneloTep supycanm. 31 M PEKOMEHA0BAN 48 G0 LANCTES MOALI0BATENEH.

A8 YETPOSCTE B JETCKOM DEXUME AONOAHHTENLHO GYAYT 3A6A0KMPOBAHE CANTE "ANA BIPOCLIX". PEKOMEHAYETCA BKANHATE ITOT DEXUM J18

YCTPOIETS, KOTOPEIMA NOALIYIOTER JETH.

PucyHok 100. Cmparuya sIHOekc.DNS / Hacmpoliku.

Yr1oObl momyunTh Oosiee mMompoOHYI0 MH(OpPMALMIO O CepBHCE, HAXMHUTE CChUIKY YTO Takoe
Anpekc.DNS.

Yro0s! BKIIIOUNTE cepBuc SAumexc.DNS, ciBunbTe nepekirouareir BKNHOYUTB Bripago.
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DPN-1021G ABoHeHTckui ronocosoi w3 GPON ONT
¢ 1 GPON-nopTom, 1 noptom 10/100/1000Base-T, 1 3
noptom 10/100Base-TX n 1 FXS-nopTtom Hactpo#ka wniosa

PyKOBO,EI,CTBO nonb3oBartensa

[Mpu BrmoyenHoMm cepBuce Suaekc.DNS Ha cTpanume mgoctymeH pasgen Pexum no
ymMonyaHuto. YtoObl HACTpOUTH (PUIBTPALIMIO ISl BCEX YCTPOMCTB JIOKAIbHOM CETH ILIH03a,
BbIOEpHUTE HEOOXOIMMOE 3HAYEHHE B CITUCKE:!

* bBe3 3awuTbl — npu BEIOOpE 3TOr0 3HAYCHUs cepBHC oOecreunBaeT padbory DNS-cepBepa,
HO HE OTPaHMYMBAET JIOCTYII K OMIACHBIM caiTam;

* bBe3onacHbIN — 1pu BEIOOPE ITOTO 3HAYCHHUS CEPBHC OJOKUPYET TOCTYI K BPETOHOCHBIM U
MOILIEHHUYECKUM web-calitam;

* [eTCKUM — mpu BHIOOpPE ITOTO 3HAYCHHUS CEPBHC OJOKUPYET MOCTYI K BPEIOHOCHBIM U

MOILIEHHUYECKUM web-cailTam, a Takke OJOKHpYET JOCTYNl K pecypcam, HeKelaTrelbHbIM
JUI IPOCMOTpPA AE€ThMH.

Br16pannblii pesxuM GUIbTpaiy Takke OyJeT JeHCTBOBATH AJIsl BCEX BHOBb MOJKIIOYEHHBIX K CETH
LUTH03a YCTPOMCTB.

[Mocne 3aanust HeOOXOMMBIX MapameTpoB HaxxkmuTe kHonky MPUMEHUTD.

Yrtobs! oTkimounTh cepuc Sunexc.DNS, ciaBunbTe niepexitodaresib BKNIOYMTB BI€BO M HAKMUTE
kaonky MPUMEHUTD.
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DPN-1021G AG6oHeHTckui ronocosoi w3 GPON ONT
¢ 1 GPON-noptom, 1 noptom 10/100/1000Base-T, 1 3
noptom 10/100Base-TX n 1 FXS-nopTtom Hactpo#ka wniosa

PyKO BOACTBO Mnonb3oBartens

YcTpoucTBa M npaBuia

Ha crpanunie AAHAekc.DNS / YcrponctBa n npaBuna Bbl MokeTe Ha3HAYUTh KAKOMY-JIHOO
YCTPOUCTBY JIOKAJIbHOU CETH OTACIbHBIN PEXKUM (DUIIBTPAIIHH.

YcTpolicTBa 1 npaBuna

N3BecTHbIe KINEHTHI

IP-agpec MAC-appec Hms MNpasuno

192.168.0.2 90:2b:34:a5:a8:fb Mo yMonuarmio (Ge3 sauwrel)

I'IpaBMna [NobaenTs

IP-appec MAC-agpec Wmn Pexim

PucyHok 101. CmpaHuya SIHOekc.DNS / Ycmpoiicmea u npaeuna.

B paznene U3BeCTHbIE KNMUEHTbI 0TOOpaKalOTCs yCTPOICTBA, MOAKIIOUCHHBIE K JIOKAJIBHOW CETH
IITI032 B HACTOSAIIMNA MOMEHT, U COOTBETCTBYIOIIUI UM PEXUM (DUIBTpALIUH.

YT06BI cO31aTh’ HOBOE NMPABMUIIO (HILTPALMK JJI1 KaKOro-aubo ycTpoiicTsa, B pasgene MpaBuna
HaxMuTe KHONKY Jlo06aBUTb wiu B pasienc M3BECTHbIE KIMEHTbI MIETKHUTE JEBONH KHOMKOH
MBIIIA Ha Ha3BaHUM pEXHMa (QHUIBTPAIMM B CTPOKE YCTPOMCTBA, UI KOTOPOTO HEOOXOIMMO
CO3/aTh MPaBHUIIO.

HoBoe npasuno

IP-agpec*

(O be3 3awwmTel

(® BesonacHslit

O Aerckuii

COXPAHUTB

PucyHok 102. [JobaeneHue npasuna 051 cepauca 5iHoekc.DNS.

4 Tlpm co3maHwd HOBOTO MpaBwia ¢uibTpannu Ha crpanuie HacTponka coepguHeHum | LAN oroGpaxkaercs
cBsska MAC-anpeca u [P-anpeca. Co3aHHas CBSI3Ka YIAIIIETCS BMECTE C COOTBETCTBYIOIINM ITPABIIIOM.
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DPN-1021G AG6oHeHTckui ronocosoi w3 GPON ONT
¢ 1 GPON-noptom, 1 noptom 10/100/1000Base-T, 1 3
noptom 10/100Base-TX n 1 FXS-nopTtom Hactpo#ka wniosa

PyKOBO,ﬂCTBO nonb3oBarend

B otkpeiBIIEMCs OKHE BBl MOKETE 3a7aTh CIEAYIOUIUE NTAPAMETPHI:

MapameTp Onucanune

MAC-agpec MAC-agpec ycTpoiicTBa U3 JJOKAJIBHOM CETH LLII03a.
IP-appec [P-anpec ycTpoiicTBa U3 JIOKAJIbHON CETH IUII03a.
st 3ajmaiite HazBaHWe JUIS  YCTpOWcTBAa B CeTH JuId  yIOOHOM

uneHTHGUKAIH (HeoOs3amenbHblil napamemp).
Bribepute pexum pabotsl cepuca fAnnexkc.DNS nns nanHoro
YCTPOMCTBA.
Be3 3awWmTbl — npu BEIOOpPE ATOTO 3HAYCHHUS CEPBHUC 0OCCIICUNBACT
paboty DNS-cepBepa, HO HE OTrpaHHYMBAET JOCTYH K OITACHBIM
cauTaM.

Pexum Be3onacHbIN — mpu BBIOOpPE 3TOr0 3HAYECHHS CEPBUC OJIOKUPYET

JOCTYII K BPEIOHOCHBIM U MOIIICHHUYECKUM Web-caiTtam.

HeTcKnn — npu BEIOOpE ITOTO 3HAUCHUS CEPBUC OJIOKHPYET JOCTYI
K BpEIOHOCHBIM M MOIICHHMYECKHUM Web-caiitam, a Takke
OJIOKHMpYeT JOCTYIl K pecypcaM, HeXelaTelbHBIM Ul MPOCMOTpa
JICTHMH.

[Tocrne 3aganus HeoOXoqUMBbIX TapameTpoB Haxkmute kHonky COXPAHUTD.

YroOsl 3a71aTh APYrUe NapaMeTpsl 1Jis KaKOro-a1u0o rnpasuiia, BHIOEPUTE COOTBETCTBYIOLIYIO CTPOKY
B TalOnuue, B OTKPBIBIIEMCS OKHE HM3MEHUTE HEOOXOIMMBbIE MapaMeTpbl U HaXMHUTE KHOIKY

COXPAHUTD.

YroOb! yIaauTh Kakoe-1u00 MpaBuiio GUIBTPALM, YCTAHOBUTE (PIIaXKOK, PACTIONIOKEHHBIN ClieBa OT
COOTBETCTBYIOIIETO TpaBiIa, H HAXMUTE KHONKY YAAaNUTb. Bel Takke MOXKETe yIaauTh IMPaBUIO
B OKHE U3MEHEHMUSI IapaMETPOB.

[Mocne 3aBeprenust pabotsl ¢ npaswiamu Haxmute kaonky MPUMEHUTD.
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DPN-1021G AGoHeHTckuin ronocoBol w3 GPON ONT

¢ 1 GPON-noptom, 1 noptom 10/100/1000Base-T, 1
nopToMm 10/100Base-TX u 1 FXS-I‘IOpTOM PEKOMeH.qaLWIVI no Mcnosfib3oBaHUIKO LWLIKO3a

PyKOBO,ﬂCTBO nonb3oBarend

MABAS5. PEKOMEHOAUMM MO UCMOJIbSOBAHUIO
LLJTHO3A

lMpaeuna u ycnoeusi 6e3onacHoli aKcrayamauyuu

BHuMmatenbHO npodMTaTe JAHHBIM pa3fes Nepel yCTAHOBKOW M IOAKIOYEHHEM YCTPOWCTBA.
Yoenutech, 4TO yCTPOUCTBO, aJanTep MUTAHUS U KaOelIu HE UMEIOT MEXaHUUYECKUX MOBPEkKACHUH.
VYCTpoiicTBO  IOMKHO OBITH  UCIIOJIB30BAHO TOJBKO 10 HAa3HAYEHUIO, B COOTBETCTBHM C
JIOKYMEHTAaIUEeH.

YCrpoicTBO MNpeaHa3sHAaYeHO I AKCIUTyaTallMd B CYyXOM, YHMCTOM, HE3aIllbUIEHHOM W XOpPOIIO
MPOBETPUBAEMOM TOMEIIEHUH C HOPMAaJIbHOM BIIAXKHOCTBHIO, B CTOPOHE OT MOIIHBIX MCTOYHHKOB
temia. He ucnonp3yiite ero Ha yiuile U B MECTax C MOBBIIIEHHOW BIAXKHOCThIO. He pasmemaiite Ha
YCTPOICTBE MOCTOPOHHHE MpEAMEThl. BEHTHISLMOHHBIE OTBEPCTHSl YCTPOWCTBA JOJKHBI OBITh
OTKpPBITHL. Temmeparypa OKpyXaroleld cpeabl B HEMOCPEICTBEHHOW OMU30CTH OT YCTPOMCTBA H
BHYTpPH €T0 Kopmyca JopkHa ObiTh B mipeaenax ot 0 °C go +40 °C.

Hcnons3yiite ajmantep NUTaHWS TOJBKO M3 KOMIUIEKTAa IIOCTAaBKM ycTpoucTBa. He Bximrogaiite
ajanrtep MUTAaHUA, €CJIM €ro KOpIyc WU Kabenb moBpexaeHbl. [loakimouaiiTe agantep HMUTaHUS
TOJIBKO K MCIIPABHBIM PO3E€TKaM C IIapaMEeTPAMM, YKa3aHHBIMH Ha aJlalTepe MUTaHUs.

He BckpriBaiite kopmyc yctpoiictBa! Ilepen oumcTkoW yCTpOWCTBA OT 3arps3HEHUNA W TBUIH
OTKJIIOYMTE THUTAaHHE YCTPOMCTBA. YnajsgiiTe MbUIb C TOMOUIbIO BiaxHOH canderku. He
UCIIOJIb3YUTE JKUJKHE/adPO30JIbHbIE OYMCTUTEIN WJIM MarHUTHbIE/CTaTUUECKHE YCTPOMCTBA JUIsS
ouncTKU. M30eraiiTe monanaHus BIard B yCTPOMCTBO U alanTep MUTAHUSL.

Cpok ciyx0b1 ycTpoiicTBa — 2 roja.
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DPN-1021G AG6oHeHTckui ronocosoi w3 GPON ONT
¢ 1 GPON-noptom, 1 noptom 10/100/1000Base-T, 1
noptom 10/100Base-TX n 1 FXS-noptom

PyKOBO,EI,CTBO nonb3oBarend

AGGpeBMaTypbl U COKpaLLeHUs

'MABA 6.

ABBEPEBUATYPbI U COKPALLEHUA

AES Advanced Encryption Standard ViyuiieHHbIH cTaHAAPT MU (PPOBAHUS
ARP Address Resolution Protocol [IpoTokon pa3zpelieHus aipecoB
. . MHAMHUYECKasi CHCTeMa JIOMEHHBIX
DDNS Dynamic Domain Name System A A
UMeH
o ) . Pacripenenennast ataka Tuma oTka3s B
DDoS Distributed Denial of Service ped
00CITyKUBaHUH
. : [TpoTOKON AMHAMHYECKON HACTPOUKHU
DHCP Dynamic Host Configuration Protocol 3p . A P
Y31
DNS Domain Name System Cucrema JOMCHHBIX HIMCH
. . Cpennee Bpems no I'puHBHUCKOM
GMT Greenwich Mean Time pet P P o
MepHIUaHy
«MHTEpHET-IUTI03», TPOTOKOJI
IGD Internet Gateway Device YIIPaBJICHUS YCTPOMCTBAMHU Yepe3
WHTEPHET-TIITI03
[TpoTokon ynpaBieHus rpynnamMu B
IGMP Internet Group Management Protocol P yip Py
cetu MHTEpHET
ITpoTokon MHTEpHETA, MEKCETEBOM
IP Internet Protocol
TIPOTOKOJT
[TpoTokon ans oOecrevyeHus 3auuThl
IPsec Internet Protocol Security JIaHHBIX, TIEpEJaBaeMbIX 10
MEXCETEBOMY IpoTOoKOoIy [P
L2TP Layer 2 Tunneling Protocol TyHHENBHBIN TPOTOKOI BTOPOTO YPOBHS
LAN Local Area Network JlokaybHas ceTh
) [TpoTokon ynpaBieHus KaHAJIOM
LCP Link Control Protocol P yIp
nepeaun TaHHbIX
. VYnpasneHue J0CTyIIOM K cpejie
MAC Media Access Control P ALY pel
(mepenaun JaHHBIX)
. . . MakcumanbHbIN pazme
MTU Maximum Transmission Unit P P
nepeaaBaeMoro makera
NAT Network Address Translation [TpeoOpazoBaHue CETEBBIX aIPECOB
NTP Network Time Protocol CeTeBoi MPOTOKOJ CITY)KOBI BPEMEHH
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DPN-1021G ABoHeHTckui ronocosoi w3 GPON ONT
¢ 1 GPON-nopTom, 1 noptom 10/100/1000Base-T, 1
nopTom 10/100Base-TX n 1 FXS-noptom Ab6peBnaTypbI 1 cokpaLueHus

PyKOBO,EI,CTBO nonb3oBartensa

. . [TpoToKOI THITA «TOYKA — TOUKA» TIO
PPPoE Point-to-point protocol over Ethernet P
Ethernet
. . . TyHHENIbHBIN TPOTOKOJI THUIA «TOYKA-
PPTP Point-to-point tunneling protocol i P
TOYKA»
QoS Quality of Service KauecTBo ycnyr
. ) [TpoTokon oOMeHa TaHHBIMHU IS
RIP Routing Information Protocol P A A
MapIIpyTH3AUU
. . IIpoToKoN NOTOKOBOM Iepeaadu B
RTSP Real Time Streaming Protocol P pedl
PEKUME pealbHOTO BPEMEHHU
SIP Session Initiation Protocol [TpoTokon ycTaHOBIIEHHUS ceaHca
IIpoTOKOI OJIB30BATENBCKHAX
UDP User Datagram Protocol P
Jararpamm
. VYHuBepcanbHbIN PEKUM «BKIIFOUU U
UPnP Universal Plug and Play pv P
paboTaii»
URL Uniform Resource Locator Enunelii ykazarens pecypcoB
VLAN Virtual Local Area Network BupryanbHas nokanbHas CeTh
VPN Virtual Private Network BupryanbHas yacTHas ceTh
WAN Wide Area Network ['mobanpHas ceTh

Ctpanuua 149 ns3 149




	Глава 1. Введение
	Аудитория и содержание
	Условные обозначения
	Структура документа

	Глава 2. Обзор шлюза
	Общее описание
	Технические характеристики
	Внешний вид устройства
	Верхняя панель
	Задняя и нижняя панели

	Комплект поставки

	Глава 3. Установка и подключение шлюза
	Предварительная подготовка
	Подключение к компьютеру и его настройка
	Настройка автоматического получения IP-адреса в ОС Windows 7

	Подключение к web-интерфейсу
	Структура web-интерфейса
	Страница информации о системе
	Разделы меню
	Уведомления


	Глава 4. Настройка шлюза
	Начальная настройка
	Статистика
	Сетевая статистика
	Статистика PON
	DHCP
	Таблица маршрутизации
	Клиенты
	Multicast-группы
	Клиенты и сессии

	Настройка соединений
	WAN
	WAN-соединение типа Динамический IPv4 или Статический IPv4
	WAN-соединение типа Динамический IPv6 или Статический IPv6
	WAN-соединение типа PPPoE
	WAN-соединение типа PPTP или L2TP
	WAN-соединение типа PPPoE IPv6 или PPPoE Dual Stack

	LAN
	IPv4
	IPv6


	Дополнительно
	VLAN
	MVR
	PON
	EtherWAN
	DNS
	Настройки портов
	Переадресация
	DDNS
	Маршрутизация
	Клиент TR-069
	Удаленный доступ
	UPnP IGD
	IGMP/ALG/Passthrough
	IPsec

	VoIP
	Основные настройки
	Дополнительно
	SIP-линии
	Настройки факса
	Настройки звука
	Маршрутизация вызовов
	Сервисные коды
	Журналирование вызовов
	Безопасность
	Будильник

	Межсетевой экран
	IP-фильтр
	Виртуальные серверы
	DMZ
	MAC-фильтр
	URL-фильтр

	Система
	Конфигурация
	Обновление ПО
	Локальное обновление
	Удаленное обновление

	Журнал событий
	Пинг
	Трассировка маршрута
	Телнет
	Системное время

	Яндекс.DNS
	Настройки
	Устройства и правила


	Глава 5. Рекомендации по использованию шлюза
	Правила и условия безопасной эксплуатации

	Глава 6. Аббревиатуры и сокращения

